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1. Resume 

Danske jordarter er blevet karakteriseret med hensyn til indhold af uran, thorium, radi
um og radon. Dette er sket for at supplere tidligere indsamlede data, således at der kan 
foreligge en oversigt over radon emanationen fra danske jordarter, som er rimeligt 
dækkende arealmæssigt og som også er dækkende for de almindeligst forekommende 
jordarter. For at supplere analyserne på jordartsprøver udtaget i felten er der foretaget 
en luftbåren måling af den radioaktive stråling på Bornholm, som kan være med til at 
forbinde de punktmålinger, som prøverne repræsenterer. Formålet med aktiviteterne 
har været at forberede det geologiske grundlag for at kunne fremstille et radon poten
tiale kort, hvor andre radon data også skal indgå. 

Der er analyseret 158 prøver, og når resultaterne herfra sammenholdes med tidligere 
indsamlede data, kan følgende konkluderes: 

- Moræneler, som er den meste udbredte jordart i overfladen i Danmark ( ca. 40 % af 
arealet), varierer i radon, radium og uran koncentrationer i forhold til alder, sam
mensætning, udbredelse og redoxforhold. Alligevel må det siges, at koncentratio
nerne er på samme niveau på landsplan. 

- Morænesand har lavere radium og radonniveauer end moræneler og har mindre 
betydning på grund af den begrænsede geografiske udbredelse ( ca. 3 % af landets 
overflade). 

- Smeltevandsand og grus udgør ca. 28 % af de overfladenære jordarter, men de 
relativt lave radon, radium og uran koncentrationer på landsplan, gør at områderne 
må betegnes som af mindre betydning for radonforholdene end f.eks. moræne
lersområderne. 

- Smeltevandsler har beskeden udbredelse indenfor den øverste meter, men stedvis 
høje værdier og stor udbredelse på lidt større dybde, gør jordarten interessant med 
hensyn til radon i lokale sammenhænge. 

Marint senglacialt ler har overraskende høje koncentrationer af de radioaktive kom
ponenter, men en beskeden udbredelse indenfor de øverste jordlag. 

- Marint postglacialt ler har relativt høje koncentrationer, men en beskeden udbredel
se indenfor de øverste jordlag. 

Postglacialt marint sand, ferskvandstørv og flyvesand har lave værdier, men det 
marine sand og flyvesandet har er stor udbredelse indenfor de øverste jordlag i 
Danmark. 
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- Ældre aflejringer uden for Bornholm, som har betydning for de radioaktive forhold, 
er skrivekridt, Danien kalk og miocænt kvartssand, som har meget lave radon, ra
dium og uran koncentrationer, men stor udbredelse under istidslagene. De tertiære 
lerarter, især moler, sort palæocænt ler, Gram ler og Hodde ler, er jordarter med 
højt radioaktivt indhold, men med mindre udbredelse. Desuden kan tynde tung
sandslag i miocænt glimmersand have meget højt uranindhold. 

- Bornholmske bjergarter, som har et særligt højt radioaktivt indhold, er graniter og 
diabaser, især i forvitret udgave, alunskifer og lerarter i Bagå og Rabække Formati
onerne. 

Den luftbårne opmåling på Bornholm giver følgende foreløbige konklusioner: 

Uran (eU) opmålingen giver oplysninger om "hot spot" områder, som et godt sup
plement til prøveanalyser og målinger på jordoverfladen. 
Kortet kan bidrage til at forbinde punktobservationer ved udarbejdelse af et radon 
potentiale kort. 

Samlet om dataindsamlingen og det videre arbejde kan siges: 

Der er nu skabt et grundlag for at diskutere en eventuel fremtidig udarbejdelse af 
et radon potentiale kort, hvor de indsamlede værdier for radon emanation, radium 
indhold og uran indhold i jordarterne/bjergarterne skal indgå sammen med en 
række andre betydende parametre. 

Gennemgang og diskussion af muligheder og metodik for at fremstille et radon 
potentiale kort planlægges at ske i år 2000 sammen med Statens Institut for Strå
lehygiejne (SIS) og Risø (Afd. for Nuklear Sikkerhedsforskning). 
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2. Indledning 

Undersøgelser af radon i danske boliger og i jordlagene omkring boligerne er i de se
nere år gennemført indenfor fire større projekter: 1. Radon-95 (Andersen et al., 1997), 
2. Risø's radonprojekt (Andersen et al., 1992) , 3. Radon i danske jordarter (Grave
sen, 1996a, Gravesen et al., 1996) og 4. Landsdækkende radon målinger i boliger 
(SIS, i forberedelse). Resultaterne fra disse undersøgelser har øget kendskabet til ra
don niveauer i Danmark. Desuden har f.eks. Bornholms amt gennem 1998 foretaget 
målinger i 457 huse (Bornholms amt, 1998). Der findes således landsdækkende data 
for radon i indeluft, mens data for jordarterne findes spredt over landet. Med hensyn til 
radon indholdet i danske jordarter, er det især udvalgte jordarter, der er blevet under
søgt mere detaljeret (morænejordarter, kalk og muld)(Gravesen et al., 1996), mens der 
for en lang række andre jordarter kun findes få data, hvoraf nogle er uden oplysninger 
om geografisk placering og alder (Damkjær & Korsbech, 1985, Korsbech, 1985). 

GEUS 5 



3. Formål 

Formålet med projektet er at udfylde huller i den eksisterende viden om radon indhol
det i danske jordarter. I et senere projekt er det så hensigten at kombinere eksisteren
de jordartsdata med indeluftdata for radon for derigennem at kunne fremstille et radon 
potentiale kort (Gravesen & Krasnik, 1996). Et radon potentiale kort kan vise, hvordan 
naturlige radon niveauer er fordelt på landsplan, og således også udbredelsen af om
råder med kritiske niveauer og områder med lave niveauer. Der lægges således op til 
at forsøge at fremstille et landsdækkende kort, vel vidende at det eksisterende data
materiale selv efter flere dataindsamlinger i projektperioden, vil være sparsomt til en 
landsdækkende kortlægning. Imidlertid er det målet at give et første bud på et lands
dækkende kort over fordelingen af radon potentialet i jordarterne, som senere, eventu
elt løbende kan revideres, når nye data indsamles ved f.eks luftbårne gamma-målinger. 
Derfor vil lagring i databaser og anvendelse af GIS være centrale hjælpemidler ved 
dette arbejde. 

Et radon potentiale kort kan anvendes som et oversigtsmæssigt planlægningværktøj 
for bl.a. miljø-, bolig- og sundhedsmyndigheder f.eks. som et redskab ved nybygning 
og ved vurdering af forholdene ved eksisterende bygninger. 

Projektet udføres i et samarbejde med Statens Institut for Strålehygiejne og Risø, mens 
Beredskabsstyrelsen og DTU deltager i dele af projektet. 
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4. Radon potentiale kort 

Radon potentiale kort (Radon Potential Map, Radon Risk Map, Radon Hazard Map) er 
allerede fremstillet i mange andre lande som f.eks. Norge (Walker, 1994), Sverige (Å
kerblom, 1986), England (Appleton & Ball, 1995, Sutherland & Sharman, 1996) og USA 
(Schumann, 1993). Kortene er udarbejdet under anvendelse af forskellige metodiker, 
som forventes delvis at kunne anvendes eller tilpasses danske forhold. Metoderne 
bygger bl.a på en række kortlagte basisdata samt udarbejdelse af et radon index base
ret på forskellige informations kategorier. 

4.1 Grunddata 

Fremstilling af et radon potentiale kort bygger på følgende informationer, som allerede 
findes eller skal indsamles: 

a. Geologi og radium-radon forhold 
Disse forhold vurderes ud fra kort over de øverste meter af jordlagene lige under ter
ræn kombineret med måling og vurdering af uran-radium indhold og radon emanation 
fra jordarterne, De geologiske jordartskort er udarbejdet og digitaliseret af GEUS. Des
uden inddrages data fra GEUS Borearkiv og Boringsdatabase JUPITER (Gravesen & 
Fredericia, 1984) samt oply�ninger fra de Geologiske Basisdatakort (Eks. Gravesen, 
1993a,b). Metoder og erfaringer fra projektet: "Radon i danske jordarter" og nærvæ
rende projekt, vil blive inddraget. 

b. Grundvand 
Den umættede og mættede zones forhold vurderes ud fra kort over grundvandspejlets 
beliggenhed. 
Data hentes også fra GEUS's JUPITER boringsdatabase. 

c. Redox forhold og forvitrings zone 
Grænsen mellem redox zoner indenfor de øverste jordlag og forvitringens dybde hen
tes fra ud fra GEUS's JUPITER boringsdatabase kombineret med data indsamlet un
der feltarbejde. 

d. Radon niveauer i indeluften i bygninger 
Foreliggende data fra de tidligere undersøgelser: "Radon-95" (Andersen et al., 1997) 
og "Landsdækkende radon målinger i boliger" (SIS, i forberedelse) samt Bornholms 
amt (1998) anvendes. 

e. Jordarternes permeabilitet 
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Permeabilitet i jordarterne baseres på vurderinger ud fra jordarternes sammensætning 
og egenskaber samt eksisterende målinger i felten og laboratoriet (f.eks. Fredericia, 
1990). 

f. Gammastråling målt fra luften 
De fleste udenlandske kortlægninger anvender denne parameter. I Danmark er der 
opmålt gammastråling fra luften på Bornholm. Målingerne er foretaget i et samarbejde 
mellem SIS, Beredskabsstyrelsen, GEUS og DTU (Aage at al, 1999). Ved opmålingen 
registreres gamma strålingen fra jordoverfladen og ned til en dybde af ca. 30 cm. 

4.2 Radon potentiale klassifikation og kort 

Til brug for radon potentiale kortet kan der på baggrund af de eksisterende datasæt 
defineres en fladedækkende radon potentiale klassifikation med tre klasser: lav, mel
lem og høj radon potentiale. Kriterierne for de enkelte klasser skal afstemmes efter 
danske forhold. De tre klasser kan være temaet på radon potentiale kortet. 
For at nå dette mål vil alle indhentede datasæt blive digitaliseret (indlagt i database) på 
en sådan måde, at de kan behandles med Geografisk Informations System (GIS), og 
udtegnes på kort. Kortets målestoksforhold vil blive fastsat ud fra en vurdering af da
tagrundlaget. 
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5. Projekt aktiviteter 

Nærværende projekt består af forslag til kortlægningsmetodiken, indsamling af rele
vante data og indlæsning af eksisterende data i databaser. 

a. Dataindsamling-feltarbejde 
Der er indsamlet jordprøver til uran, radium og radon emanations målinger fra de øver
ste 2-3 meter under terræn (ved boring og gravning). Følgende er bestemt for hver 
prøve : Lokalisering (koordinater), udtagningsniveau, alder, sammensætning (textur og 
kemi), radium indhold, radon emanation, vandindhold og indhold af organisk stof 
(sidstnævnte for udvalgte prøver). Prøverne er udtaget på baggrund af den viden, som 
er opnået i projekter om radon i de danske jordarter, og de er udtaget så de dækker 
danske jordarter aldersmæssigt og geografisk fordelt. 

b. Laboratoriearbejde 
De indsamlede prøver er analyseret for en række centrale parametre: 
a. Sammensætning: textur og mineralogi, b. kemiske bestandele: især uran, radium og 
radon emanations rater, c. vandindhold og organisk stof. 

c. Luftbåren gammastråling opmåling 
For at vurdere denne parameters betydning for radon potentiale kortlægningen er 
foretaget en forsøgskortlægning for Bornholm. 

d. Kortlægningsmetodik 
Den relevante litteratur, der omhandler de kortlægninger, der er udført i andre lande, 
er gennemgået grundigt. Ud fra denne gennemgang bestemmes det hvilke data, der 
skal ligge til grund for en dansk kortlægning, og der foreslås en kortlægningsmetodik 
med de temaer, der skal afbildes på det endelige kort. Endelig skal der fastsættes en 
målestok for kortlægningen. 
Det besluttes hvilke kort, der udgør det nødvendige grundmateriale (udover den allere
de nævnte), og hvordan disse fremstilles. En række af de nødvendige kort findes alle
rede på papir og digital form ved GEUS, mens andre skal fremstilles ud fra GEUS da
tabaser og indsamlede data. 
På basis af aktiviterne under punkterne a-d udarbejdes et forslag til kortlægningpro
jektets indhold, som afrapporteres særskildt. 

Et foreløbigt bud på aktiviteteren i dette projekt forventes at være: A. Laboratoriearbej
de: Supplerende analysearbejde. B. Databehandling: Data indsamlet under projektet 
skal kvalitetssikres og lagres i database(r), således at de kan bruges med de andre 
GIS-baserede data på GEUS. Mindre supplerende databaser skal eventuelt udarbej
des til at lagre bl.a. uran, radium og radon emanations data, således at disse data kan 
udtegnes på kort sammen med andre relevante data. C. Kortlægning og rapport: Alle 
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de valgte nøgleparametre udtegnes på kort. På basis af alle de relevante kortlagte pa
rametre inddeles landet i henhold til den opstillede klassifikation, som udtegnes på kort. 
Kortets indhold, indsamling af data til kortet og metoden til dets fremstilling beskrives 
nærmere i en rapport. 
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6. Geologisk databeskrivelse 

6.1 Uran, thorium, radium og radon data fra danske jordarter 

Indholdet af de radioaktive komponenter: Uran, thorium, radium og radon i danske 
jordarter er undersøgt og beskrevet af Damkjær & Korsbech (1985, 1988), Korsbech 
(1985), Engell-Jensen et al. (1984), Majborn et al (1988), Andersen (1992, 1998, 
1999), og Gravesen et al. (1996). Data stammer fra enkelte prøver udtager fra borin
ger eller daglokaliteter samt fra mere detaljerede feltundersøgelser. Den geografiske 
fordeling af data er vist på fig. 1, mens oversigter over værdierne fremgår af bilag 2. 

6.2 Udpegning af supplerende prøveudtagningslokaliteter 

Der er udtaget prøver fra en række lokaliteter spredt ud over landet. Lokaliteterne er 
blevet udpeget efter to kriterier, som ofte godt har kunnet kombineres. For det første 
skulle der være så god en geografisk dækning som mulig, og for det andet skulle der 
tages prøver fra områder, hvor der i forhold til de eksisterende data var få eller _ingen. 
Indenfor de fastsatte økonomiske og tidsmæssige rammer har det ikke været muligt at 
få en datadækning med alle tænkelige danske jordarter indenfor de øverste 3 m af jor
den. Metoden har derfor været at tage udgangspunkt i GEUS jordartskort (1 :25.000 og 
1 :200.000, Pedersen et al., 1989), JUPITER boringsdatabasen (Gravesen & Frederi
cia, 1984) og de eksisterende geologiske basisdatakort (f.eks. Gravesen, 1993a), og 
derudfra udpege en række lokaliteter, hvor de udtagne prøver kunne karakterisere så 
stort et område som muligt. Derudover har ønsket været at indsamle jordprøver, der 
var aldersmæssig forskellige, dog således at jordarterne kunne træffes indenfor de 
øverste 3 m. På fig. 1 ses alle lokaliteterne, hvor der er indsamlet prøver. 
Kortlægninger af radon i indeluften har også haft betydning for valg af lokaliteter. Der er 
taget udgangspunkt i den landsdækkende undersøgelse fra 1987 (Sundhedsstyrelsen, 
1987, Ulbak et al., 1988), hvor huse på moræneler havde højere værdier end huse på 
smeltevandssand og grus, mens resultaterne fra Majborn (1992) viser højere værdier i hu
se på smeltevandssand og grus end moræneler. Derudover er Radon-95 resultaterne (An
dersen et al., 1997, Damkjær et al., 1996) fra Thisted, Ramsø og Nordbarnholm lokaliterne 
vigtige. Endelig er resultaterne fra den nye landdækkende kortlægning af radon i indeluft 
(SIS, i forberedelse) inddraget i planlægningen. 
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Fig. 1 

0 30 60 90 120 Kilometer + Nye lokaliteter 
+ Gamle lokaliteter 

Fig. 1. Kort, som viser beliggenheden af de 63 lokaliteter, hvor der er udtaget prøver til 
undersøgelse af radon, radium og uran indhold. 
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På fig. 2, 3 og fig. 4 ses stratigrafiske skemaer, der viser den geologiske opbygning i 
det centrale Danmark (fig. 2 og 3) og på Bornholm (fig. 4). På skemaerne er de udtag
ne prøver placeret efter deres geologiske alder. 

6.3 Beskrivelse af eksisterende data og de indsamlede prøver 

Nedenfor findes en kortfattet beskrivelse af allerede eksisterende data og de indsamle
de prøver. Beskrivelsen startes med de ældste aflejringer. 

Tidsafsnit: Prækambrium, Palæozoikum, Mesozoikum 

Grundfjeld (granit), alun skifer, sandsten, ler mfl. fra Bornholm. 
Eksisterende data: Der foreligger kun få radon målinger på bornholmske jordar
ter/bjergarter (se Damkjær & Korsbech, 1985), men en række målinger af uran, thorium 
og radium (SIS, 1996 i bilag 2, Gravesen et al., 1996). 
Nye prøver: Der er indsamlet 9 prøver: Forvitret Alminding granit fra Prækambrium, 
senglacialt grus af Svaneke granit, Nexø sandsten og Grønne skifre fra Kambrium, 
Silur Cyrtograptus skifer, ler fra Mellem Jura og Nedre Kridt. 

Tidsafsnit: Øvre Kridt 

Skrivekridt fra flere lokaliteter. 
Eksisterende data: Skrivekridt er analyseret for uran, thorium og radium (Engell-Jensen 
et al., 1984, Korsbech, 1985). Der foreligger få radon målinger (Korsbech, 1985). 
Nye prøver: Der er ikke indsamlet nye prøver. 

Tidsafsnit: Danien 

Danien kalksten ( kalksandskalk, bryozokalk, slamkalk) fra flere lokaliteter. 
Eksisterende data: Der foreligger en række uran, thorium, radium og radon data fra 
Danien kalkbjergarter (Engell-Jensen et al., 1984, Damkjær & Korsbech, 1985, Kors
bech, 1985, Gravesen et al., 1996). 
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Tidsafsnit Trivialnavne Jordarter 

POSTGLACJAL glaciale aflejringer marine aflejringer limniske-terrestiske aflejringer 
FLANDRIEN 

flyvesand 
Subatlantisk gms - sand 

(strandvolde) silt, ler 
Subboreal gytje - (Cardium gytje) tørv, gytje, ler, 

silt, sand, grus 
Atlantisk Tapes aflejringer 

Littorinaaflejringer humusholdige 
Boreal ler - silt - sand - grus ferskvandsafleringer 

Ancylus sø 
Preboreal 

SENGLACIAL 
SENWEICHSEL 

Yngre dryas humusholdige 
ferskvandsaflejringer, gytje 

Allerød tørv, gytje, ler, sand, søkalk 
humusholdige 

Ældre dryas Zirphaea sand ferskvandsaflejringer, gytje 

Bølling yngre yoldia ler tørv, gytje 
og saxicava sand baltisk issøsand og gms 

GLACIAL moræneler, -silt flydejord, 
WEICHSEL -sand, -grus, -sten tørv, gytje, ler, silt, sand 

smeltevandsier, 
med interstadialer: -silt, -sand, - grus, 
Brørup, Rodebæk -sten 

Skærumhede hav/ældre 
INTER Yoldia hav, tørv, gytje, ler, silt 

GLACIAL ler, silt, sand sand, diatomit, kalkgytje 
EEM 

Cyprinaler - silt -gytje 
GLACIAL SAALE moræneler, -silt, flydejord, diatomit, ler 

-sand, -grus, -sten 
med interstadialer: smeltevandsler, -silt, 

Vejby I og Il -sand, -grus, -sten 
det blanke ler 

INTER- Tellinaler, Esbjerg diatomit, ler 
GLACIAL yoldia, ler, silt, sand 

HOLSTEIN grus, gytje 
GLACIAL moræneler flydejord, 
ESTER smeltevandssand, -ler nedskylssand, gytje 

med intersadial: 

Øleod 

INTER- kalkgytje, diatomit 
GLACIAL gytje, ler 

HARRESKOV 
GLACIAL moræneler 
MENAP smeltevandssand - ler 

Fig. 2. Stratigrafisk skema for Danmarks kvartære jordarter. 

De jordarter, som er analyseret i denne undersøgelse, er markeret med "fed skrift" . 

Efter Larsen et. al . ( 1 988) . 
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Fig. 3 

Lithostratigrafisk enhed Trivialnavn og jordarter 

SÆD FORMATION ? glimmerler - silt - sand? 
GRAM FORMATION glimmerler med glaukonit og konkretioner 
BODDE FORMATION glimmerler med glaukonit 
ARNUM FORMATION ODDERFORMATION 
glimmerler - silt - sand med glaukonit glimmerler - silt - sand 
kvartssand - grus - skaller kvartssand - grus brunkul 
konkretioner _________ ____________________________ J!lanter ---------------------------------------
KLINTINGHOVED RIBE FORMATION 
FORMATION --------------------------------------------------------

SOFIENLUND VEJLE FJORD FORMATION 
FORMATION glimmerler silt sand 

Cilleborg ler/Ulstrup ler/Brejning ler 
!ilimmerler med glaukonit og fosforit 
Øksenrade sandsten/Haverslev �ønsand sandsten med glaukonit 
VIBORG FORMATION/BRANDEN LER olivenbrunt fedt ler/grøn septarieler 
GRUNDFØR LER fedt ler med glaukonit 

SØVIND MERGEL FORMATION stærk kalkholdigt fedt ler 
LILLBÆLT LER FORMATION meget fedt plastisk ler, overvejende grønt 
RØSNÆS LER FORMATION meget fedt plastisk ler, overvejende rødt 
FUR FORMATION/ØLST moler med vulkanske askelag/ler med 
FORMATION vulkanske askelag 
BOLMEHUS FORMATION fedt ler 

Kalkfattig grå ler 
KERTEMINDE MERGEL FORMATION stærk kalkholdig ler 
LELLINGE GRØNSAND FORMATION grønsandsler grønsandskalk 

grønsand med glaukonit konglometrat 

KØBENHAVN KALK FORMATION kalksandsten, craniakalk 
bryozokalk. slamkalk 
koralkalk. cerithiumkalk 
fiskeler 

SKRIVEKRIDT 

Fig. 3. Stratig rafisk skema for Danmarks prækvartære jordarter fra tidsafsn ittene Øvre 
Kridt og tertiær (undtagen for Bornholm). {Efter Larsen et.al . 1 988) . 
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Tidsafsnit Aflejring /Formation Lagtykkelse 

Kvartær Sø- og bava:flejringer efter istiderne 0-80 m 
Erosion og skurestriber 

Bovodde immsand formation 120-180 m 
Øvre Amager kalk formation 12-20 m 

Amager !!1'01lsand formation 70-130 m 
Kridt Jydegård formationen OD til 1 10 m 

Nedre Robbedale formationen oo til 40 m 
Rabekke formationen 2-l l0 m 

Mellem Ba2å formationen > 210 m 
Hasle formationen 80-1 10 m 

Jura Nedre Rønne Galgeløkken Leddet 150-2 10 m 
formationen Sose Bugt Leddet >240 m 

Munkerup Leddet >20 m 
Trias Øvre Kågerod formationen 60-70 m 

Mellem Risebæk Leddet 

Silur Nedre "Cyrto2J"aptus skifre" ca. 220 m 
"Rastrites skifre" 
Tommarp formationen 6-7 m 
("Dalmanitina skifre") 

Øvre Jerrestad formationen 9 m  
(''Tretasois skifre") 

Odovicium "Dicelloe:raotus skifre" 12-15 m 
Mellem 
Nedre Kornstad kalk formation 4-5 m 

Alunskifre formation "Dictyonema 4 m  
Øvre alunskifre skifre" 

Øvre "Olenid skifre" 25 m 
Andrarum kalk formationen 0,8 m 

Mellem "Nedre alunskifre" l m  
Exsulans kalk formationen 0,25 m 

Kambrium Læså Risoebien! sandsten Leddet 2-3 m 
formationen Broens Odde Leddet ("Grønne 80-100 m 

Nedre skifre") 
Hardeberga St. Formation ("Balka Sandsten'') 80-90 ro 
Nexø sandsten formation 1 10 m 

Forvitret granit 
Diabas 
Hammer granit 
Alminding granit 

Prækambrium Vang granit 
Svaneke granit 
Hallegård granit 
Rønne granit 
Maegård granit 
Paradisbakke migmatit 
Bornholms 1meis 

Fig . 4. Stratigrafisk skema over Bornholms prækvartære jordarter og bjergarter. (Efter 

Gravesen ,  1 996b). 
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Nye prøver: Der er ikke indsamlet nye prøver. 

Tidsafsnit: Palæocæn 

Grønsandskalk -og ler og sort ler, Kerteminde Mergel, Holmehus ler. 
Eksisterende data: Der findes målinger på sort palæocænt ler (Uran-thorum-radium
radon), (Damkjær & Korsbech, 1985, Korsbech, 1985, Gravesen et al., 1996), mens 
der på grønsandskalk, grønsandsler og palæocænt konglomerat lige over Danien kal
ken er målt uran og thorium (Engell-Nielsen et al., 1984). 
Nye prøver: Der er indsamlet 2 prøver på det sydlige Lolland af bentonitholdig ler (Pla
stisk ler eller Holmehus ler fra Palæocæn). 

Tidsafsnit: Eocæn 

Plastisk ler (Lillebæltler, Røsnæsler), moler, Søvindmergel 
Eksisterende data: Der foreligger uran og thorium data fra plastisk ler (Engell-Nielsen 
et al., 1984), men også radium og radon data fra moler og de vulkanske askelag 
(Damkjær & Korsbech, 1985, Korsbech, 1985). 
Nye prøver: Der er ikke indsamlet nye prøver. 

Tidsafsnit: Oligocæn 

Glimmerler og fedt grønt ler 
Eksisterende data: Der er målt uran, thorium, radium og radon på oligocænt glimmerler 
( Damkjær & Korsbech, 1985, Korsbech, 1985, Engell-Nielsen, 1984). 
Nye prøver: Der er ikke indsamlet prøver. 

Tidsafsnit: Miocæn 

Glimmerholdige aflejringer (ler, silt og sand) og kvartssandsaflejringer 
Eksisterende data: Der målt uran og thorium på Gram ler og Hedde ler (glimmerler) 
(Engell-Jensen et al., 1984, Nielsen, personlig meddelelse) samt radium og radon 
(Damkjær & Korsbech, 1985). 
Nye prøver: Der er indsamlet 6 prøver af marint Gram ler (både glaukonitfattig og glau
konitrig) og 5 prøver af marint Hedde ler. 

Tidsafsnit: Kvartær 

Glaciale aflejringer 
Eksisterende data: Moræneaflejringer, især moræneler, er den jordartsgruppe, der er 
bedst undersøgt, hvilket er relevant, da den tilsammen udgør ca. 41 % af den øverste 
meter under jordoverfladen i Danmark. Områder med smeltevandssand og grus udgør 
ca. 29 % af den øverste meter, mens smeltevandsler og silt svarer til ca. 1,3 % af are
alet. Der er målt for uran, thorium, radium og radon ( Engell-Jensen et al., 1984, Dam-
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kjær & Korsbech, 1985, Korsbech, 1985, Majborn et al., 1988, Andersen, 1992, 1998, 
1999, Gravesen et al., 1996). 
Nye prøver: Der indsamlet prøver af moræneler (55 stk.), morænesand (4), smelte
vandssand (30), smeltevandsgrus (6) og smeltevandsler og silt (17) fordelt på Jylland, 
Fyn, Sjælland, Lolland og Bornholm (fig. 1 ). 

Andre aflejringer 
Eksisterende data: Der er målt på få prøver fra post- og senglaciale marine og fersk
vandsaflejringer, flyvesand samt interstadialt kvartssand (Damkjær & Korsbech, 1985). 
Nye prøver: Der er indsamlet prøver af senglacialt marint ler (5 stk.), postglacialt marint 
ler (12), postglacialt marint sand (2), postglacialt flyvesand (1) og postglacial fersk
vandstørv (3) fra Jylland og Sjælland (fig. 1 ). 
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7. Resultater fra prøveanalyser 

Indholdet af radon og radium er beskrevet i 158 jordartsprøver, mens indholdet af uran 
og thorium er målt i 99 prøver. Der vil blive ikke foretaget en detaljeret analyse af årsa
gerne til, at de pågældende værdier netop findes i de udtagne prøver, da det falder 
udenfor denne opgaves ramme. 

7.1 Analysedata 

Prækambrium (Bornholm) 

De fire prøver af Alminding granit og diabas er udtaget fra Birkely lige syd for Almindin
gen. Lokaliteten er en et forladt granit brud beliggende i en af hovedforkastningerne på 
Bornholm. Den delvis forvitrede granit giver radon emanation på 8,8 atomer/sek*kg og 
radium på 50,7 Bq/kg (uran: 3,4 ppm), mens den stærkt forvitrede granit giver radon på 
9,6 atomer/sek*kg og radium på 40,5 Bq/kg (uran: 4,3 ppm). Materiale fra den stærkt 
forvitrede zone ved siden af en diabasgang, der krydser graniten, giver radon emanati
on på 39,6 atomer/sek*kg, radiumindhold på 104,2 Bq/kg og uranindhold på 4,2 ppm. 
En prøve af granit -og diabasmateriale, der er helt omdannet til ler, har et uranindhold 
på 8,5 ppm. Undersøgelser viser, at der ofte er et forhøjet indhold af radium og radon 
på stærkt forvitrede sprækkeplaner i graniter (Wood et al., 1999). 

Kambrium (Bornholm) 

Kambrium er repræsenteret ved Nexø sandsten, der giver radon emanation på 2,0 
atomer/sek*kg og radium på 11,8 Bq/kg. 
Den lidt yngre siltsten fra "de Grønne Skifre", som er rig på glaukonit og fosforit, giver 
radon emanation på 1,9 atomer/sek*kg og radium på 30,4 Bq/kg. 

Silur (Bornholm) 

Den sorte Cyrtograptus skifer giver radon emanation på 1,6 atomer/sek*kg og radium 
på 37 ,5 Bq/kg. 

Mel lem Jura (Bornholm) 

Det sorte, organisk holdige ler fra Bagå Formationen har højt uran indhold på 6 ppm, 
radon emanation på 12,4 atomer/sek*kg og radium indhold på 79,9 Bq/kg. 

Nedre Kridt (Bornholm) 

GEU S 19 



Leret fra Rabække Formationen er sort og har et højt organisk indhold. Det har et ret 
højt uran indhold på 4,3 ppm, radon emanation på 11,9 atomer/sek*kg og radium ind
hold på 58,2 Bq/kg. 

Palæocæn (Lolland) 

Holmehus Formationen ? , Øvre Palæocæn 
De to prøver kaldet "bentonit" har radon emanationer på 10,6 og 12,9 atomer / s*kg 
Radium ligger på 28,6 og 34,8 Bq/kg og uran på 2-2,5 ppm, værdier som ligger på hø
jere niveau end værdier fra moræneler de fleste steder. Det overlejrende, reducerede 
moræneler har radon emanationer på mellem 3,5 og 5,8 atomer/s * kg (og uran: 1,2-
1,6 ppm). 

Miocæn (Vestjylland) 

Hodde Formationen, Mellem Miocæn. 
Hedde leret har et ret højt indhold af radium (mellem 33 og 57 Bq/kg) og uran (mellem 
2,5 og 5 ppm). Engell-Jensen et al. (1983) angiver et indhold på mellem 2,5 og 7 ppm 
uran og Nielsen (personlig meddelelse) op til 7 ppm uran. Desuden giver leret høje 
radon emanationsværdier mellem 24,3 og 38,9 atomer/sek * kg. Disse værdier ligger i 
den høje ende af konstaterede værdier i danske jordarter. Hodde leret har et højt ind
hold af organisk materiale (op til 12 % organic carbon) (Dinesen, 1976, Nielsen, 1984) 
og dette kan være baggrunden for det høje indhold, da uran ofte sætter sig på organisk 
materiale i ler og skifersedimenter (Harrel et al. , 1991 ). 

Gram Formationen, Øvre Miocæn 
Gram leret indeholder mellem 28 og 45 Bq/kg radium, som også er i den høje ende. 
Uran indholdet er på 2,8-3,8 ppm, som svarer til det Engell-Nielsen et al. (1983) angi
ver. Radon emanationen er på mellem 7,7 og 24, 1 atomer/sek*kg med en værdi på 
36,8 atomer/ sek*kg. Det organiske indhold (udtrykt som kulstof, organic carbon) i 
Gram leret ligger på omkring 2% C (Dinesen, 1976). 

Kvartær (Jylland, Fyn, Sjælland, Lolland, Bornholm) 

Moræneler 
Måling af radon, radium og uran er foretaget på 55 prøver fordelt over Jylland, Fyn, 
Sjælland og Lolland (fig. 1 ). 
I Vestjylland fra Højer over Rødding til Jels, hvor moræneleret er af Saale alder, er ra
don og radium niveauerne meget lig de tidligere fundne ved Andrup (Gravesen et al. , 
1996), også med hensyn til fordeling i den oxiderede zone (radon emanation: 7-12 
atomer/sek*kg og radium indhold: 16-20 Bq/kg) og den reducerede zone (radon ema
nation: 3-4 atomer/sek*kg og radium indhold: 12-20 Bq/kg). Til sammenligning er ni
veauerne i moræneler af Weichsel alder fra Østjylland (fra Farris over Fjelstrup til Chri
stiansfeld) ikke afgørende forskellige fra dem i moræneler på bakkeøerne i Vestjylland. 
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På Fyn i Tommerup området er radon emanationsværdierne på 7-13 atomer/sek*kg og 
radium indholdet på 21,5-24,6 Bq/kg i den oxiderede zone og 3-5 atomer/sek*kg og 
19-23,5 Bq/kg i den reducerede zone. Tidligere målinger fra Lundeborg er lidt højere 
(Gravesen et al., 1996). 
Målinger på Sjælland foretaget på prøver fra Flakkebjerg viser de højeste værdier i 
moræneler. I den oxiderede zone er radon emanationen på 2-20 atomer/sek*kg og 
radium indholdet på 20-75 Bq/kg og i den reducerede zone er radon emanationen på 3 
atomer/sek*kg og radium indholdet på 23 Bq/kg. Dette er højere end ved Viby (Grave
sen et al. ,  1996) og Risø (Andersen, 1992, 1999; Majborn et al., 1988), samt i de nord
sjællandske morænelerarter (Damkjær & Korsbech, 1985), og kan bl.a. skyldes for
skelle i prøvernes mineralogiske sammensætning. 
På Lolland er værdierne fra Rødby bemærkelsesværdigt lave i den oxiderede zone: 
radon emanation: 5, 1 atomer/sek*kg og radium indhold på 20,8 Bq/kg, og i den reduce
rede zone 4 atomer/sek*kg og 20-24,4 Bq/kg. 

Morænesand 
Ved Højer, Jels og Farris i Jylland findes radon emanation og radium indhold på: 1,8 til 
7,7 atomer/sek*kg og 12-18 Bq/kg, hvilket er relativt lave værdier, som svarer til tidlige
re målte (Damkjær & Korsbech, 1985; Gravesen et al., 1996). 
På Bornholm er radium niveauet i morænessand- og grus, som ligger lige ovenpå gra
nit, på 50-70 Bq/kg (ingen radon værdier) og uranindholdet er på 2,4-3,3 ppm, mens en 
måling på morænesand, som ligger ovenpå Nedre Kridt sand, giver radon emanation 
på 5,4 atomer/sek*kg og radium indhold på 30,7 Bq/kg. 

Smeltevandssand og smeltevandsgrus 
De målte værdier for smeltevandssand- og grus fra Tirsted hedeslette i Sønderjylland 
er lave: radon emanationer: 0,8-1,8 atomer/sek*kg og radium indhold: 6 Bq/kg. På Ka
rup hedeslette ved Rabis bæk, Frederiks og Sjørup samt på den lille hedeslette ved 
Dalgas Plantage er værdierne for denne type aflejringer højere med radon emanationer 
på mellem 1,0 og 4,2 atomer/sek*kg og radium indhold på 4,6 til 12,0 Bq/kg. De øvrige 
smeltevandssand- og grusaflejringer indenfor hovedopholdslinien i Jylland, som ved 
Mønsted giver endnu højre værdier med radon emanationer på 4-8,5 atomer/sek*kg og 
radium indhold 12-17 Bq/kg. 
De aflejringer, som er analyseret fra Sjælland og Møn (Damkjær & Korsbech, 1985), 
giver værdier, som ligger på det samme niveau som de jydske hedesletteaflejringer, 
mens en enkelt måling fra Østjylland ligner Mønsted i størrelsesordenen. 

Smeltevandsler 
Smeltevandsier fra Nordjylland ved Karupgård har i den oxiderede zone radon emana
tioner på mellem 16,3 og 31,3 atomer/sek*kg og radium indhold på mellem 38 og 40 
Bq/kg, mens der i den reducerede zone er radon emanation på 11, 1 atomer/sek*kg og 
et radium fndhold på 30 Bq/kg. Dette er værdier, som langt overstiger de fleste moræ
nelersværdier, og værdierne er af samme størrelsesorden som dem fra de miocæne 
Gram og Hodde Formationer. 
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Analyser på smeltevandsler på Fyn fra Tommerup giver mindre værdier: Radon ema
nationer: 7,8-15,3 atomer/sek*kg og radium på 33-43 Bq/kg i den oxiderede zone og 
4,0 atomer/sek*kg og 24, 1 Bq/kg i den reducerede zone. De er dermed sammenligne
lige med typiske værdier for moræneler. 
Reduceret smeltevandsler ved Christiansfeld, som findes under moræneler, giver ra
don emanationer på 4,5-4.9 atomer/sek*kg og radium på 24 Bq/kg. 
Tidligere målinger på smeltevandsler fra Østjylland og Sjælland giver værdier, som er 
af samme størrelsesorden som dem fra Tommerup (Damkjær & Korsbech, 1985). 

Senglacialt marint ler 
Ved llbro i Nordjylland giver senglacialt marint ler radon emanationer på 14,3-21,6 
atomer/sek*kg med et radium indhold på 27-38 Bq/kg. Der ikke tidligere blevet målt på 
denne lertype, men værdierne er overraskende høje. 

Postglacialt marint ler 
Postglacialt marint ler i Nordjylland ved Manna giver radon emanationer på 2,2 til 13,3 
atomer/sek*kg og et radium indhold på 18-24 Bq/kg. I Sønderjylland ved Rudbøl har 
det postglaciale ler radon emanationer på 5,9 til 17,3 atomer/sek*kg og radium indhold 
på 15 til 20 Bq/kg. Der er ikke tidligere målt på denne type aflejringer, men værdierne 
er højere end forventet. 

Postglacialt marint sand 
Det postglaciale marine sand i Sønderjylland ved Rudbøl giver radon emanationer på 
3,2 til 5,9 atomer/sek*kg og et radium indhold på 17 til 19 Bq/kg, mens sandet ved 
Dronningmølle i Nordsjælland har radon emanation på 0,5 atomer/ sek*kg og radium 
indhold på 6,7 Bq/kg. Der er ikke tidligere blevet målt på denne type sand, som har 
værdier meget lig smeltevandssand og -grus. 

Postglacial ferskvandstørv 
Tre prøver af postglacialt ferskvandstørv fra Rudbøl er blevet analyseret. De giver ra
don emanationer på 6,7 til 9,4 atomer/sek*kg og et radium indhold på 2 til 10 Bq/kg. 
Damkjær og Korsbech (1985) angiver meget forskellige værdier målt i tørv fra Jylland 
og Sjælland. 

Postglacialt flyvesand 
En prøve af postglacialt flyvesand er taget ved Dronningmølle i Nordsjælland, og den 
giver radon emanation på 0,4 atomer/sek*kg og radium indhold på 5,9 Bq/kg. 
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7.2 Sammenfatning 

De nye værdier for uran , radium, radon og thorium er sammenstil let i oversigten i bilag 
1 .  På krydsplottet (fig. 5) med radon og radium er fordelingen følgende: Smeltevands
sand og grus l igger generelt i den laveste del , ofte med meget lave radon emanationer, 
hvi lket er almindeligt for næsten alle kendte lokaliteter. De marine postglaciale aflejrin
ger (incl. sand, ler og marsk) er en gruppe med radon emantioner på 0,3- 1 5  ato
mer/sek*kg. Morænelersværdierne l igger tæt sammen (radon op til 1 5  atomer/sek*kg, 
og radium til 1 5  Bq/kg) .  Smeltevandsier kan have bemærkelsesværdigt høje værdier 
(30 atomer/sek*kg/ 40 Bq/kg), hvilket er højere end tidl igere målt. Det senglaciale ler 
har ligeledes høje værdier (1 5-20 atomer/sek*kg/ 25-35 Bq/kg). Gram og Hedde ler har 
de højeste værdier ( 39 atomer/sek*kg I 54 Bq/kg). 
Et krydsplot mel lem radon og radium (fig. 6) med værdier fra oxideret/reduceret moræ
neler og smeltevandsier viser samme fordeling som tidl igere vist af Gravesen et al. 
(1 996) , hvor det oxiderede ler generelt har højere radon emanation end det reducere
de. 

Gram og Hedde lerarterne,  de øvrige Tertiære lerarter samt kalkbjergarter og skrive
kridt er de prækvartære aflejringer, som har den største udbredelse indenfor de øver
ste dele af lagsøj len i Danmark. Aflejringerne træffes også i råstofbrud-og grave samt 
kystklinter ved jordoverfladen, men de udgør kun omkring 0,5 % af aflejringerne in
denfor den øverste meter. De tertiære lerarter har gennemgående et højt indhold af 
uran og radium samt rimelig højt radon potentiale. Moler med vulkanske askelag ind
holder op til 1 5  ppm uran, og de oligocæne og miocæne lerarter har mellem 2,5-7 ppm 
uran. De plastiske og fede lerarter har generelt et lavt radioaktivt indhold , men det sorte 
palæocæne ler i Mors-Thisted området indholder op til 250-300 Bq/kg radium og har 
radon emanationer på 7 4-1 30 atomer/sek*kg. Dette sediment har lavere radium ind
hold end den bornholmske alunskifer (radium: op til 1 457 Bq/kg), men højere emanati
on (alun skifer: 1 6  atomer/sek*kg) . I den høje ende ligger også de bornholmske grani
ter med op til 1 00 Bq/kg radium, men med forholdsvis lave radon emanations værdier. 
De tertiære kvårtssandsaflejringer har generelt et lavt radioaktivt indhold, men i be
stemte horisonter findes koncentrationer af radioaktive tungmineraler (Knudsen , 1 998) , 
hvor uran indholdet kan være helt oppe på mellem 25 og 30 ppm. Høje uran og radium 
værdier findes også i det sorte, organisk heldige ler fra Bagå Formationen (Jura) og 
Rabække Formationen (Nedre Kridt) på Bornholm,  men radon emanationerne l igger på 
niveau af oxideret moræneler. 
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8. Datadækning 

På fig. 1 ses de lokaliteter, 63 i alt, hvor danske sedimenter og bjergarter er blevet ind
samlet og undersøgt for indhold af radioaktivt indhold: radon, radium og uran. På en 
del af dem er der også målt thorium og kalium. Derudover er der yderligere 41 lokali
teter, hvor der er målt uran, thorium og kalium (Engell-Nielsen et al., 1 984, fig. 1 ). En 
del af de undersøgte prøver stammer fra boringer og kan være fra noget større dybde. 
Desuden er den præcise beliggenhed ikke altid oplyst, og derfor er det ikke i alle tilfæl
de direkte muligt at anvende de målte radon værdier. 
Ved denne prøveindsamling er det forsøgt at opnå en så god som mulig geografisk og 
aldersmæssig dækning af danske sedimenter og bjergarter, som derved kunne supple
re eksisterende data. Den geologiske variabilitet indenfor de øverste jordlag er imidler
tid stor bl.a. på grund af den påvirkning, som istidernes gletschere har forårsaget, hvor 
istidsaflejringer og nogle gange de underliggende lag er blevet flyttet og opblandet. 
Derfor er det ikke muligt at opnå en fuldstændig dækning, således at forstå, at alle 
kendte jord- og bjergartstyper er blevet målt. Det er dog vurderingen, at der er foretaget 
så mange målinger, at de giver et tilstrækkelig overblik over radon emanationer i dan
ske jordarter. Enkelte områder er underrepræsenteret (f.eks. Himmerland, mellemste 
Vestjylland, Falster, Sydfyn), og disse bør dækkes med værdier før en radon potentiale 
kortlægning foretages. 
En sammenhæng mellem de enkelte lokaliteter og aflejringer af forskellig alder vil altid 
være vanskelig at etablere. En oversigt over uran, radium og radon værdier i danske 
jordarter sat i relation til lagenes alder ses på fig. 7. 
En måde at kæde punktobservationerne sammen på er, at opmåle den naturlige gam
mastråling. Dette sker i kortlægnings øjemed mest hensigtsmæssigt fra luften, da store 
arealer således kan dækkes. Et forsøg på en sådan kortlægning er foretaget på Born
holm som en del af dette projekt. 

GEUS 26 



Figur 7 

Alder - Jordart/bjergart Uran i ppm Radium i Bq/kg Radon emanation i 
atomer/sek * kl! 

Postglacialt muld 0,8-1 ,4 1 2-31  4,4-1 2,7 

Postglacialt flyvesand - 6 0,4 

Postglacialt tørv - 2-66 1 , 1 -1 0,0 

Postglacialt ferskvands sand - - -

Postglacialt marint sand - 7-1 9  0,5-5 ,9 

Postglacialt marint ler 2 , 1 -4,2 1 5-24 5 ,9- 1 7,3 

Senglacial marint sand - - -

Senglacial marint ler 1 ,0-1 ,8 27-38 1 4,3-21 ,6  

G lacialt moræneler, oxideret 1 ,2-2,0 1 3-36 5,6-1 5,6 

Glacialt moræneler, reduce- 1 ,2-2,6 1 6-36 2,6-6,5 

ret 

Glacialt morænesand 1 ,2-1 ,9  1 2-30 1 ,5-1 3,9 

Glacialt smeltevandssand og - 5-1 7  0,6-8,5 
grus 
Glacialt smeltevandsier og - 33-43 7,8-31 ,3  
silt, oxideret 
Glacialt smeltevandsier og - 24-30 4,0-1 1 , 1 
si lt , reduceret 
l nterglacialt ler - gytje > 0, 1  - -

l nterg lacialt diatomit (< 1 ,4) 28 1 5 ,6-23,5 

Miocænt marint ler (Gram F.) 2,8-5 28-45 7,7-24, 1 

Miocænt marint ler (Hodde 2,5-7 33-57 24,3-38,9 
F . )  
Miocænt g l immerler - og si lt 3-5 (eU) 31 -62 6,2-1 0,4 

Miocænt kvartssand 0,5-1 (eU) - -

Miocænt tungsand 25-30 850 52 

Oligocænt gl immerler  (ma- 2,5-6 (eU) 52-53 9,5-1 2,3 
rint) (Vej le Fjord F. ) 
Oligocænt fedt ler (marint) 2-3 ,5 (eY) - -

(Viborg F. , Branden ler) 
Oligocænt g l immersand 0,5-2 (eU) - -

(Vej le Fjord Sand) 
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Fig. 7. 

Alder - Jordart/bjergart Uran i ppm Radium i Bq/kg Radon emanation i 

atomer/sek * ke; 
Eocænt Søvind Mergel 1 -3 (eU) - -

Eocænt Lil lebælt ler (plastisk 1 ,5-4 (eU) - -

ler) 
Eocænt Røsnæs ler (plastisk 2-3 (eU) - -

ler) 
Eocænt/Palæocænt moler og 1 ,5-1 5 (eU) 35-1 20 9-22 
ler med askelag (Fur F.)  
Eocænt/Palæocænt ler (01st 1 ,5-2 (eU) 1 8-73 9,9-1 6 
F. ) .  
Palæocænt sort ler 39-300 1 1 -1 30 

Palæocænt Holmehus ler 2-2,5 29-35 1 0,6-1 2 ,9 

Palæocænt Kerteminde mer- 1 ,5-3 (eU) - -

gel 
Palæocænt Lel l inge grøn- 1 -2 (eU) - -

sand 

Palæocæn Danien Kalk- 0,3-1 ,5 (eU) 1 3- 1 9 0,3-0,4 
sands- kalk  (Kbh. kalk) 
Palæocæn Danien slam- <0,6 1 ,0-9 0, 1 -1 ,2 
kalk/coccolith kalk 
Palæocæn Danien bryozo- < 0,3 (eU) 2,8 < 0,5 

kalk 

Palæocæn Danien Faxe ko- < 0,3 (eU) - -

ralkalk 
Palæocæn Danien Fiskeler 5 (eU) - -

0. Kridt skrivekridt 0,3-1 ,0 (eU) - -

0. Kridt g rønsand og kalk - 1 2-28 -

N. Kridt ler  (Rabekke ler) 4,3 58-1 06 1 1 ,9 

N .  Kridt kvartssand (Robbe- - 4-8 -

dale) 
M.-0. Jura ler (Bagå ler) 6 66-80 1 2,4 

M.-0. Jura kul - 32-1 09 -

0. Trias ler - 1 4-28 -

Si lur Cyrtograptus skifer 2,8 38-53 1 ,6 

Si lur Rastrites skifer - 1 25 -

Ordovicium Tretaspis skifer - 67 -
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Fig. 7. 

Alder - Jordart/bjergart Uran i ppm Radium i Bq/kg Radon emanation i 
atomer/sek * ke 

OrdoviciumOrthoceratilt kalk - 52 -

Ordovicium Kambrium - 630-1 457 1 6  
Alunskifer 
Kambrium Rispebjerg Sand- - 23 -

sten 
Kambrium Grønne Skifre - 38-42 1 ,9 

Kambrium Salka Sandsten - 1 3  -

(kvarts rig) 
Kambrium Nexø Sandsten - 1 2-49 2,0 

Præk. Gnejs og Migmatit - 83 -

Præk. Rønne Granit - 1 25 -

Præk. Pegmatilt - 7 -

Præk. Vang Granit 3 ,8 66-264 -

Præk. Svaneke Granit - 31 -99 -

Arsdale Grus af Sv. Granit 2,3 45 5 ,3 

Præk. Hal legård Gran it - 44 -

Præk. Hammer Granit 3 ,0-4,2 64-1 1 9  -

Præk. Alminding Granit - 1 1 7 -

Præk. Forvitret Alm.  Granit - 41 -51  8,8-9,6 

Præk. Diabas (forvitret) (8,5) 24-1 04 39,6 

Kaol in - 91  -

Fig . 7. Skema med værdier for uran , radium og radon sat i relation t i l  jordarter
nes/bjergarternes sammensætning og alder. Data fra Andersen ,  1 992 , 1 999; Damkjær & 
Korsbech, 1 985, 1 988, Engell-Jensen et.al . ,  1 984; Gravesen et.al . ,  1 996; Knudsen , 1 998; 
Korsbech, 1 985; Majbom et.al . 1 988, N ielsen ,  1 984. (eU) betyder: Equivalent l igevægt uran 
koncentration . 
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9. Luftbåren opmåling af naturlig radioaktiv stråling 
på Bornholm 

Opmålingen af den radioaktive stråling på Bornholm er sket i et sammenarbejde mel
lem SIS, Beredskabsstyrelsen, DTU og GEUS. Opmålingen et sket dels i 1997 og dels 
i 1999. Metodern, resultater og vurderinger af måleusikkerheder er beskrevet i Aage, 
Bargholz, Korsbech, Hovgaard, J & Ennow (1999). 

De tre kort, som viser de målte fordelinger af uran (eU), thorium (Th} og kalium (K), er 
vedlagt som bilag 4. 
Uran kortet (bilag 4.1) har særlig interesse for vurdering af radonforholdene og kan 
indgå i kortlægning af radens fordeling ved jordoverfladen, f.eks. når punktobservatio
ner skal forbindes. Kortet viser uran stråling fra de øverste 30 cm af jordoverfladen, et 
interval der også er særligt vigtigt i forbindelse med radon emanation. 
Der vil ikke i denne rapport ske en nærmere tolkning af kortenes geologiske eller strå
lingsmæssige betydning, men der er planlagt en publikation, hvor disse forhold tages 
op. I relation til urankortet skal der blot peges på følgende forhold: 
På kortet ses områder med usædvanlig høje eller lave uran niveauer. Høje værdier 
findes i grundfjeldsområdet, især langs kysten og i granitbruddene, hvor bjergarterne 
findes helt i jordoverfladen, men der ses også områder med lave værdier, hvor grund
fjeldet er blottet. I Ekkodalen og langs sydranden af Almindingen følgende den store 
hovedforkastning på Bornholm ses forhøjede værdier svarende godt til de analyserede 
prøver fra Birkely, men ellers er Almindingen med dens skov og vådområder et lav
værdi område (fig 8). Nord for Åkirkeby ses lidt forhøjede uran værdier i grundfjeldsom
rådet (fig. 8). Ved Læså og mindre grad ved Øleå, hvor der er alunskifer i undergrun
den, er der høje uran værdier (fig. 8). Vest for Læså mellem gårdene Stensgård og 
Sosegård er der lidt forhøjede uran værdier, hvilket kan skyldes et alunskifer indhold i 
moræneleren i området (fig. 8). 
Kortene giver et væld af oplysninger, men har sine begrænsninger. En begrænsning er 
den beskedne indtrængningsdybde af signalet, hvorved høj uran områder kan gemme 
sig under lag med lave uranværdier. Derudover er der de mere tekniske usikkerheder, 
som er behandlet af Aage et al. (1999). 
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Fig .  8 

Fig . 8 .  Naturl ige Uran niveauer ved jordfladen på Bornholm opmålt ved l uftbåren meto
de. 
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10. Afsluttende bemærkninger 

GEUS jordartskort dækker ca. 80 % af landområdet. På basis af jordartskortdatabasen 
(dækkende 77 % af landets areal) kan det beregnes, at jordartsfordelingen indenfor 
den øverste meter er følgende. 

Moræneler: 
Smeltevandssand- og grus: 
Postglacialt flyvesand: 
Postglacialt marint ler: 
Morænesand: 
Postglacialt ferskvandsgytje 
Senglacialt marint sand: 
Smeltevandsler: 
Øvrige kvartære aflejringer 
Prækvartære aflejringer 

38,2 % 
29,5 % 
5,5 % 
4,3 % 
2,7 % 
2,4% 
2,2 % 
1,3 % 
ca.13 % (alle aflejringstyper under 1 %) 
ca. 0,5 % (under) 

Det mest udbredte jordarter indenfor den øverste meter er således dem, som er dannet 
indenfor Kvartærtiden. Forholdene indenfor den øverste meter afspejler kun delvis for
holdene dybere ned til f.eks. 1 O meter under jordoverfladen, hvor de forskellige kvartæ
re aflej ringer godt kan have en anden fordeling. Det samme forhold gælder de 
prækvartære aflej ringer. Det kendes en del små forekomster af dannelser ældre end 
Kvartær tæt ved jordoverfladen bl.a. fra råstofgrave og brud, men de udgør tilsammen 
under 0,5 % af arealet. Deres tilstedeværelse i overfladen kan imidlertid være indikativ 
for større arealer, hvor de prækvartære aflej ringer kun er overlejret af relativt tynde 
kvartære lag, og dermed kan disse aflej ringer have stor indflydelse på radon forholde
ne. 
Informationer om de dybere lag fås fra boringer bl.a fra GEUS borearkiv og databaser 
(Gravesen og Fredericia, 1984), og fra de geologiske basisdatakort (Gravesen,  
1993a,b  ). Tre eksempler omhandlende jordarter med høje værdier for radon emanation 
samt radium og uran indhold skal nævnes. Smeltevandsler udgør 1 % af aflejringerne 
indenfor den øverste meter, men i området omkring Limfjorden har smeltevandsler 
overordentlig stor udbredelse både arealmæssigt og i dybden fra jordoverfladen til 100 
meter dybde (Gravesen,  1993a). I Ulfborgområdet træffes de miocæne lerarter fra 
Gram og Hedde Formationerne tæt ved jordoverfladen indenfor et større areal, samt til 
stor dybde og overstiger her langt den proc_entvise fordeling indenfor den øverste meter 
(Gravesen, 1993b). På Bornholm findes lerarterne fra Rabække og Bagå Formationer
ne tæt ved jordoverfladen på øens østlige og sydlige del i en udstrækning der er større 
end den procentvise fordeling (Gravesen & Rasmussen,  1988). 
Det er kendt, at selv små forekomster IT'�.�d højt uran og radium indhold samt radon 
emanation kan have stor effekt ved jordovArfladen, hvis transportforholdene hertil i øv-
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rigt er optimale (Gravesen et al., 1996), og de geologiske betingelser må derfor tages i 
betragtning ved en videregående kortlægning. 
Der er nu skabt et grundlag for at arbejde videre med udarbejdelsen af et radon poten
tiale kort, hvor de indsamlede værdier for radon emanation, radium og uran indhold i 
jordarterne/bjergarterne skal indgå sammen med en række andre betydende parame
tre, bl.a. de mange målinger at radonindholdet i indeluften i huse. Tematisering af data 
samt den grundlæggende metodik for at fremstille et radon potentiale kort vil ske i år 
2000 i dialog med Statens Institut for Strålehygiejne og Risø. Der vil blive udarbejdet 
en rapport med anbefalinger til videre aktiviteter. 
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1 2. Bilag 

12.1 Bilag: 1 .  Metode for prøveindsamling og oversigt over 
indsamlede prøver. Beskrivelse af prøver. Boreprofiler 

Metoder for prøveindsamling 

Prøver er indsamlet dels ved udgravning fra daglokaliteter og dels fra boringer. 
Ved dag lokaliteterne er profilvæggene renset af, således at det yderste delvis forvitre
de materiale er blevet fjernet før prøveudtagningen. Der er derefter taget prøver verti
kalt med en meters mellemrum. Fra hvert niveau er taget en prøve til radon (plastikbe
holder ca, 1 kg), en prøver til radium (plasticpose ca. 1 kg) samt en prøve til øvrige 
analyser (kornstørrelse, uran, thorium, kalium, andre kemiske komponenter, ca. 1 kg). 
Boringerne er udført som 6-8 tommers tørboring med snegleborsmetoden. Der er ud
ført to boringer ved hver lokalitet for at kontrollere og påpege den geologiske variabili
tet. En boring er ført ned til 4 meters dybde med prøveudtagning ved 1 , 2, 3 og meters 
dybde. Denne boring kan hermed tage højde for variation mellem den oxiderede og 
den reducerede zone, der for bl.a. moræneler ofte ligger mellem 2- 3,5 meters dybde. 
Den anden boring er ført ned til 2 meters dybde med prøvetagning ved 1 og 2 meter. 
Der er taget de samme tre typer prøver fra hver dybde som ved daglokaliteterne. 

Oversigt over de udtagne prøver. Beskrivelse af prøver. 

De udtagne prøver er opført under lokalitetsnavn. Der er en kortfattet prøvebeskrivelse 
under hver lokalitet, mens supplerende beskrivelser ses på boreprofilerne, som er ud
skrevet fra GEUS boringsdatabase. GEUS forkortede jordartssymboler ses desuden 
efter hver beskrivelse, f.eks. ML = moræneler (Gravesen & Fredericia, 1984). 

Lokalitet FL: Flakkebjerg, Sjælland. Prøver taget i udgravning 2 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacialt, 1Jng Baltisk fremstød. 

FL-1 0,60-0,70 m moræneler, gulbrunt, (ML) 
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FL-2 1,00-1, 1 o m  moræneler, gulbrunt, (ML) 
FL-3 1,60-1,70 m moræneler, gulbrunt, (ML) 
FL-4 3,20-3,30 m moræneler, olivengråt, (ML) 

Lokalitet GR: Gram lergrav, Sønderjylland. Her er prøverne taget i profiler i lergraven. 

Alder og dannelse: Tertiær, Øvre Miocæn, Marint, Gram Formationen 

GR1-1 taget ca 7 m under kvartæret, Gram-ler, sort, (GL) 
GR1-2 taget ca 7 m under kvartæret, Gram-ler, sort, (GL) 
GR1-3 taget ca 3 m under kvartæret, Gram-ler, sort, (GL) 
GR1-4 taget ca 1 m under kvartæret, Gram-silt, oliven, (GL) 

Lokal itet RU: Rudbøl, ca 3,5 km nord for Rudbøl, ved Nørremølle, Sønderjylland. 

Alder og dannelse: Kvartær, Postglacial. marin og limnisk + Weichsel ? ,  glacial
hedeslette, Hovedfremstød 

Boringer: 

DGU ark.nr. 166. 706 
RU1-1 1 m, fint sand (HS) 
RU1-2 1,3 m, vekslende lag af fint sand og klæg (HV) 
RU1-3 2 m, ler (klæg), med lag af sand (HL) 
RU1-4 3 m, ler (klæg) med planterester (HL) 
RU1-5 3,5 m, ler (klæg) med planterester (HL) 
RU1-6 4 m, tørv (FT) 
RU1-7 5 m,  sand, (DS) 

DGU ark.nr. 166. 707 
RU2-1 1 m, vekslende lag af sand og ler (HV) 
RU2-2 1,5 m, ler (HL) 
RU2-3 2 m, tørv, stærkt leret (FT) 
RU2-4 3 m,  tørv (FT) 
RU2-5 5 m,  sand, (DS) 

Lokal itet HØ: Højer, ca 1 00m nord for vandtårn, Sønderjylland. 

Alder og dannelse: Kvartær, Saale, Glacial; Bakkeø, 

Boringer: 

DGU ark.nr. 166.704 
H01-1 1 m,  moræneler, broget, (ML) 
HØ1-2 2 m,  moræneler, broget, (ML) 
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H01 -3 3 m, moræneler, gråbrunt, (ML) 
H01-4 4 m, moræneler, olivenbrunt, (ML) 
H01 -5 5 m, moræneler, olivengråt, (ML) 

DGU ark.nr. 166.705 
H02-1 1 m, moræneler, broget, (ML) 
H02-2 2 m, morænesand, broget, (MS) 
H02-3 3 m, moræneler, gråbrunt, (ML} 

Lokalitet RØ: Rødding, ca 2,5 km sydøst for Rødding, ved 'Gammeleng', Sønderjyl
land. 

Alder og dannelse: Kvartær, Saale, Glacial, Rødding Bakkeø 

Boringer: 

DGU ark.nr. 141. 1013 
R01-1 1 m, moræneler, broget, (ML) 
R01-2 2 m, moræneler, broget, (ML) 
RØ1-3 3 m, moræneler, olivenbrunt, (ML) 
R01-4 4 m, moræneler, olivenbrunt, (ML) 
R01-5 5 m, moræneler, olivengråt, (ML) 

DGU ark.nr. 141. 1014 
R02-1 1 m, moræneler, broget, (ML) 
R02-2 2 m, moræneler, broget, (ML) 

Lokalitet JE:  Jels, ca 2 km nord for Jels, ved Jelsskov, Sønderjylland. 

Alder og dannelse: Kvartær, Saale/Weichsel ? , Glacial 

Boringer: 

DGU ark.nr. 142.832 
JE1-1 1 m, morænesand, broget, (MS) 
JE1-2 2 m, moræneler, gråbrunt, (ML) 
JE1-3 3 m, moræneler, olivengråt, (ML) 
JE1-4 4 m, moræneler, olivengråt, (ML) 

DGU ark.nr. 142.833 
JE2-1 1 m, moræneler, broget, (ML) 
JE2-2 2 m, moræneler, gråbrunt, (ML) 

Lokalitet FA: Farris, ca 1,5 km sydøst for Farris, ved 'Sottrup', Sønderjylland. 
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Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacial 

Boringer: 

DGU ark.nr. 142.830 
FA1-1 1 m, moræneler, broget, (ML) 
FA 1-2 2 m, moræneler, gråbrunt, (ML) 
FA1-3 3 m, moræneler, gråbrunt, (ML) 
FA 1-4 4 m, moræneler, olivengråt, (ML) 

DGU ark.nr. 142.831 
FA2-1 1 m, morænesand, gråbrunt, (MS) 
FA2-2 2 m, moræneler, broget, (ML) 

Lokal itet CH :  Christiansfeld , ca 1,5 km sydøst for Christiansfeld,ved 'Korsbjerggård', 
Sønderjylland. 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacial 

Boringer: 

DGU ark.nr. 143.386 
CH1-1 1 m, moræneler, gråbrunt, (ML) 
CH1-2 2 m, moræneler, gråbrunt, (ML) 
CH1-3 3 m, smeltevandsier, gråbrunt, (DL) 
CH1-4 4 m, smeltevandsier, brungråt, (DL) 
CH1-5 5 m, smeltevandsler, olivengråt, (DL) 

DGU ark.nr. 143.387 
CH2-1 1 m, moræneler, broget, (ML) 
CH2-2 1 m, moræneler, broget, (ML) 

Lokalitet FJ : Fjelstrup, ca 0,5 km nord for Fjelstrup, ved 'Rønkærgård', Sønderjylland. 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacial 

Boringer: 

DGU ark.nr. 143.388 
FJ1-1 1 m, moræneler, broget, (ML) 
FJ1-2 2 m, moræneler, gråbrunt, (ML) 
FJ1-3 3 m, moræneler, olivengråt, (ML) 
FJ1-3 4 m, moræneler, olivengråt, (ML) 

DGU ark.nr. 143.389 
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FJ2-1 1 m ,  moræneler, broget, (ML) 

FJ2-2 2 m ,  moræneler, gråbrunt, (ML) 

Lokalitet KA: Karupgård, Karupvej 90, Sæby. 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacial, lssø 

Boringer: 

DGU ark.nr. 1 1 . 1 099 

KA-1 2 m, Smeltevandsier, lyst olivenbrunt (DL) 

KA-1 3 m,  Smeltevandsler, lyst olivenbrunt (DL) 

KA-1 4 m ,  Smeltevandsier, olivengråt, (DL) 

DGU ark.nr. 1 1 . 1 1 00 

KA-2 2 m ,  Smeltevandsier, olivengråt (DL) 

DGU ark. nr. 1 1 . 1 1 01 

KA-3 1 m ,  Smeltevandsier, gulbrunt (DL) 

KA-3 2 m,  Smeltevandsier, gulbrunt (DL) 

Lokalitet ØD: Østerdammen 45, l lbro. 

Alder og dannelse: Kvartær, Senglacial, marint 

Boringer: 

DGU ark.nr. 9.763 
ØD-1 1 m, Ler, gulbrunt (YL) 

ØD-1 2 m, Ler, gulbrunt (YL) 

ØD-1 3 m ,  Ler, gulbrunt (YL) 

DGU ark.nr. 9.764 

0D-2 1 m, Ler, gulbrunt (YL) 

ØD-2 2 m ,  Ler, gulbrunt, (YL) 

Lokalitet MA: Kjærholt, Bredningen 1 52, Manna 

Alder og dannelse: Kvartær, postglacial, marint 

Boringer: 

DGU ark.nr. 1 6.762 
MA-1 1 m, Ler, gulbrunt (HL) 

MA-1 2 m ,  Ler, sv. si ltet, olivengråt (HL) 

MA-1 3 m,  Ler, ol ivengråt (HL) 
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MA-1 4 m, Ler, olivengråt, (HL) 

DGU ark.nr. 16.763 
MA-2 1.5 m, Ler, olivengråt (HL) 
MA-2 2.5 m, Ler, olivengråt (HL) 

Lokalitet SP: lil le Spåbæk, Ørnhøj 

Alder og dannelse: Tertiær: Hodde Formationen, Mellem Miocæn og Gram Formatio
nen, Øvre Miocæn, marint 

Boringer: 

DGU ark.nr. 83.1607 
0,00-0, 15 m, Muld (M) 
0, 15-0,30 m, Sand , brunt (DS) 
0,30-0,95 m, Sand fint-mellem, gulbrunt (DS) 
0,95-1,60 m, Ler og sand vekslende, grågult (DV) 
1,60-3,60 m, Ler, fedt, mørkt olivengrå, stærkt glaukonitholdigt, gl-holdigt, (GL), Gram 
F. 

3,60-4,90 m, Ler, fedt, sortgåt og sort, sv. glaukonitholdigt, gl.holdigt, pyrit (GL), Ant. 
Hodde F: 
4,90-9,80 m, Ler, fedt, sort, gli-holdigt" pyrit (GL), Hodde, F. 
9,80-10,4 m, Sand mellem og groft, gruset, mørk grå, kvartsrig (KS), Hodde F. 
10,4-10,6 m, Sand, mellem, grå, kvartsrig, (KS), 

Prøver: 
SP-1 2.3 m 
SP-1 3.6 m 
SP-1 4.9 m 
SP-1 6.0 m 
SP-1 9.6 m 

DGU ark.nr. 83.1608 
0.00-0, 15 m, Muld (M) 
o, 15-0,20 m, Sand fint til mellem .. leret.grågult, (DS) 
0,20-1,05 m, Ler, grågult, (DL?) 
1,05-1, 15 m, Sand, mellem (DS) 
1, 15-3,20 m, Ler, ret fedt, mørkt olivenwå, stærkt glaukonitholdigt, gl.-holdigt (GL), 
Gram F. 
3,20-3,30 m, Ler, fedt, sortgrå, glaukonit, gl.-holdigt, pyrit, (GL), Ant. Hodde F. 
3,30-4,00 m, Ler, fedt, sort, gl-holdigt, pyrit (GL), Hodde F. 

Prøver: 
SP-2 1.5 m 
SP-2 3.3 m 
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SP-2 3.7 m 

Lokalitet Bl :  Birkesøvej 1 6, syd for Dalgas Plantage, ved Gammelstrup Hede 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacialt. Hedeslette. 

Boringer: 

DGU ark.nr. 56. 1 01 3  
81-1 
0 - 0.4 m muld (M) 
0.4 - 3.0 mellem sand (DS) 
3.0 - 4.0 mellem og groft sand, gruset (DS) 

DGU ark.nr. 56. 1 01 4  
81-2 
0 - 0.3 m muld (M) 
0.3 - 1 .0 mellem sand med gruslag (DS) 
1 .0 - 2.0 mellem sand (DS) 

Prøver: 
81-1 1 m 
81-1 2 m 
81-1 3 m 
81-1 4 m  

81-2 1 m 
Bl-2 2 m 

Lokalitet MØ: Kalkværksvej 14, nord for Mønsted 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacialt 

Boringer: 

DGU ark.nr. 66. 1 756 
MØ-1 
0 - 0.3 m muld (M) 
0.3 - 0. 7 fint sand (DS) 
0. 7 - 1 .0 silt (brun) og sand (rødbrun) (DV) • 
1 .0 - 2.3 m siltet fint sand med tynde siltede eller lerede lag (DS) 
2.3 - 4.0 fint sand (DS) 

DGU ark.nr. 66. 1 757 
MØ-2 
o - 0. 1 m muld (M) 
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0.2 - 0.8 m fint sand (DS) 
0.8 - 1.0 mest mellem sand (DS) 
1.0 - 2.0 mest leret mellem sand med sten (morænesand , MS?) 

Prøver: 
MØ-1 1 m 
MØ-1 2 m 
MØ-1 3 m 
MØ-1 4 m 

MØ-2 1 m 
MØ-2 2 m 

Lokalitet HV: Hvidevej 24, syd for Mønsted 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacial. 
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Boringer: 

DGU ark.nr. 66.1758 
HV-1 
0 - 0.1 m muld (M) 
0. 1 - 0.8 mest fint sand (DS) 
0.8 - 1.2 mest siltet fint sand (DS) 
1.2 - 4.0 mest fint sand med enkelte sten (1 stk 15 cm) (DS) 

DGU ark.nr. 66. 1759 
HV-2 
0 - 0.1 m muld (M) 
0. 1 - 2.0 mest fint sand (DS) 

Prøver: 
HV-1 ·1 m 
HV-1 2 m 
HV-1 3 m 
HV-1 4 m 

HV-2 1 m 
HV-2 2 m 

Lokalitet RA: Rabis bæk, ved gl. nedkørsel til hus, Høgildvej 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacial, hedeslette 

Boringer: 

DGU ark.nr. 66. 1760 
RA-1 
0 - 0.2 m muld (M) 
0.2 - 0.8 mest mellem sand (DS) 
0.8 - 1.0 mest mellem sand, stenet og gruset (DS) 
1 .0 - 1.8 mest mellem sand (DS) 
1 .8 - 2.0 mest fint sand (DS) 
2.0 - 3.5 mest mellem sand med grus (DS) 
3.5 - 3.6 m grus og sten (DG) 
3.6 - 4.0 mest groft sand (DS) 
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DGU ark.nr. 66.1761 
RA-2 
0 - 0.2 m muld (M) 
0.2 - 0.8 mest groft sand (DS) 
0.8 - 4.0 mest mellem sand m indslag af grus (DS) 

Prøver: 
RA-1 1 m 
RA-1 2 m 
RA-1 3 m 

RA-2 1 m 
RA-2 2 m 
RA-2 4 m 

Lokalitet FI: Trehusevej 1 5, Frederiks 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacial, hedeslette 

Boringer: 

DGU ark.nr. 76.1720 
Fl-1 
o - 0.2 m muld (M) 
0.2 - 3.8 m grus med mange sten (DG) 
3.8 - 4.0 mest groft sand (DS) 

DGU arknr. 76. 1721 
Fl-2 
0 - 0.2 m muld (M) 
0.2 - 2 m grus med sten (færre end for Fl-1) (DG) 

Prøver: 
Fl-1 1 m 
Fl-1 2 m 
Fl-1 3 m 
Fl-1 4 m 

Fl-2 1 m 
Fl-2 2 m 

Lokalitet SJ : Sjørupvej 34, Sjørup-Lysgård 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacial, hedeslette 
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Boringer: 

DGU ark.nr. 66. 1 762 
SJ-1 
0 - 0.2 m muld (M) 
0.2 - 0.5 mest fint sand (ES?) 
0.5 - 0. 7 m muld, gl. overflade dækket under flyvesand (?) (M?) 
0. 7 - 1 .0 m sand, gruset, stærkt rødfarvet (DS) 
1 .0 - 2. 7 mest mellem sand med grus, stigende mængde sten med dybden (DS) 
2. 7 - 3.4 m stop pga. mange sten 

DGU ark.nr. 66. 1 763 
SJ-1 
O - 0.2 m muld (M) 
0.2 - 0.8 mest mellem sand (DS) 
0.8 -1 .0 m grus (DG) 
1 .0 - 3.8 mest mellem sand m få sten, enkelte ler-/silt striber (3 cm omkring 2.6 m) 
(DS) 
3.8 m stop pga mange sten 

Prøver: 

SJ-1 1 m 
SJ-1 2 m 

SJ-2 1 m 
SJ-2 2 m 
SJ-2 3 m Opgav p.g.a. gruslag samt problem med borebil 

Lokalitet FM: Pindstoftegårds mark vest for Tommerup, Fyn. 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacial 

Boringer: 

DGU ark.nr. 1 45.2358 
FM-1 
O - 0.3 m muld, (M) 
0.3 - 1 .8 m moræneler med sandslirer, "marmoreret'' med flotte Mn udfældninger, (ML) 
1 .8 - 2.2 m moræneler med færre sandslire, mindre "marmorering", (ML) 
2.2 - 4.0 m moræneler, ensfarvet brun, med en del sandslirer, vandmættet, blød, (ML) 
4.0 - 6.0 m moræneler, gråligbrun, med rødfarvede sandslirer, kun få manganudfæld
ninger, (ML) 
6.0 - 7.0 m moræneler, grå, (ML) 
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DGU ark.nr. 145.2359 
FM-2 
0 - 0.3 m muld, (M) 
0.3 - 1.0 m moræneler, svagt "marmoreret'', blød, (ML) 
1.0 - 1.9 m moræneler, "marmoreret", fast, (ML) 
1.9 - 3.0 m moræneler, grå, (ML) 

Prøver: 
FM-1 1 m 
FM-1 2 m 
FM-1 3 m 
FM-1 4 m 
FM-1 5 m 
FM-1 6 m 
FM-1 7 m 

FM-2 1 m 
FM-2 2 m 
FM-3 3 m 

Lokalitet FD: St. Skovvej 27 syd for Tommerup St. By, Fyn. 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacial, issø 

Boringer: 

DGU ark.nr. 145.2360 
FD-1 
0 - 0.3 m muld, (M) 
0.3 - 0.6 m smeltevandsier, kalkfri, (DL) 
0.6 - 1.4 m smeltevandsler, "marmoreret", med tynde kalkbånd, (DL) 
1.4 - 2.8 m smeltevandsler, brungrå, marmoreret, med mange planterødder knyttet til 
de grå partier, (DL) 
2.8 - 3.7 m smeltevandsier, gråbrun, marmoreret, masser af rødder i grå partier, (DL) 
3.7 - 4.4 m smeltevandsler, brunlig, (DL) 
4.4 - 5.0 m smeltevandsier med sandlag, grå, (DL) 

DGU ark.nr. 145.2361 
FD-2 
0 - 0.2 m muld, (M) 
0.2 - 0.8 m smeltevandsler, marmoreret, (DL) 
0.8 - 2.0 m smeltevandsler, marmoreret, med kalkstriber, (DL) 

Prøver: 
FD-1 1 m 
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FD-1 2 m 
FD-1 3 m 
FD-1 4 m 
FD-1 5 m 

FD-2 1 m 
FD-2 2 m 

Lokal itet RH: Rødbyhavn, Dansk Bentonit, Lolland. 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacial og Palæocæn, marint 

Boring: 

DGU ark.nr. 240.591 
RH-1 
RH-1-7 1 m moræneler, rødbrun (ML) 
RH-1-6 2 m moræneler, olivengrå (ML) 
RH-1-5 4 m moræneler, olivengrå (ML) 
RH-1-4 8 m moræneler, olivengrå (ML) 
RH-1-3 11 m moræneler, olivengrå (ML) 
RH-1-2 13 m Plastisk ler, fedt, "grøn bentonit" (PL) 
RH-1-1 13 m Plastisk ler, fedt "sort bentonit" (PL) 

Lokalitet BY: Birkely, Granitbrud syd for Almindingen, Bornholm. 

Alder og dannelse: Prækambrium, Plutonisk 

BY-1 Delvis forvitret Alminding Granit, (PA) 
BY-2 Forvitret diabas i gulbrune og grønne farver fra forkastningszone, (PD) 
BY-3 Stærkt forvitret Alminding Granit, (PA) 
BY-4 Ler i forkastning i Alminding Granit (PA) 

Lokalitet SK: Skyttegård lergrav, Sydbornholm 

Alder og dannelse: Nedre Kridt, kystnært 

SK-1 Sort ler med planterester, Rabekke Formationen, (EL). 

Lokalitet MD: Amager bugt (Madsegrav) : kystklint på Sydbornholm 

Alder og dannelse: Kvartær, Weichsel, Glacialt 

MD-1 Brunt morænesand (MS) over Robbedale Formationen. 
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Lokal itet BA: Bagå lergrav, Vesthornholm 

Alder og dannelse: Mellem Jura, Delta 

BA-1 Gråt ler fra Bagå Formationen (UL). 

Lokalitet AR: Frenne mark (Årsdale), daglokalitet, Østbornholm 

Alder og dannelse: Kvartær, Senglacial, issø. 

ÅR-1 Arsdalegrus bestående af forvitret Svaneke Granit (YS). 

Lokalitet BR: Broens Odde, kystlokalitet, Østbornholm. 

Alder og dannelse: Nedre Kambrium, marint. 

BR-1 Sort/grønlig Siltsten (de grønne skifre) (KJ). 

Lokalitet SL: Slusegård, Øleå, åskrænt-profil, Sydbornholm. 

Alder og dannelse: Silur, marint 

SL-1 Sort skifre (Cyrtograptus skifer) (SR) 

Lokalitet FR: Frederiks stenbrud, Østbornholm 

Alder og dannelse: Nedre Kambrium, eoliskt/fluvialt 

FR-1 Rødlig sandsten (Nexø Sandsten), Nedre Kambrium, (EQ) 

Lokalitet DM: Dronningmølle, Nordsjælland 

Alder og dannelse: Kvartær, Postg!acial, marint og eolisk 

DM 1-1 (HS) sand, mellem (fra strandkant) 
DM 2-1 (ES) sand, mellem (fra klitter, ca. 50 m fra strandkant) 

GEU S 51 



Boreprofiler 

Herefter følger boreprofiler udskrevet fra GEUS boringsdatabase. 
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GEUS Danmarks og Grøn lands Geo l og i ske Undersøge l se Udskrevet 06- 0 1 - 2000 

DGU arkivnr : 9. 763 s i de 1 

Borested Østerdammen 45 , I lbro 

378 19  
Samfundstekn i k , F reder i c i a  

Amt 

K0IIITIUne 

Prøver 
-modtaget 

80 Nordjy l land 
821 H jørr i ng 

03- 1 1 - 1 997 anta l 4 
MOB-nr  
Brøndborer 
BB - j ournr - beskrevet 09-0 1 - 1 998 af TC / 
BB -borrnr Ød 1 

Bori ngsdato 28- 1 0 - 1 997 
Formå l Undersøg . /vi denskab 
Anvende lse  S løj fet/opgivet bor 
Boremetode Sneg l ebor i ng 

4cm- kort 13 17  I VNV 
UTM -zone : 32 
UTM- koor 560813 ,  6363589 
Kote 23 . 00 

- gemt i kasse anta l 0 

Koor , kva l 
Koor . ki l de 
Koor .metode D i g .  på koor . bord 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 1 1  

Forerør 
D i ameter 

F i l t re Yde l se 
m3/t 

Sænkni ng Vandstand Pej l edato 
Top Bund 
0 . 00 - 4 . 00 

Top Bund D i ameter Top Bund meter mut 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs-
N r  Top Bund Prøve symbo l mi l jø a l der Beskrive l se 

1 _ 1  __ 
0 . 00- 0 . 25 I m I g l l  g l  

1_1 
2 s 0 . 25 - 1 . 00 1 . 00 I d l  I 

I I 
I I 

3 s 1 . 00- 2 . 00 2 . 00 I dl I 
I I 
I I 

4 2 . 00- 3 . 00 3 . 00 I d l  I 
I I 
, __ , __ _ 

5 3 . 00- 3 . 20 I s I g l f  g l  
,_1 

6 3 . 20 - 4 . 00 4 . 00 I ds I 

Af lej r i ngsmi l jø / A l der - overs i gt 

1 0 . 0  - 3 . 0  g l ac i o lakustr i n  - g l ac i a l  
2 3 . 0  - 4 . 0  g l ac i of l uvi a l  - g laci a l  

S l ut på bor i ng 

MULD , (mu ld) . 

LER, s l i rer af s i l t ,  hor i sonta l L agde l i ng ,  brungul ,  ka l kfr i , 
11sme l tevands ler 11 • 

LER, ret fedt , s l i rer af s i l t ,  s l i rer af sand, hor i sonta l L agde l i ng ,  
gu lbrun, ka l kho ld i g ,  1 1sme ltevands ler 1 1 • 

LER , svagt s i l tet , s l i rer af si l t ,  hori sonta l  l agde l i ng ,  gul brun, 
ka lkho ld ig ,  11sme l tevands ler 11 • 

SAND , bbb opblandi ng af Ler ,  (sand) . 

SAND , mest f i nt ,  s i l tet , gu lbrun, ka l kho ld i g ,  "sme l tevandssand" . 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo log i ske Undersøgel se 

Borested Østerdammen 45 , I lbro 

MOB -nr 37820 
Brøndborer Samfundstekn i k , F reder i c i a  
BB- j ournr 
BB - borrnr Ød 2 

Bor i ngsdato 28- 1 0 - 1 997 4cm- kort : 1 3 17  IVNV 

Formå l Undersøg . /vi denskab UTM- zone 32 

Anvende lse S løj fet/opg ivet bor UTM- koor 560818,  6363628 

Boremetode 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 " 

Sneg lebor i ng 

Top Bund 
o . oo- 2 . 00 

Forerør 
D i ameter 

Kote 

Top Bund 

23 . 00 

F i l tre 
D i ameter 

Meter under terræn DGU Af lej r i ngs · 
N r  Top Bund Prøve symbol m i l jø a lder Beskr ive l se 

1-1--
0 . 00- 0 . 25 I m I g l  l g l  

1-1 
MULD , (muld) . 

Top 

Udskrevet 06-0 1 - 2000 

DGU arkivnr : 9. 764 s i de 1 

Amt 
Kommune 

Prøver 
-modtaget 
-beskrevet 
·gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor . ki lde 
Koor . metode 

Bund 
Yde l se 
m3/t 

80 Nordjy l l and 
821 H jør r i ng 

03- 1 1 - 1 997 anta l 
06-0 1 - 1 998 af 

anta l 

D i g .  på koor . bord 

Sænkn i ng Vandstand 
meter mut 

2 
TC / 

0 

Pej l edato 

2 s 0 . 25 - 1 . 00 1 . 00 I dl I 
I I 

LER ,  ret fedt , få s l i rer af si l t ,  hor i sonta l l agde l i ng ,  gulbrun, 
ka l kho ldi g ,  11sme l tevands l er 11 • 

I I 
3 1 . 00- 2 . 00 2 . 00 I d l  I 

I I 

Af l ej r i ngsmi l j ø  / A l der - overs i gt 

0 . 0  - 2 . 0  g l ac i o l akust r i n  - g l ac i a l  

S l ut på bor i ng 

LER ,  ret fedt , s l i rer af s i l t ,  hor i sonta l l agde l i ng ,  gulbrun, ka l kho ld i g ,  
11sme l tevands l er 11 • 



GEUS Danmarks og Grøn lands Geo log i ske Undersøge l se 

Borested 

MOB-nr 

Brøndborer 
BB- journr 
BB-borrnr 

Karupgård, Karupvej 90 , 
9300 Sæby 

37823 

Samfundstekni k , F reder i c i a  

Ka 1 

Bor i ngsdato 28- 1 0 - 1 997 4cm- kort 
Formå l 
Anvende l se 
Boremetode 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 11 

Undersøg -/vi denskab UTM- zone 
S l øj fet/opg i vet bor UTM- koor 
Sneg lebor ing Kote 

Top Bund 
Forerør 
D i ameter Top Bund 

o . oo- 4 . 00 

Meter under ter ræn DGU Af lej r i ngs-

: 1 3 1 7  I NV 
: 32 

: 584080 , 6358450 
65 . 00 

F i l t re 
D i ameter Top 

N r  Top Bund Prøve symbo l mi l jø a lder Beskr ive l se 

,_, 
o . oo - 0 . 40 I m I g l f  g l  MULD , (mu ld ) . 

,_, 

Udskrevet 06- 0 1 - 2000 

DGU arkivnr : 1 1 .  1 099 s i de 1 

Amt 
Kommune 

80 Nordjyl l and 
847 Sæby 

Prøver 
-modtaget 03 - 1 1 - 1 997 
-beskrevet 06-01 - 1998 

- gemt i kasse 

Koor . kva l : God 
Koor . k i lde : GEUS 

anta l 
af 
anta l 

Koor .metode : Afst . f r a  kortkanter 

4 
TC / 

0 

Yde l se 
m3/t 

Sænkni ng Vandstand Pej l edato 
Bund meter mut 

2 0 . 40- 1 . 60 1 . 00 I ds I SAND , mest f int ,  svagt si l tet, gu lbrun, ka l kfr i , "sme l tevandssand" . 

,_, 
3 s 1 . 60 - 2 . 00 2 . 00 I d l  I g l l . g l  

I I 
I I 

4 s 2 . 00- 3 . 00 3 . 00 I d l  I 
I I 
,_, 

5 3 . 00- 4 . 00 4 . 00 I d l  I 

Af lej r i ngsmi l j ø  / A l der - overs i gt 

0 . 0  - 1 . 6 g lac i of luvi a l  - g l ac i a l  
2 1 . 6 - 4 . 0  g lac i o l akustr i n  - g lac i a l  

S l ut på bor i ng 

LER,  ret fedt , hori sonta l  l agde l i ng ,  lys o l i venbrun, ka l kf r i , 
11sme l tevands ler 11 • 

LER, fedt, hor i sonta l  l agde l i ng, lys o l i venbrun, ka l kho ld ig ,  
11sme l tevands l er 1 1 • 

LER , fedt , hori sonta l  lagde l i ng,  o l  i vengrå , ka l kho ld i g , 1 1sme l tevands ler" . 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo log i ske Undersøge l se 

Borested 

MOB-nr 
Brøndborer 
BB- j ournr 
BB-borrnr 

Bor i ngsdato 
Formå l 

Karupgård, Karupvej 90,  
9300 Sæby 

37824 
Samfundstekn i k , F reder i c i a  

Ka2 

28- 1 0 - 1 997 
Undersøg ./vi denskab 

4cm- kort 1 3 1 7  
UTM-zone 32 

I NV 

Udskrevet 06- 0 1 - 2000 

DGU arkivnr : 1 1 .  1 1 00 s i de 1 

Amt 80 Nordjy l land 
Kommune 847 Sæby 

Prøver 
-modtaget 03- 1 1 - 1997 anta l 2 
-beskrevet 07-0 1 - 1 998 af TC / 
-gemt i kasse anta l 0 

Koor . kva l God 
Koor . k i l de GEUS 

Anvende l se S løjfet/opgi vet bor UTM·koor 584080 , 6358390 Koor .metode Afst . f ra kortkanter 
Boremetode 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 1 1 

Sneg l ebori ng 

Top Bund 
0 . 00 ·  2 . 00 

Forerør 
D i ameter 

Kote 

Top Bund 

63 . 00 

F i l tre 
D i ameter 

Meter under ter ræn DGU Af lej r ings-
N r  Top Bund P røve symbol mi l jø a lder Beskr ive l se 

1_1 
0 . 00- 0 . 40 I m I g l f  g i  MULD , (mu l d) . 

1-1 
2 0 . 40- , . 70 1 . 00 I ds I SAND , mest f i nt ,  

1_1 

Top Bund 
Yde l se 
m3/t 

Sænkni ng Vandstand 
meter mut 

Pej l edato 

svagt s i l tet , l ys gulbrun, ka l kfr i , "sme l tevandssand 11 • 

3 1 .  70- 2 . 00 2 . 00 I d l  I g l  l g l  LER , svagt s i l tet , s l i rer af s i l t ,  hori sonta l l agde l i ng ,  o l i vengrå , 

I I 

Af le j r i ngsmi l jø / A l der - overs i gt 

0 . 0  - 1 . 7 g l ac i of l uvi a l  - g lac i a l  
2 1 . 7 - 2 . 0  g l ac i o l akustr in  - g l aci a l  

S l ut på bor i ng 

ka l kf r i , 1 1sme l tevands ler 11 • 



GEUS Danmarks og G røn lands Geo logi ske Undersøge lse 

Borested 

MOB -nr 
B røndborer 
BB- j ournr 

Karupgård ,  Karupvej 90, 
9300 Sæby 

37825 
samfundstekn i k , Freder i c i a  

BB - borrnr Ka3 

Bor i ngsdato 
Formå l 
Anvende l se 
Boremetode 

28- 1 0- 1 997 
Undersøg . /v idenskab 
S løj fet/opg i vet bor 
Sneg l ebor i ng 

4cm· kort 
UTM· zone 
UTM· koor 
Kote 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 11 

Top Bund 
Forerør 
D i ameter  Top Bund 

o . oo- 2 . 00 

Meter under terræn DGU Af lej ri ngs-

1 3 17  ! NV 
32 
584200, 6358390 
67. 50  

F i l t re 
D i ameter Top 

N r  Top Bund Prøve symbol mi l jø a l der Beskrive l se 

1_1 
o . oo- 0 . 40 I m I g l  l g l  MULD . (mu ld ) . 

,_, 

Udskrevet 06· 0 1 ·2000 

DGU arkivnr : 1 1 .  1 1 01 s i de 1 

Amt 
Ko11111une 

Prøver 
-modtaget 
·beskrevet 
• gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor . ki l de 
Koor .metode 

Bund 
Yde lse 
m3/t 

80 Nordjy l l and 
847 Sæby 

03- 1 1 - 1 997 anta l 
06- 01 - 1 998 af 

anta l 

God 
GEUS 
Afs t .  f ra kortkanter 

Sænkni ng Vandstand 
meter mut 

2 
re 1 

0 

Pej l edato  

2 s 0 . 40· 1 . 00 1 . 00 I d l  I LER ,  hori sonta l  lagde l i ng ,  gulbrun, ka l kfr i , 11sme l tevands ler 11 • 

I I 
3 1 . 00- 2 . 00 2 . 00 I d l  I 

Af le j r i ngsmi l jø / A l der - overs igt  

0 .0  - 2 . 0  g l ac i o lakustr i n  • g l ac i a l  

S l ut på bor i ng 

LER, hor i sonta l  l agde l i ng ,  gu lbrun, ka l kf r i ,  11sme l tevands l er 11 • 



GEUS Danmarks og Grønl ands Geo l og i ske Undersøgel se Udskrevet 19 -07- 1999 

DGU arkivnr : 56. 1 01 3  s i de 1 

Borested 

MOB ·nr 
Brøndborer 
BB- journr 

B i rkesøvej 16, Stoho lm  

Samfundstekn i k , F reder i c i a  

BB · borrnr B i . 1  

Bor i ngsdato 1 0- 1 1 - 1997 
Formå l Undersøg ./videnskab 
Anvende lse 
Boremetode 

4cm- kort : 1 2 1 5  I VSV 
UTM- zone 32 
UTM· koor 5 1 1680 , 6262640 
Kote 17 . 50 

Borerør 
D i ameter Top Bund 

Forerør 
D i ameter Top Bund 

F i l t re 
D i ameter Top 

0 . 00 0 . 00- 4 . 00 

Meter under terræn DGU Af l e j r i ngs-
N r  Top Bund Prøve symbo l mi l jø a lder Beskrive l se 

1_1 
0 . 00 - 0 .40 I m I X MULD , (mu ld ) . 

,_, 

Amt 
Kommune 

Prøver 
-modtaget 
-beskrevet 
- gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor . ki lde 
Koor .metode 

Bund 
Yde lse 
m3/t 

2 0 . 40 - 3 . 00 I s I SAND , mest me l lem, (sand) . 

I I 
3 3 . 00 - 4 , 00 I s I SAND , mest g roft ,  gruset , ( sand) . 

Af l ej r i ngsmi l jø / A lder - overs i gt 

0 . 0  - 4 . 0  mang l er 

S l ut på bor i ng 

76 V iborg 
763 F j ends 

anta l 
af  G I 
anta l 0 

M i dde l 
GEUS 
Beregnet afstand f ra kortkant 

Sænkni ng Vandstand 
meter mut 

Pej l edato 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo l og i ske Undersøgel se 

Borested 

MOB ·nr 
Brøndborer 
BB- j ournr 
BB-borrnr 

B i rkesøvej 16, Stoho lm  

Samfundstekn i k , F reder i c i a  

Bi . 2  

Bor i ngsdato 1 0- 1 1 - 1997 
Formå l Undersøg . /vi denskab 
Anvende lse 
Boremetode 

Borerør 

4cm- kort 
UTM- zone 
UTM- koor 
Kote 

12 15  I VSV 
32 
5 1 1680, 6262640 
1 7. 50 

F i l tre 

Udskrevet 1 9-07- 1 999 

DGU arkivnr : 56. 1 01 4  s i de 1 

Amt 76 V iborg 
Konrnune 763 F jends 

P røver 
-modtaget anta l 
-beskrevet af I 
- gemt i kasse anta l  0 

Koor . kva l M i ddel 
Koor . ki lde GEUS 
Koor .metode Beregnet afstand f ra kortkant 

Sænkn ing Vandstand Pej l edato 
D i ameter Top Bund 

Forerør 
D i ameter Top Bund D i ameter Top Bund 

Yde l se 
m3/t meter mut 

0 . 00 0 . 00- 2 . 00 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs-
N r  Top Bund Prøve symbo l mi l jø a lder Beskr ive lse 

,_, 
o . oo - 0 . 30 I m I X MULD , (mu ld) . 

,_, 
2 0 .30- 1 . 00 I s I SAND , mest me l Lem, 

I I 
3 1 . 00- 2 . 00 I s I SAND , mest me l lem,  

Af l ej r i ngsmi l jø / A l der - overs i gt 

0 . 0  - 2 . 0  mang l e r  

S lut på bor i ng 

s l i rer af grus , (sand) . 

(sand) . 



GEUS Danmarks og Grøn lands Geo l og i ske Undersøge l se 

Borested 

MOB-nr 
B røndborer 
BB- journr 
BB•borrnr 

Ka l kværksvej 14, Mønsted 

Samfundstekni k , F reder i c i a  

M ø  1 

Bori ngsdato 1 0- 1 1 - 1 997 

Formå l Undersøg . /videnskab 
4cm- kort : 1 2 1 5  I VSV 
UTM- zone : 32 

Anvende lse UTM· koor 5 1 1 270 , 6257390 
Boremetode 

Borerør 
D i ameter Top Bund 

Meter under terræn 
N r  Top Bund Prøve 

0 . 00- 0 . 30 

2 0 . 30- 0 . 70 

Forerør 
D i ameter 

Kote 32 . 50  

F i l t re 
Top Bund D i ameter 

DGU Af l ej r i ngs-
symbo l mi l jø a lder Beskr ivelse 

,_, 
I m l x  MULD , (muld) . 

,_, 
I s I SAND , mest f i nt ,  

,_, 

Top 

( sand) . 

Udskrevet 1 9-07- 1999 

DGU arkivnr  : 66. 1 756 s i de 1 

Amt 76 Vi borg 
Konmune 763 F j ends 

P røver 
-modtaget anta l 
-beskrevet af I 
- gemt i kasse anta l 

Koor . kva l M i dde l 
Koor . ki lde GEUS 
Koor . metode Beregnet afstand f ra kortkant 

Yde l se Sænkn i ng Vandstand Pej l edato 
Bund m3/t meter mut 

3 0 . 70- 1 . 00 I I S I LT ,  sandet , brun, (s i l t  k l æg ,  mel l er ) , Note :  s i l t  brunt og sand rødbrun . 
,_, 

4 1 . oo- 2 . 30 I s I SAND , mest f i nt ,  s i l tet , s l  i rer af s i l t ,  s l i rer a f  ler ,  ( sand) . 
I I 

5 2 .30- 4 . 00 I s I SAND , mest f i nt ,  ( sand) . 

Af l ej r i ngsmi l jø / A lder - overs i gt 

0 . 0  - 4 . 0  mang l er 

S l ut på bor i ng 



GEUS Danmarks og G rønl ands Geo l og i ske Undersøge l se 

Borested 

MOB-nr 
Brøndborer 
BB - j ournr 

Ka l kværksvej 1 4 ,  Mønsted 

Samfundstekni k , F reder i c i a  

BB-borrnr Mø 2 

Bori ngsdato 
Formå l 
Anvende lse 
Boremetode 

Borerør 

1 0 - 1 1 - 1 997 
Undersøg ./videnskab 

4cm- kort 
UTM- zone 
UTM- koor 
Kote 

1 2 1 5  I VSV 
32 
5 1 1 270 , 6257390 
32 . 50 

F i l tre 

Udskrevet 1 9- 07- 1999 

DGU arkivnr : 66. 1 757 s i de 1 

Amt 76 V iborg 
Konmune 763 Fj ends 

P røver 
·modtaget anta l 
· beskrevet af G I 
- gemt i kasse antal 

Koor. kva l M idde l 
Koor . k i  lde GEUS 
Koor .metode Beregnet afstand f ra kortkant 

Sænkn ing Vandstand Pej l edato 
D i ameter Top Bund 

Forerør 
D i ameter Top Bund D i ameter Top Bund 

Yde l se 
m3/t meter mut 

0 . 00 0 . 00 ·  2 . 00 

Meter under terræn DGU Af lej r i ngs· 
N r  Top Bund Prøve symbo l mi l jø a lder Beskr ive l se 

1_1 
0 . 00· 0 . 1 0  I m I X MULD , (mu ld ) . 

1_1 
2 0 . 1 0 ·  0 .80 I s I SAND , mest f i nt , ( sand) . 

I I 
3 0 . 80· 1 . 00 I s I SAND , mest me l lem, ( sand) . 

I I 
4 1 . 00 - 2 . 00 I s I SAND , mest me l Lem, l eret , stenet , 

Af lej r i ngsmi l j ø  / A l der - overs i gt 

0 . 0  - 2 . 0  mang l er 

S l ut på bori ng 

( sand ) , Note : morænesand? . 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo log i ske Undersøge l se 

Borested 

MOB-nr 
B røndborer 
BB - j ournr 

Hvi devej 24 , Mønsted 

Samfundstekni k , F reder i c i a  

BB-borrnr HV 1 

Bori ngsdato 1 0- 1 1 - 1 997 

Formå l Undersøg . /vi denskab 
4cm- kort : 1 21 5  I VSV 
UTM- zone : 32 

Anvende lse UTM- koor 5 1 1 590 , 6253850 
Boremetode Kote 4 1 . 00 

Borerør Forerør F i l t re 
D i ameter Top Bund D i ameter Top Bund D i ameter Top 
0 . 00 0 . 00 ·  4 . 00 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs-
Nr Top Bund Prøve symbo l mi l jø a lder Beskr i ve l se 

1-1 
0 . 00 - 0 . 1 0  I m I X MULD , (mu ld) . 

1_1 
2 0 . 1 0 - 0 .80 I s I SAND , mest f i nt ,  ( sand) . 

I I 
3 0 . 80 - 1 . 20 I s I SAND , mest f i nt ,  s i l tet , 

I I 
4 1 . 20- 4 . 00 I s I SAND , mest f i nt ,  stenet , 

Af l ej r i ngsmi l jø / A lder - overs i gt 

0 . 0  - 4 . 0  mang ler 

S l ut på bor i ng 

Udskrevet 1 9- 07- 1 999 

DGU arkivnr : 66. 1 758 s i de 1 

Amt 76 V iborg 
Konmune 763 F j ends 

Prøver 
-modtaget anta l 
- beskrevet af G I 
- gemt i kasse anta l 

Koor . kva l M i dde l 
Koor . k i  lde GEUS 
Koor .metode : Beregnet afstand f ra kortkant 

Yde l se Sænkni ng Vandstand Pej l edato 
Bund m3/t meter mut 

( sand) . 

( sand) . 



G EUS Danmarks og G røn l ands Geo l og i ske Undersøge lse 

Borested 

MOB-nr 
Brøndborer 
BB- j ournr 

Hvi devej 24 , Mønsted 

Samfundstekni k, F rederi c i a  

BB - borrnr HV 2 

1 0 - 1 1 - 1 997 
Undersøg ./vi denskab 

1 2 1 5  I VSV 

32 

Bori ngsdato 
Formå l 
Anvende lse 
Boremetode 

4cm- kort 
UTM- zone 
UTM- koor 
Kote 

5 1 1 590 , 6253850 
4 1 . 00 

Borerør 
D i ameter Top Bund 
0 . 00 0 . 00 - 2 . 00 

Meter under terræn 
N r  Top Bund Prøve 

o . oo - 0 . 1 0  

2 0 . 1 0- 2 . 00 

F i l t re Forerør 
D i ameter Top Bund D i ameter Top 

DGU Af lej r ings-
symbo l mi l jø a lder Beskr i ve l se 

I I 
I m I X 

MULD , (muld) . 

I I 
I s I SAND , mest f i nt ,  (sand) . 

Af l ej r i ngsmi l j ø  / A lder - overs i gt 

0 . 0  - 2 . 0  mang ler  

S l ut på  bor i ng 

Udskrevet 19 -07- 1 999 

DGU arkivnr 66 .  1 759 s i de 1 

Amt 76 V i borg 
Kommune 763 F j ends 

Prøver 
-modtaget anta l 
-beskrevet af G I 
-gemt i kasse anta l 

Koor . kva l M idde l 
Koor . k i lde GEUS 
Koor .metode Beregnet afstand fra kortkant 

Yde l se Sænkn i ng Vandstand Pej l edato 
Bund m3/t meter mut 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo l og i ske Undersøge l se Udskrevet 19 -07- 1 999 

DGU arkivnr : 66. 1 760 s i de 1 

Borested Rabi sbæk, Høgi l dvej , Grønhøj 

MOB -nr 
Brøndborer 
BB - journr 

Samfundstekni k , F reder i c i a  

BB-borrnr Ra 1 

Bori ngsdato 1 0- 1 1 - 1 997 
Formå l Undersøg ./vi denskab 
Anvende lse 
Boremetode 

Borerør 

4cm· kort 1 2 1 5 I I I NV 
UTM- zone 32 
UTM -koor 5 1 0700 , 6245340 
Kote SO . DO 

F i l tre 

Amt 
Konmune 

Prøver 
-modtaget 
-beskrevet 
-gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor . k i lde 
Koor .metode 

76 Vi borg 
769 Karup 

M i dde l 
GEUS 

anta l 
af G I 
anta l 

Beregnet afstand f ra kortkant 

Yde l se Sænkni ng Vandstand Pej l edato 
D i ameter Top Bund 

Forerør 
D i ameter Top Bund D i ameter Top Bund m3/t meter mut 

o . oo o . oo- 4 . 00 

Meter under terræn 
N r  Top Bund Prøve 

0 . 00 - 0 . 20 

2 0 . 20 - 0 . 80 

3 0 . 80- 1 . 00 

4 1 . 00- 1 . 80 

5 1 . 80- 2 . 00 

6 2 . 00- 3 . 50 

7 3 . 50 - 3 .60 

8 3 . 60 - 4 . 00 

DGU Af l ej r i ngs-
symbo l mi l jø a l der 

1_1 
I m I X 

1_ 
I s 

I 
I s 

I 
I s 

I 
I s 

I 
I s 

I 
I g 

I 
I s 

Af le j r i ngsmi l jø / A l der - overs igt 

0 . 0  - 4 . 0  mang ler  

S l ut på  bor i ng 

Beskrive l se 

MULD , (mu ld) . 

SAND , mest me l lem,  ( sand) . 

SAND , mest me l lem, gruset , stenet , ( sand ) .  

SAND , mest me l lem, (sand) . 

SAND , mest f i nt ,  ( sand) . 

SAND , gruset , (sand) . 

GRUS OG STEN , (grus , sand og grus ) . 

SAND , mest groft ,  ( sand) . 



G EUS Danmarks og Grøn l ands Geo log i ske Undersøge l se Udskrevet 19-07- 1999 

DGU arkivnr : 66. 1 761 s i de 1 

Borested Rabi sbæk , Høg i ldvej , Grønhøj 

MOB -n r  
B røndborer 
BB- j ournr 

Samfundstekn i k , Freder i c i a  

BB-borrnr RA 2 

Bor i ngsdato 
Formå l 
Anvende l se 
Boremetode 

Borerør 

1 0- 1 1 - 1 997 
Undersøg . /vi denskab 

4cm- kort 
UTM- zone 
UTM- koor 
Kote 

12 1 5 I l  I NV 
32 
5 1 0700 ,  6245340 
50 . 00 

F i l t re 

Amt 
Konmune 

Prøver 
-modtaget 
-beskrevet 
-gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor . k i l de 
Koor .metode 

D i ameter Top Bund 
Forerør 
D i ameter Top Bund D i ameter Top Bund 

Yde l se 
m3/t 

0 . 00 o . oo - 4 . 00 

Meter under terræn DGU Af lej r i ngs-
Nr Top Bund Prøve symbol mi l jø a lder Beskrive l se 

,_, 
0 . 00 - 0 . 20 I m I X MULD , (mu ld ) . 

J_I 
2 0 . 20- 0 . 80 I s I SAND , mest groft , 

I I 

( sand) . 

3 0 . 80- 4 . 00 I s I SAND , mest me l lem,  gruset , 

Af l ej r i ngsmi l j ø / A l der - overs igt 

0 . 0  - 4 .0  mang ler  

S l ut på  bor i ng 

(sand) . 

76 V iborg 
769 Karup 

anta l 
af G I 
anta l 

M i dde l 
GEUS 
Beregnet afstand f ra kortkant 

Sænkning Vandstand 
meter mut 

Pej ledato 



GEUS Danmarks og G røn lands Geo l og i ske Undersøge l se 

Borested 

M0B -nr 
B røndborer 
BB- j ournr 

Trehusevej 1 5 ,  F reder i ks 

Samfundstekn i k , F rederi c i a  

BB-borrnr F I  1 

Bori ngsdato 1 0 - 1 1 - 1 997 

Formå l Undersøg . /vi denskab 
Anvende l se  
Boremetode 

4cm- kort 1 21 5 I I I NØ  
UTM- zone 32 
UTM· koor 516870 , 6244660 
Kote 69. 00 

Borerør 
D i ameter  Top Bund 

Forerør 
D i ameter Top 

F i l tre 
Bund D i ameter Top 

0 . 00 0 . 00- 4 . 00 

Meter under terræn DGU Af lej r ings-
Nr Top Bund Prøve symbo l mi l jø a l der Beskr ive l se 

1_1 
o . oo- 0 . 20 I m I X MULD , (mu ld) . 

1_1 
2 0 . 20- 3 . 80 I g I GRUS, stærkt stenet , 

,_, 
3 3 . 80- 4 . 00 I s I SAND ,  ( sand) . 

Af l ej r i ngsmi l jø / A l der  - overs i gt 

0 . 0  - 4 . 0  mang ler  

S l ut på  bor i ng 

Udskrevet 1 9- 07- 1 999 

DGU arkivnr : 76. 1 720 s i de 1 

Amt 
Ko1T111une 

Prøver 
-modtaget 
-beskrevet 
-gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor . k i l de 
Koor .metode 

Bund 
Yde l se 
m3/t 

76 V iborg 
769 Karup 

anta l 
af G I 
anta l 

M idde l 
GEUS 
Beregnet afstand f ra kortkant 

Sænkning Vandstand 
meter mut 

Pej l edato 

(grus , sand og grus ) . 



GEUS Danmarks og Grønl ands Geo log i ske Undersøge lse 

Borested 

MOB-nr 
Brøndborer 
BB- j ournr 

Trehusevej 1 5 ,  Freder i ks 

Samfundstekn i k, Freder i c i a  

BB - borrnr F I  2 

Bori ngsdato 1 0- 1 1 - 1 997 
Formå l Undersøg . /videnskab 
Anvende l se 
Boremetode 

4cm- kort 
UTM-zone 
UTM- koor 
Kote 

Borerør  
D i ameter Top Bund 

Forerør 
D i ameter Top Bund 

0 . 00 0 . 00- 2 . 00 

Meter under terræn DGU Af l e j r i ngs-

1 2 1 5 1  I I NØ 
32 
5 1 6870 , 6244660 
69 . 00 

F i l t re 
D i ameter Top 

Nr  Top Bund Prøve symbol mi l jø a l der Beskr ive lse 

0 . 00- 0 . 20 
I 1 __ 
I m I x 

I I 

MULD , (muld) . 

Udskrevet 19-07- 1 999 

DGU arkivnr : 76. 1 721 s i de 1 

Amt 
Korrrnune 

Prøver 
-modtaget 
-beskrevet 
- gemt i kasse 

Koor. kva l 
Koor . ki lde 
Koor .metode 

Bund 
Yde lse 
m3/t 

76 Vi borg 
769 Karup 

M idde l 
GEUS 

anta l  
a f  G I 
anta l  

Beregnet afstand f ra kortkant 

Sænkni ng Vandstand 
meter mut 

Pej l edato 

2 0 . 20- 2 . 00 I g I GRUS , stenet , ( g rus , sand og grus ) . 

Af lej r i ngsmi l jø / A lder - overs i gt 

0 . 0  - 2 . 0  mang ler  

S l ut på  bor i ng 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo log i ske Undersøge l se 

Borested Lyshøj gård, S jørupvej 34 , Sjørup 

MOB -nr 
Brøndborer 
BB- j ournr 

samfundstekni k , Freder ic i a 

BB-borrnr SJ 1 

Bori ngsdato 1 0 - 1 1 - 1 997 
Formå l Undersøg . /vi denskab 

4cm- kort : 1 2 1 5 I I I NØ 
UTM- zone : 32 

Anvende l se UTM-koor 520290 , 6245240 
Boremetode 

Borerør 
D i ameter Top Bund 
0 . 00 0 . 00- 3 . 40 

Meter under terræn 
N r  Top Bund Prøve 

o . oo - 0 . 20 

2 0 . 20- 0 . 50 

3 0 . 50- 0 . 70 

Forerør 
D i ameter 

Kote 75 . 00 

F i l tre 
Top Bund D i ameter 

DGU Af l ej r i ngs-
symbol mi l jø a lder Beskr ive lse 

,_, 
I m I X MULD , (muld) . 

,_, 
I s I SAND , mest f i nt ,  

,_1 
I m I MULD , (mu ld ) . 
,_1 

Top 

( sand) . 

Udskrevet 1 9- 07- 1 999 

DGU arkivnr : 66. 1 762 s ide 1 

Amt 76 Vi borg 
Kommune 791 V i borg 

Prøver 
-modtaget anta l 
-beskrevet af G I 
- gemt i kasse anta l 

Koor . kva l M idde l 
Koor . ki lde GEUS 
Koor .metode Beregnet afstand f ra kortkant 

Yde l se Sænkni ng Vandstand Pej l edato 
Bund m3/t meter mut 

4 0 . 70- 1 . 00 I g I GRUS , rød, (grus , sand og grus) . 

,_1 
5 1 . 00- 2 . 70 I s I SAND , mest me l l em, gruset , stenet , (sand) . 

,_, 
6 2 . 70- 3 . 40 I z I STEN , ( sten, f l i nt ) . 

Af l ej r i ngsmi l jø / A l der · overs i gt 

0 . 0  - 3 . 4  mang ler  

S l ut på bor i ng 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo l og i ske Undersøge l se Udskrevet 19 ·07· 1 999 

DGU arkivnr : 66. 1 763 s ide 1 

Borested Lyshøjgård, Sjørupvej 34 , Sjørup 

MOB·nr 
Brøndborer 
BB• journr 
BB ·borrnr 

Samfundstekn i k , F reder i cf a  

S J  2 

Bori ngsdato : 1 0· 1 1 · 1 997 
Formå l Undersøg . /videnskab 
Anvende l se 
Boremetode 

4cm·kort 
UTM· zone 
UTM· koor 
Kote 

D 

o ,  

75 .00 
0 

Amt 
Kornnune 

Prøver 
-modtaget 
·beskrevet 
· gemt i kasse : 

Koor . kva l 
Koor . ki l de 
Koor. metode 

76 V iborg 
791 Vi borg 

anta l 
af 
anta l  

Borerør  Forerør 
D i ameter Top 

F i l t re Yde lse 
m3/t 

Sænkni ng Vandstand 
D i ameter Top Bund 
0 . 00 o . oo - 3 . 90 

Bund 

Meter under terræn DGU Af lej r i ngs• 

D i ameter Top Bund 

N r  Top  Bund P røve symbol mi l j ø  a lder Beskr ive l se 

1_1 
o . oo- 0 . 20 I m l x  MULD , (muld) . 

1-1 
2 0 . 20· 0 . 80 I s I SAND , mest me l l em, ( sand) . 

1_1 
3 0 . 80·  1 . 00 I g I GRUS , ( grus ,  sand og grus ) .  

,_, 
4 1 . 00- 3 . 80 I s I SAND , svagt stenet , s l i rer af 

1-1 
5 3 . 80- 3 . 90 I z I STEN , ( sten, f l i nt ) .  

Af lej r i ngsmi l jø / A lder · overs i gt 

0 . 0  - 3 . 9  mang ler 

S l ut på bor i ng 

meter mut 

ler ,  s l i rer af s i l t ,  (sand) . 

G I 

Pej l edato 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo l og ; ske Undersøgelse Udskrevet 06- 0 1 - 2000 

DGU arkivnr : 83. 1 607 s ide 1 

Borested L ; l l e Spåbæk, Ørnhøj 
Amt : 65 R i ngkøbi ng 
Konmune : 677 Trehøje  

MOB·nr  3781 7 Prøver 
Brøndborer Samfundstekn; k, F reder ; c i a  -modtaget 03- 1 1 - 1 997 anta l : 1 0  
BB• j ournr -beskrevet 07- 0 1 - 1998 af TC / 
BB· borrnr Sp1 •gemt i kasse anta l  0 

Bor i ngsdato 29- 1 0- 1 997 4cm· kort : 1 1 1 4 IVNØ Koor . kva l 
Formå l Undersøg ./videnskab UTM· zone 32 Koor . ki l de 
Anvende lse S lø jfet/opgi vet bor UTM· koor 470638, 6228m Koor . metode D i g .  på koor . bord 
Boremetode Sneg lebor i ng Kote 48 . 00 

Borerør F i l t re Sænkni ng Vandstand Pej l edato  
D i ameter Top Bund 

Forerør 
D i ameter Top Bund D i ameter Top Bund 

Ydel se 
m3/t meter mut 

8 . 00 " 0 . 00- 1 0 . 60 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs· 
Nr Top Bund P røve symbo l mi l j ø  a l der Beskr ive l se 

1_ ,  __ 
0 . 00 ·  0 . 1 5  I m I mar 

1-1 
2 0 . 1 5 - o .3o I s I 

I I 
3 o . 3o- o . 95 I s I 

1-1 
4 0 . 95 ·  1 . 60 I l I 

- 1  
5 s 1 . 60- 2 .30 2 . 30 g l  I 

I 
I 

6 s 2 . 30- 3 .6o 3 . 6o g t  I 
I 

_, 
1 3 . 60- 4 . so 4 . 50 g t  I 

I 
I 

8 4 . 50- 4 . 90 4 . 90 g l  I 
I 

1-1--
9 s 4 . 90- 6 . 00 6 . 00 I g l  I mar 

I I 
1 0  s 6 . 00- 7 . 20 7 . 20 I g l  I 

1 _ ,  
1 1 s 7 . 20- 9 . 25 9 . 25 I g l  I 

I I 
I I 

1 2  9 . 25 - 9 . 80 9 . 60 I g l  I 

I I 
1_1 

1 3  9 . 80- 1 0 .40  1 0 . 40 I ks I 

Fortsættes . . .  

I I 

MULD , s ider i t·ho ld i g t ,  (mu ld ) . 

SAND , (sand) . 

SAND , (sand) . 

LER , bbb opb l andi ng af sand, ( le r ,  merge l ) .  

LER , fedt , mørk o l i vengrå, stærkt g l aukon i t - ho ld i gt ,  g l immer-ho ld i gt ,  
ka l kfr i ,  "g l immer ler" , Note : pyd t .  

LER , fedt , mørk o l i vengrå , stærkt g l aukon i t - ho ld igt ,  g l i mmer-ho ld igt ,  
ka l kfr i , "g l  ;mmer l er" . 

LER , fedt , sortgrå,  g l aukoni t·ho ld igt ,  g l i mmer·ho ld igt ,  ka l kfr i , 
"gHmmer l er" , Note : pyr i t .  

LER , fedt , sort , svagt g l aukoni t -ho ld igt ,  g l immer· ho ld igt ,  ka l kfr i , 
"gl immer ler 11 • 

LER , fedt , sort , g i  ;lllller-hold igt ,  ka l kfr i , "g i  ;mmer ler" . 

LER , fedt , sort , g l illlller·holdigt ,  ka l kf r i , " g l immer ler" . 

LER , ret fedt , mørk gråbrun, g l i mmer-holdi gt , pyri t ·ho ld i gt , svagt 
g l aukoni t ·ho ld igt ,  ka l kfr i , 1 19 1  illlller l er" , Note : f å  g l aukon i t .  

LER , ret fedt , sort , g l immer ·ho ld igt ,  pyr ; t - ho ld igt ,  svagt 
g l aukoni t ·ho ld igt ,  ka l kf r i , 11gl  illlller l er" ,  Note : få g l aukoni t .  

SAND , me l l em og grof t ,  gruset , s i l tet , mørk  grå ,  stærkt kvarts· ho ld igt ,  
svagt g l aukoni t ·ho ld i gt ,  ka l kfri , "kvartssand" , Note: pyri t .  



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo l og i ske Undersøgelse 

Meter under terræn DGU Af l e j r i ngs-
Nr Top Bund P røve symbo l mi l jø a lder Beskr ive l se 

,_, __ 

Udskrevet 06- 0 1 - 2000 

DGU arkivnr : 83. 1 607 s ide 2 

1 4  1 0 . 40 - 1 0 .60 1 0 . 60 I ks  I l i m SAND , mest me l l em, grå , stærkt kvarts-he ld igt ,  ka l kf r i , 11kvartssand 11 •  

Af l ej r i ngsmi l jø / A l der - overs i gt 

1 

2 

o . o  -

4 . 9  -
4 . 9  mar i n/??? 

1 0 . 4  mar i n/??? 
3 1 0 . 4  - 1 0 . 6  l imni sk/??? 

S l ut på bor i ng 



GEUS Danmarks og Grøn lands Geo l og iske Undersøge lse Udskrevet 06·0 1 · 2000 

Borested 

MOB -nr 
B røndborer 
BB · j ournr 
BB - borrnr 

l i l l e Spåbæk, Ørnhøj 

378 18  
Samfundstekn ik , Freder i c i a  

Sp2 

Bor i ngsdato 29- 1 0 - 1 997 
Formå l Undersøg . /videnskab 
Anvende l se S lø j fet/opg i vet bor 
Boremetode Sneg l ebor i ng 

4cm· kort 
UTM· zone 
UTM- koor 
Kote 

1 1 14 IVNØ 
32 
470653 , 6228757 
48 . 00 

DGU arkivn r : 83. 1 608 s i de 1 

Amt 
Kolllllune 

Prøver 

65 R i ngkøbi ng 
677 T rehø je  

·modtaget 03 - 1 1 - 1 997 
-beskrevet 07·0 1 · 1 998 
·gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor . ki lde 
Koor .metode : D i g ._ på koor . bord 

anta l 
af 
anta l 

Sænkn i ng Vandstand 

4 
TC / 

0 

Pej l edato Borerør 
D i ameter 
8 . 00 " 

Top Bund 
Forerør 
D f ameter Top Bund 

F i l t re 
D i ameter Top Bund 

Ydel se 
m3/t meter mut 

0 . 00· 4 . 00 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs-
Nr Top Bund Prøve symbo l mi l jø a l der Beskrive l se 

,_, 
o . oo - 0 . 1 5  I m I 

,_1 
2 0 . 1 5 ·  0 . 20 I s I 

,_1 
3 0 . 20 - 1 . 05 I l I 

,_1 
4 1 . 05 ·  1 . 1 5 I s I 

,_, 
5 s 1 . 1 5 - 1 . 50 1 . 50 I g l  I 

I I 
,_, 

6 1 . 50· 3 . 20 2 . 20 I l I 
,_, 

7 s 3 . 20- 3 . 30 3 . 30 I g l  I 
I I 

,_, 
8 3 . 30- 4 . 00 3 . 70 I g l  I 

Af lej r i ngsmi l jø / A l der · overs i gt 

0 . 0  • 1 . 5 mar i n/??? 
2 1 . 5 - 3 . 3  mar i n/??? 
3 3.3 - 4 . 0  mar i n/??? 

S l ut på bor i ng 

mar MULD , (mu ld ) . 

SAND , bbb opbl anding af ler, (sand) . 

LER , ( l er ,  merge l ) .  

SAND , ( sand) . 

LER , ret fedt , svagt i ndh . af planterester , mørk o l i vengrå , stærkt 
g laukoni t · ho l di gt , svagt g l irnner·ho ldi g t ,  ka l kf r i , "g l i mmer l er" . 

mar LER , C l er ,  merge l ) ,  Note : i ngen l erprøve, kun en sten . 

LER , fedt , hori sonta l  l agde l i ng ,  sortgrå, g laukoni t ·ho ldi gt ,  svagt ren, 
pyr i t · ho ld igt ,  ka l kfr i , " g l immer l er" , Note :  pyr i t .  

mar LER , fedt , sort , g l immer· ho ld igt ,  pyr i t - ho ld igt , ka l kfr i , "g l immer l er" . 



GEUS Danmarks og Grøn lands Geo l ogi ske Undersøge l se 

Borested 

MOB·nr 
Brøndborer 
BB · j ournr 
BB ·borrnr 

Bor i ngsdato 
Formå l 

Gamme l eng 
6630 Rødd ing 
Bor i ng 1 

378 12  
Ca r l  Bro  A/S 

23- 1 0 - 1 997 
Undersøg . /vi denskab 

4cm· kort : 1 2 12  I VNV 
UTM · zone : 32 

Udskrevet 06·0 1 · 2000 

DGU arkivnr : 141 . 1 01 3  s i de 1 

Amt 
KollllllJne 

50 Sønderjy l l and 
527 Rødd ing 

Prøver 
·modtaget 23 · 1 0 · 1 998 
· beskrevet 23· 1 0 · 1 998 
·gemt i kasse 

Koor . kva l : God 
Koor . ki l de : GEUS 

anta l 
af  
anta l 

7 
PRJ/ 

D 

Anvende lse S l øjfet/opg i vet bor UTM·koor 506032, 6134202 Koor . metode : Afst . f ra kortkanter 
Boremetode 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 11 

Notater : 

Sneg lebori ng 

Top Bund 
0 . 00· 5 . 00 

Kote 

Forerør 
D i ameter Top 

Prøver beskrevet i fe l ten . 

57.50 

F i l t re 
Bund D i ameter Top Bund 

Yde l se 
m3/t 

Sænkni ng Vandstand 
meter mut 

Pej l edato 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs· 
N r  Top Bund Prøve symbo l mi l j ø  a l der Beskrive lse 

1-1 
o . oo- 0 . 40 I m I ter pg 

1_1 
2 0 . 40 ·  1 . 00 I m l  I g l g  g l  

I I 
3 1 . 00 ·  2 . 00 I m l  I 

I I 
4 2 . 00·  2 . 50 I m l  I 

I I 
5 2 . 50 ·  3 . 00 I m l  I 

I I 

I I 
6 3 . 00 ·  4 . 00 I m l  I 

I I 
7 4 . 00·  5 . 00 I m l  I 

I I 

I I 

Af l ej r i ngsmi l j ø / A lder · overs i gt 

2 

0 . 0  • 
0 . 4  • 

S l ut på bo r i ng 

0 . 4  ter r i gen • postg lac i a l  
5 . 0  g l ac i gen • g l ac i a l  

MULD , sandet , mørk brun, ( mu ld ) . 

LER, s i l tet , sandet , svagt g ruset , brungrå,  1 1moræne ler 1 1 , Note :  gubu. 

LER , s i l tet , sandet , svagt gruset , lys brungrå , "moræne l er" ,  Note : gubu. 

LER , s i l tet , sandet , svagt gruset , lys brungrå , "moræne ler" ,  Note:  gubu . 

LER, s i l tet , sandet , svagt g ruset , k lumper af ka l k/kr i dt ,  o l i venbrun , 
11moræne ler 1 1 , Note :  gubu . 

LER,  si l tet , sandet , svagt gruset ,  o l ivenbrun, "moræne l er" ,  Note : gubu . 

LER, si l tet , svagt sandet , svagt gruset , k lumper af ka l k/kridt,  
k l umper af ler ,  o l i vengrå , 1 1moræne ler 1 1 , 

Note : lerk lumper er hærdnet grønt l er .  



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo log i ske Undersøge l se 

Borested 

MOB·nr 
Brøndborer 
BB- j ournr 
BB -borrnr 

Bori ngsdato 
Formå l 
Anvende l se 
Boremetode 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 11 

Notater : 

Gamme l eng 
6630 Rødd ing 
Bor ing 2 

37814  
Car l  Bro A/S 

23 - 1 0 - 1 997 
Undersøg . /videnskab 
S løjfet/opg i vet bor 
Sneg l ebor i ng 

4cm- kort 
UTM · zone 
UTM- koor 
Kote 

Top Bund 
Forerør 
D i ameter Top Bund 

0 . 00·  2 . 00 

Prøver beskrevet fel ten . 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs-

1 2 1 2  I VNV 
32 
506083 , 6 134153 
57. 00 

F i l t re 
D i ameter Top 

N r  Top Bund Prøve symbol mi l j ø  a l der Beskr i ve l se 

1_1 

Udskrevet 06· 0 1 · 2000 

DGU arkivnr : 1 41 ■ 1 01 4  s ide 1 

Amt 
Konrnune 

50 Sønderjy l l and 
527 Rødding 

anta l  
Prøver 
· modtaget 
·beskrevet 
- gemt i kasse 

23- 1 0 - 1997 af PRJ/ 

Koor . kva l 
Koor . k i lde 

: Dår l i g  
: GEUS 

anta l  

Koor .rnetode : Afst . f ra kortkanter 

Bund 
Yde l se 
m3/t 

Sænkni ng Vandstand 
meter mut 

Pej l edato 

0 . 00- 0 . 30 I m I ter pg MULD , sandet , mørk brun, ( muld) . 

1-1 
2 0 . 30 ·  1 . 00 I ml I g l g  g l  

I I 
3 1 . 00 ·  2 . 00 I ml  I 

I I 

Af lej r i ngsmi l jø / A lder · overs i gt 

2 

0 . 0  -
0 . 3  -

S l ut på bor i ng 

0 . 3  terri gen • postg l ac i a l  
2 . 0  g l ac i gen • g laci a l  

LER , s i l tet , sandet , svagt gruset , lys brungrå , "moræne l e r" ,  Note :  gubu . 

LER , svagt s i l tet , sandet , svagt gruset , l ys brungrå , "moræne ler" ,  
Note : gubu . 



GEUS Danmarks og G røn l ands Geo log i ske Undersøge l se Udskrevet 06- 0 1 - 2000 

DGU arkivn r : 1 42. 832 s i de 1 

Borested 

MOB·nr 
B røndborer 
BB· j ournr 
BB·borrnr 

Bori ngsdato 
Formå l 
Anvende l se 
Boremetode 

Borerør 

L i ndbjerggård , Je l s  
6630 Røddi ng 

3781 1 
Car l  B ro A/S 

24 - 1 0 - 1 997 
Undersøg . /vi denskab 
S løj fet/opg ivet bor 
Sneg lebor i ng 

4cm· kort 
UTM· zone 
UTM· koor 
Kote 

1 2 1 2  I VNV 
32 
5 1 2875 , 6137164 
55 . 00 

Amt 50  Sønderjyl l and 
Kommune 527 Rødd i ng 

Prøver 
·modtaget 24- 1 0- 1 997 anta l 
· beskrevet 24- 1 0- 1 997 af 
• gemt i kasse anta l 

Koor . kva l God 
Koor . ki l de GEUS 
Koor .metode Afst . fra kortkanter 

Sænkni ng Vandstand 
D i ameter. Top Bund 

Forerør 
D i ameter Top Bund 

F i l tre 
D i ameter Top Bund 

Yde l se 
m3/t meter mut 

8 . 00 " 0 . 00 ·  4 . 00 

Notater : Prøver beskrevet fel ten .  

Meter under ter ræn DGU Af lej r i ngs-
Nr Top Bund Prøve symbo l mi l j ø  a lder Beskrive l se 

1_1 
0 . 00 - 0 . 50 I m I ter pg MULD , sandet , mørk brun, (mu ld) . 

1_1 
2 0 . 50- 1 . 00 I ms I g l g  g l  SAND , gruset , svagt l eret , svagt stenet , g råbrun , "morænesand" , 

I I Note: gu lbrune part i er .  

I I 
3 1 . 00- 1 . 50 I ms I SAND , gruset , svagt l eret , svagt stenet , gråbrun , "morænesand" , 

I I Note: gulbrune part i e r .  

1_1 
4 1 . 50- 2 . 00 I m l  I LER , stærkt s i l tet , sandet , svagt gruset , gråbrun, "moræne l er" . 

I I 

7 
PRJ/ 

0 

Pej l edato 

5 2 . 00 ·  2 . 80 I ml  I LER , stærkt s i l tet , sandet , svagt gruset , k l umper af ka l k/kr idt ,  gråbrun, 

I I 
I I 

6 2 . 80 ·  3 . 00 I m l  I 
I I 

7 3 . 00 ·  4 . 00 I ml I 

Af l ej r i ngsmi l jø  / A l der · overs i gt 

2 

0 . 0  • 
0 . 5  -

S l ut på bor f og 

0 . 5  terri gen • postg l ac i a l  
4 . 0  g l ac i gen • g l ac i a l  

"moræne l er" . 

LER , s i l tet , sandet , gruset , o l i vengrå , "moræne l er" . 

LER , s i l tet , sandet , gruset , o l  ivengrå,  1 1moræne ler 11 • 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo l og i ske Undersøgelse Udskrevet 06·0 1 - 2000 

DGU arkivnr : 1 42. 833 s i de 1 

Borested 

MOB-nr 
Brøndborer 
BB · j ournr 
BB ·borrnr 

L i ndbjerggå rd, Je ls  
6630 Rødd ing 
Bor i ng 2 

37813 
Car l Bro A/S 

2 

Bori ngsdato 24- 1 0 - 1 997 4cm· kort 
Formå l 
Anvende l se 
Boremetode 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 11 

Undersøg . /videnskab UTM· zone 
S lø j fet/opg i vet bor UTM· koor 
Sneg l ebor i ng Kote 

Top Bund 
Forerør 
D i ameter Top Bund 

0 . 00· 2 . 00 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs· 

1 2 1 2  I VNV 
32 
5 1 2899, 61371 90 
54 .50 

F i l tre 
D i ameter Top 

N r  Top Bund Prøve symbo l mi l jø a lder Beskr i ve l se 

1-1 

Amt 
Konmune 

Prøver 
·modtaget 
· beskrevet 
- gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor . ki lde 
Koor .metode 

Bund 
Yde l se 
m3/t 

0 . 00- 0 . 30 I m I ter pg MULD , sandet , gruset , mørk brun, (mu ld) . 

1-1 

50 sønder jyl l and 
527 Rødd i ng 

22- 1 0 - 1 997 anta l 
24- 10 - 1 997 af 

anta l 

God 
GEUS 
Afst . fra kortkanter 

Sænkni ng Vandstand 
meter mut 

2 0 . 30- 1 . 00 I m l  I g l g  g l  LER , s i l tet , sandet , svagt gruset , l ys brungrå , 1 1moræneler1 1 , 

I I Note : broget og gulbrunt . 

I I 
3 1 . 00 - 1 . 80 I ml I LER , s i ltet ,  sandet, svagt gruset , lys brungrå , 1 1moræne ler1 1 , 

I I Note : broget , og gu lbrunt . 

I I 

4 
PRJ/ 

0 

Pej l edato 

4 1 . 80- 2 . 00 I m l  I LER , s i l tet , sandet , svagt gruset , k l umper af ka l k/kr idt ,  gråbrun, 
I I 

Af l ej r i ngsmi l jø / A l der - overs i gt 

2 

o . o  -

0 . 3  -

S lut på bor i ng 

0 . 3  terri gen • postg l ac i a l  
2 . 0  g l ac i gen • g l aci a l  

"moræne ler" . 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo l og i ske Undersøge l se Udskrevet 06-0 1 - 2000 

DGU arkivnr : 1 43. 386 s i de 1 

Borested Korsbj erggård 
6070 Ch r i s t i ansfe ld  
Bori ng 1 

Amt 50 Sønderjy l l and 
Komnune 509 Chr i s t i ansfe ld  

MOB-nr  
B røndborer 
BB- j ournr 
BB-borrnr 

Bori ngsdato 
Formå l 
Anvende lse 
Boremetode 

37807 
Car l Bro A/S 

24- 1 0- 1 997 4cm- kort 
Undersøg . /vi denskab UTM-zone 
S løj fet/opgi vet bor UTM- koor 
Sneg l ebori ng Kote 

Prøver 
-modtaget 24- 1 0 - 1 997 anta l 
- beskrevet 24- 1 0- 1 997 af 
- gemt i kasse anta l 

1 2 1 2  I NV Koor . kva l God 
32 Koor, ki lde GEUS 
531 838, 6133195 Koor . metode D i g .  på koor . bord 
34 . 00 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 1 1  

Forerør 
D i ameter Top 

F i l tre 
D i ameter Top 

Yde l se 
m3/t 

Sænkni ng Vandstand 

Notater : 

Top Bund 
o . oo - 5 . 00 

Prøver beskrevet fe l ten. 

Bund Bund meter mut 

Meter under terræn DGU Af lej r i ngs-
N r  Top Bund Prøve symbol mi l jø a l der Beskrive l se 

,_, 
0 . 00- 0 .30 I m I ter pg 

_, 
2 0 . 30- 1 . 00 m l  I g l g  g l  

I 
I 

3 1 . 00- 2 . 00 m l  I 
I 
I 

4 2 . 00 - 2 . 50 m l  I 
I 

5 2 . 50- 2 . 70 m l  I 
I 

6 2 . 70 - 2 . 80 m l  I 
,_, 

7 2 . 80 - 3 . 00 I mi I 
,_, 

8 3 . 00- 3 . 50 I d l  I 
,_, 

9 3 . 50 - 4 . 00 I di I 
,_, 

1 0  4 . 00- 5 . 00 I d l  I 

Af l ej r i ngsmi l jø / A l der - overs i gt 

2 

o . o  -

0 . 3  -

S l ut på bor i ng 

0 . 3  terri gen - postg lac i a l  
5 . 0  g l ac i gen - g laci a l  

MULD , sandet , mørk brun, (mu l d ) ,  

LER , s i l tet , sandet , svagt gruset , gråbrun, "moræne l er" , 
Note :  enke l te  gu l brune p l etter . 

LER , s i l tet,  sandet , svagt gruset , gråbrun, "moræne l er" , 
Note: enke lte  gu lbrune p l etter . 

LER , stærkt s i l tet , sandet, svagt gruset , gråbrun, "moræne l er" . 

LER , stærkt s i l tet, sandet , svagt gruset , g råbrun, "moræne l er" . 

LER , s l i rer  af sand, "moræne ler" ,  Note :  groft sand . 

S I LT ,  sandet , svagt l eret , gråbrun, 1 1morænes i l t 1 1 • 

LER , fedt , s i l tet , gråbrun, 11smel tevands l er 11 • 

S I LT ,  svagt leret , brungrå, (g lac i a l  sme l tevandss i l t ) .  

LER , stærkt s i l tet , o l ivengrå, 11sme l tevands l er 1 1 • 

1 0  
PRJ/ 

0 

Pej l edato 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo l og i ske Undersøgel se Udskrevet 06- 01 - 2000 

DGU arkivnr : 1 43.  387 s ide 1 

Borested 

MOB-nr 
Brøndborer 
BB - j ournr 

Korsbjerggård 
6070 Ch r i st i ansfeld 
Bor i ng 2 

37808 
Car l  Bro A/S 

BB -bor rnr 2 

Bori ngsdato 24- 1 0- 1 997 
Fo rmå l Undersøg . /vi denskab 
Anvende l se s løj fet/opg i vet bor 
Boremetode Sneg l ebor i ng 

4cm- kort 
UTM- zone 
UTM· koor 
Kote 

Borerør 
D i ameter Top Bund 

Forerør 
D i ameter Top Bund 

8 . 00 11 0 . 00 - 2 . 00 

Notater : Prøverne er beskrevet fel ten . 

Meter under terræn DGU Af lej r i ngs-

1 2 1 2  I NV 
32 
531 796 , 613321 1 
33 . 00 

F i l t re 
D i ameter Top 

N r  T op  Bund Prøve symbo l mi l jø  a l der Beskr ive l se 

1_1 

Amt 
Kommune 

Prøver 
-modtaget 
-beskrevet 
- gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor . ki lde 
Koor . metode 

Bund 
Yde lse 
m3/t 

0 . 00 - 0 , 50 I m MULD , sandet , mørk brun, (muld) . 

1_1 

50 Sønderjy l l and 
509 Ch r i st i ansfe ld 

24- 1 0 - 1 997 anta l 
24- 1 0 - 1 997 af 

anta l 

God 
GEUS 
D i g .  på koor . bord 

Sænkni ng Vandstand 
meter mut 

2 0 . 50 - 1 . 00 I 
I 

ml I LER , s i l tet , sandet , svagt gruset , gråbrun, "moræne ler" , 
Note:  med gulbrune p letter . 

3 1 . 00 - 2 . 00 

S l ut på bor i ng 

I 
I ml 

I 
I 
I 

LER , stærkt s i l tet , sandet , svagt gruset , gråbrun , "morænel er" , 
Note:  broget og gu lbrunt . 

3 
PRJ/ 

Pej l edato 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geol og i ske Undersøge lse 

Borested Rønkærgård, F j e l s t rup 
61 00 Haders l ev 
Bor i ng 2 

MOB -nr : 37806 
Brøndborer Car l  Bro A/S 
BB- j ournr 
BB -borrnr 2 

Bori ngsdato 24- 1 0 - 1 997 4cm- kort : 1 21 2  I NV 
Formå l  Undersøg . /vi denskab UTM- zone : 32 
Anvende l se S løj fet/opg i vet bor UTM- koor 
Boremetode Sneg lebor i ng 

Borerør 
D i ameter Top Bund 
8 . 00 1 1 o . oo- 2 . 00 

Kote 

Forerør 
D i ameter Top 

Notater : Prøver beskrevet i fel ten. 

Bund 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs-

536056, 613 1 520 
33 . 00 

F i l t re 
D i ameter Top 

N r  Top  Bund Prøve symbo l mi l jø a l der Beskr ive lse 

1-1 

Udskrevet 06-0 1 -2000 

DGU arkivnr : 1 43. 388 s i de 1 

Amt 
Konmune 

50 Sønderjy l l and 
509 Chr i st i ansfe ld  

Prøver 
-modtaget 24- 1 0 - 1 997 
-beskrevet 24- 1 0 - 1 997 
- gemt i kasse 

Koor. kva l : God 
Koor . ki lde : GEUS 
Koor . metode : D i g .  på koor . bord 

anta l 3 
af PRJ/ 
anta l  0 

Yde l se 
m3/t 

Sænkni ng Vandstand Pej l edato 
Bund meter mut 

0 . 00 - 0 . 50 I m I ter pg MULD , sandet , mørk brun, (mu ld) . 

1-1 
2 0 . 50 - 1 . 00 I ml I g l g  g l  

I I 
I I 

3 1 . 00- 2 . 00 I ml I 
I I 

Af l ej r i ngsmi l j ø  / A lder - overs i gt 

1 

2 

0 . 0  • 
0 . 5  • 

S l ut på bor i ng 

0 . 5  terri gen - postg laci a l  
2 . 0  g l ac i gen - g l ac i a l  

LER , s i l tet , sandet , svagt gruset , gråbrun, 
( g l ac i a l  moræne l er ( leret t i l l ) ) ,  Note :  gu lbrunde p l etter . 

LER, stærkt s i l tet , sandet , svagt gruset , gråbrun, 
( g l ac i a l  moræne ler ( l eret t i l l ) ) ,  Note :  broget og gulbrunt . 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo log i ske Undersøge l se Udskrevet 06- 0 1 -2000 

DGU arkivnr : 1 43. 389 s ide 1 

Borested 

MOB·nr 
Brøndborer 
BB- j ournr 
BB ·borrnr 

Bor i ngsdato 
Formå l 
Anvende lse 
Boremetode 

Rønkærgård, F j e lst rup 
6070 Ch r i s t i ansfeld 
Bor i ng 1 

37805 
Car l Bro A/S 

24- 1 0 - 1 997 
Undersøg ./vi denskab 
S løj fet/opg i vet bor 
Sneg lebori ng 

4cm- kort 
UTM- zone 
UTM· koor 
Kote 

: 1 2 1 2  I NV 
: 32 

536034 , 6131 537 
33 . 00 

F i l tre 

Amt 
Konmune 

50 Sønderjyl l and 
509 Chr i s t i ansfe ld  

Prøver 
·modtaget 24- 1 0- 1 997 
·beskrevet 24- 1 0- 1997 
-gemt i kasse : 

Koor . kva l : God 
Koor . k i lde GEUS 
Koor .metode : D i g .  på koor . bord 

anta l 
af 
anta l 

6 
PRJ/ 

0 

Sænkni ng Vandstand Pej ledato Borerør 
D i ameter 
8 . 00 1 1 

Top Bund 
Forerør 
D i ameter Top Bund D i ameter Top Bund 

Yde l se 
m3/t meter mut 

0 . 00- 5 . 00 

Notater : Prøver beskrevet i fe l ten . 

Meter under ter ræn DGU Af l ej r i ngs-
Nr Top Bund Prøve symbo l mi l jø a l der Beskr ive lse 

1_1 
o . oo - 0 . 40 I m I ter pg 

1-1 
2 0 . 40- 1 . OD I m l  I g l g  g l  

I I 
I I 

3 1 . 00- 1 . 80 I m l  I 
I I 
I I 

4 1 .80- 2 . 00 I ml  I 
I I 

5 2 . 00 - 3 . 00 I ml  I 
I I 

6 3 . 00 - 4 . 00 I ml  I 

Af lej r i ngsmi l j ø  / A lder - overs i gt 

0 . 0  - 0 . 4  terri gen - postg lac i a l  
2 0 . 4  - 4 . 0  g l ac i gen - g l ac i a l  

S l ut på bor i ng 

MULD , sandet , mørk brun, (muld) . 

LER , stærkt s i l tet , sandet , svagt gruset , lys brungrå , "moræne l er" ,  
Note : og  gu lbrunt , broget . 

LER , stærkt s i l tet , sandet , svagt gruset , Lys brungrå , 11morænel er 11 , 

Note: og gul brunt , broget . 

LER,  s i l tet , sandet , svagt gruset , gråbrun, 11moræne l er 11 • 

LER , s i l tet , svagt sandet , svagt gruset , o l  i vengrå, 11moræne ler 11 • 

LER , s i l tet , svagt sandet , svagt gruset , o l i vengrå , "moræne l er" . 



GEUS Danmarks og G røn l ands Geo l og i ske Undersøgelse 

Borested 

MOB-nr 
Brøndborer 
BB- j ournr 
BB-borrnr 

Bori ngsdato 
Formå l 
Anvende l se 
Boremetode 

Kvi smosevej , Tonrnerup 

Samfundstekn i k , Freder i c i a  

FM 1 

1 2- 1 1 - 0997 
Undersøg . /videnskab 

4cm- kort 
UTM- zone 
UTM· koor 
Kote 

Borerør 
D i ameter Top Bund 

Forerør 
D i ameter Top Bund 

0 . 00 0 . 00- 7 . 00 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs -

1 3 1 2  IVNØ 
32 
574460, 6 13 1800 
64 . 00 

F i l tre 
D i ameter Top 

Nr Top Bund Prøve symbol mi l j ø  a lder Beskr ive l se 

1_1 
o . oo- 0 . 30 I m I X MULD , (muld) . 

1-
2 0 . 30 - 1 . 80 I ml LER, s l i rer af sand, 

Udskrevet 19- 07- 1999 

DGU arkivnr : 1 45. 2358 s i de 1 

Amt 
Ko111nune 

Prøver 
-modtaget 
-beskrevet 
- gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor .k i lde 
Koor.metode 

Bund 
Yde lse 
m3/t 

"moræne ler" , 

42 Fyn 
485 Tonrnerup 

anta l  
a f  G I 
anta l 

M i dde l 
GEUS 
Beregnet afstand fra kortkant 

Sænkni ng Vandstand 
meter mut 

Pej l edato 

I Note :  Marmoreret , med manganudfæ ldn i nger . 

I 
3 1 . 80- 2 . 20 I ml LER, s l i  rer af sand, "moræne l er",  Note :  do . 

I 
4 2 . 20·  4 . 00 I ml LER , s l i rer af sand, brun, "moræne l er" , Note : vandmætttet , b lød .  

I 
5 4 . 00 - 6 . 00 I ml  LER , s l i rer af sand, gråbrun, "moræne l er" , 

I Note : rødfarvede sands l i rer ,  kun få manganudfæ ldn i nge r .  

I 
6 6 . 00- 7 . 00 I ml  LER , grå,  "moræne l er" . 

Af l e j r i ngsmi l jø / A lder - overs igt 

0 . 0  - 7 . 0  mang l e r  

S l ut på  bor i ng 



' 

GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo l og i s ke Undersøgel se 

Borested 

MOB ·nr 
B røndborer 
BB- j ournr 

Kvi smosevej , Tonmerup 

Samfundstekn i k, F reder i c i a  

BB· borrnr FM 2 

Bor i ngsdato 1 2 - 1 1 - 1997 
Formå l Undersøg . /videnskab 

1 3 1 2  I VNØ 
32 

Anvende l se 
Boremetode 

4cm- kort 
UTM· zone 
UTM· koor 
Kote 

574460 , 6131 800 
64 . 00 

Borerør Forerør F i l t re 
D i ameter Top Bund D i ameter Top Bund D i ameter Top 
0 . 00 o . oo - 3 . 00 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs-
Nr Top Bund Prøve symbo l mi l jø a l der Beskr ive lse 

1_1 
0 . 00- 0 .30 I m I X MULD , (muld) . 

1_1 
2 0 .30- 1 . 00 I ml I LER , "moræne ler" , Note: 

I I 
3 1 . 00 - 1 . 90 I ml I LER , "moræne ler" , Note : 

I I 
4 1 . 90- 3 . 00 I ml I LER , grå ,  "moræne l er" . 

Af lej r i ngsmi l jø / A l der - overs i gt 

0 . 0  • 3 . 0  mang ler 

S l ut på bor i ng 

Udskrevet 1 9- 07- 1 999 

DGU arkivnr : 1 45.  2359 s i de 1 

Amt 42 Fyn 
Kornnune 485 Tonmerup 

Prøver 
-modtaget anta l 
-beskrevet af G I 
-gemt i kasse ant a l  

Koor . kva l M i ddel 
Koor . ki lde GEUS 
Koor .metode Beregnet afstand f ra kortkant 

Yde lse Sænkni ng Vandstand Pej ledato 
Bund m3/t meter mut 

svagt marmoreret , b lød . 

marmoreret , fast . 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo l og i ske Undersøgelse Udskrevet 19 -07- 1999 

DGU arkivnr : 1 45. 2360 s i de 1 

Borested 

M0B-nr 
Brøndborer 
BB - j ournr 

Storskowej 27, Tornnerup Stat i ons By 

Samfundstekn i k , Freder i c i a  

BB- borrnr FD 1 

Bori ngsdato 1 2 - 1 1 - 1 997 
Formå l Undersøg./vi denskab 

1 3 1 2  I VNØ 
32 

Amt 

Kommune 

Prøver 
-modtaget 
- beskrevet 
-gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor . k i  lde 

42 Fyn 
485 Tornnerup 

anta l  
af I 
anta l  0 

M i dde l 
GEUS 

Anvende lse 

4cm- kort 
UTM- zone 
UTM- koor 
Kote 

5735 1 0 ,  6 1 3291 0 
80 . 00 

Koor.metode Beregnet afstand fra kortkant 
Boremetode 

Borerør 
D i ameter Top Bund 
0 . 00 0 . 00 - 5 . 00 

Forerør 
D i ameter Top Bund 

F i l tre 
D i ameter Top Bund 

Yde lse 
m3/t 

Sænkni ng Vandstand 
meter mut 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs-
N r  Top Bund Prøve symbo l mi l jø a lder Beskr ive l se 

,_, 
o . oo- 0 . 30 I m I X MULD , 'cmuld) . 

,_, 
2 0 . 30 - 0 . 60 I d l  I LER , ka l kfr i , 11sme l tevands ler 11 • 

I I 
3 0 . 60 ·  1 .40 I d l  I LER , 11sme l tevands ler" , Note : marmoreret , tynde ka l kbånd . 

I I 
4 1 . 40· 2 . 80 I d l  I LER , stærkt i ndh . af p lanterester ,  brungrå , "sme ltevands ler" , 

I I Note :  marmoreret . 

I I 
5 2 . 80·  3 . 70 I d l  I LER , stærkt i ndh . af p l anterester, gråbrun, 1 1sme l tevands ler 1 1 , 

I I Note:  ma rmoreret . 
I I 

6 3 . 70·  4 . 40 I d l  I LER , brun, 11sme l tevands ler 11 • 

I I 
7 4 . 40· 5 . 00 I d l  I LER , s l i rer af sand, grå, 11smeltevands ler1 1 • 

Af l ej r i ngsmi l jø / A lder · oversi gt 

0 . 0  • 5 . 0  mang l er 

S l ut på bor i ng 

Pej l edato 



GEUS Danmarks og G røn l ands Geo l ogi ske Undersøgel se 

Borested 

MOB-nr 
Brøndborer 
BB- journr 

Storskowej 27, To111Derup Stati ons By 

Samfundstekni k , F reder i c i a  

BB-borrnr FD 2 

1 2- 1 1 - 1 997 
Undersøg . /vi denskab 

13 12  IVNØ 
32 

Bori ngsdato 
Formå l 
Anvende l se 
Boremetode 

4cm- kort  
UTM· zone 
UTM· koor 
Kote 

5735 1 0 ,  613291 0 
80 .00  

Borerør Forerør F i l t re 
D i ameter Top Bund D i ameter Top Bund D i ameter Top 
0 . 00 0 . 00·  2 . 00 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs· 
Nr Top Bund Prøve symbo l mi l jø a lder Beskr ive l se 

1-1 
0 . 00 - 0 . 20 I m I X MULD , (mu ld ) . 

,_, 
2 0 . 20 - 0 . 80 I d l  I LER , "sme l tevands ler" , 

I I 
3 0 . 80 ·  2 . 00 I d l  I LER, "smel tevands l er" , 

Af l ej r i ngsmi l jø / A l der - overs i gt 

0 . 0  • 2 . 0  mang l er 

S lut på bor i ng 

Udskrevet 1 9-07- 1999 

DGU arkivn r : 1 45. 2361 s i de 1 

Amt 42 Fyn 
Kommune 485 Tonmerup 

Prøver 
·modtaget anta l  
· beskrevet af G I 
• gemt i kasse ant a l  0 

Koor . kva l M i dde l 
Koor . ki lde GEUS 
Koor .metode Beregnet afstand f ra kortkant 

Yde l se Sænkn i ng Vandstand Pej ledato 
Bund m3/t meter mut 

Note:  Marmoreret . 

Note : Marmoreret , med ka l kstr i ber . 



GEUS Danmarks og Grøn lands Geo l og i ske Undersøgelse Udskrevet 06-0 1 - 2000 

DGU arkivnr : 1 66. 704 s i de 1 

Borested 

MOB·nr 
Brøndborer 
BB -journr 
BB-borrnr 

Bor i ngsdato 
Formå l 
Anvende lse 
Boremetode 

Nørrevej 
6280 Højer 
Bor i ng 1 

3781 5 
Car l  B ro A/S 

23 - 1 0 - 1 997 
Undersøg . /vi denskab 
S løj fet/opg ivet bor 
Sneg l ebor i ng 

4cm- kort 1 1 1 1  ! NV 
UTM· zone 32 
UTM· koor 480613 ,  6091 145 
Kote 7 .00  

Amt 50 sønderjyl land 
Korrmune 5 1 7  Højer 

Prøver 
·modtaget 23- 1 0 - 1 997 anta l  8 
-beskrevet 23- 1 0- 1 997 af PRJ/ 
-gemt i kasse anta l  0 

Koor . kva l God 
Koor . ki lde GEUS 
Koor .metode D i g .  på koor . bord 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 11 

Forerør 
D i ameter Top 

F i l t re 
D i ameter 

Yde lse 
m3/t 

Sænkni ng Vandstand Pej ledato 
Top Bund Bund Top Bund meter mut 
0 . 00 - 5 . 00 

Notater : Prøver beskrevet fe l ten. 

Meter under terræn DGU Af lej r i ngs -
N r  Top Bund Prøve symbo l mi l j ø a lder Beskr ive l se 

1_1 
0 . 00 - 0 . 50 I m I ter pg 

1_1 
2 0 . 50- 0 . 80 I ml g l g  g l  

I 
I 

3 0 . 80- 1 . 00 I m l  

I 
4 1 . 00- 2 . 50 I m l  

I 
5 2 . 50- 3 . 00 I ml  

I 
6 3 . 00- 3 . 70 I ml  

I 
7 3 . 70- 4 . 00 I m l  

I 
I 

8 4 . 00 - 5 . 00 I m l  

I 

Af l e j r i ngsmi l jø / A lder - overs i gt 

0 . 0  - 0 . 5  terri gen - postg lac i a l  
2 0 . 5  - 5 . 0  g l ac i gen - g l ac i a l  

S l ut på bor i ng 

MULD , sandet , mørk brun,  (muld ) .  

LER , stærkt sandet , s l i rer af sand, gruset , gråbrun, "moræne l er" , 
Note:  gu lbrunt . 

LER, s i l tet , sandet , gruset,  gråbrun, "moræne l er",  Note : gu l brunt , 

LER , s i l tet , sandet , gruset , gråbrun, "moræne ler" ,  Note : gulbrunt , 

LER , stærkt s i l tet , sandet , svagt gruset , gråbrun, 11moræne ler 1 1 • 

LER , stærkt s i l tet , sandet , svagt gruset , gråbrun, "moræne ler" . 

LER , svagt s i l tet , stærkt sandet , gruset , k l umper af ka l k/kridt, 
o l i venbrun, "moræne ler" . 

LER, stærkt sandet , svagt s i l tet , gruset , k l umper af ka l k/kr i dt ,  
ol i vengrå , "moræne ler" ,  Note : grønne l i ser/s l i rer . 

broget . 

broget . 



GEUS Danmarks og Grøn lands Geo logi ske Undersøge lse Udskrevet 06-0 1 -2000 

DGU arkivnr : 1 66.  705 s i de 1 

Borested Nørrevej 
6280 Højer  
bori ng 2 

Amt 50  sønder jyl l and 

MOB -nr  
B røndborer 
BB · j ournr 

37816 
Car l B ro A/S 

BB·borrnr 2 

Bor i ngsdato 23 - 1 0 - 1 997 
Formå l Undersøg . /videnskab 
Anvende lse S lø j fet/opg ivet bor 
Boremetode Sneg lebor i ng 

4cm- kort 1 1 1 1  I NV 
UTM· zone 32 
UTM· koor 480590, 6091 252 
Kote 7 . 00 

Kommune 5 1 7  Høj er 

Prøver 
-modtaget 23- 1 0- 1 997 anta l 
- beskrevet 23- 1 0- 1 997 af 
- gemt i kasse anta l 

Koor . kva l God 
Koor . ki lde GEUS 
Koor .metode D i g .  på koor .bord 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 1 1 

Forerør 
D i ameter 

F i l t re 
D i ameter 

Yde lse 
m3/t 

Sænkni ng Vandstand 

Notater : 

Top Bund 
0 . 00- 3 . 00 

Top 

Prøver beskrevet fel ten . 

Bund Top Bund meter mut 

Meter under terræn DGU Af lej r i ngs-
N r  Top Bund Prøve symbo l mi l jø a l der Beskrive l se 

1_1 
o . oo - 0 . 50 I m I ter pg 

1_1 
2 0 . 50- 1 . 00 I ml I g i g  g l  

I I 
I I 

3 1 . 00· 1 .  70 I ml I 
I I 
1_1 

4 1 . 70 - 2 . 00 I ms I 
I I 
1_1 

5 2 . 00· 3 . 00 I ml I 

Af lej r i ngsmi l jø / A lder - overs i gt 

2 

0 . 0  -
0 . 5  -

S l ut på bor i ng 

0 . 5  terr i gen - postg l ac i a l  
3 . 0  g l ac i gen • g l ac i a l  

MULD , sandet , mørk brun, (mu ld ) . 

LER , s i l tet , sandet , gruset , ' brungrå , "moræne l er" ,  
Note : broget , gulbrunt . .  

LER , s i l tet , sandet , svagt gruset , brungrå , "moræne ler" , 
Note: broget , gul brunt . 

SAND , svagt s i l tet , svagt gruset , brungrå , "morænesand" , 
Note : broget , gulbrunt . 

LER, stærkt s i l tet ,  sandet , svagt gruset , gråbrun, "moræne l er " .  

5 
PRJ/ 

Pej l edato 



GEUS Danma rks og Grøn lands Geo logi ske Undersøgelse Udskrevet 06-0 1 -2000 

DGU arkivnr : 1 66. 706 s ide 1 

Borested Nørregård , Ved Gaden, Nørremøl l e ,  Højer Kog/Rudbøl Kog 
6280 Højer 
Bor i ng 1 

3 1629 
Ca r l  Bro A/S 

Amt 
Konmune 

Prøver 
- modtaget 

50 Sønderjyl l and 
5 1 7  Højer 

23- 1 0 - 1 997 anta l 1 1  

MOB · nr 
Brøndborer 
BB- j ournr 
BB -borrnr 

·beskrevet 23- 1 0 - 1 997 af PRJ/ 

Bori ngsdato 23 - 1 0 - 1 997 
Formå l 
Anvende l se 
Boremetode 

Undersøg . /vi denskab 
S løjfet/opg ivet bor 
Sneg l ebor i ng 

4cm- kort 1 1 1 1  I NV 
UTM-zone 32 
UTM· koor 482547, 6086878 

Kote 2 . 00 

- gemt i kasse 

Koor . kva l 
Koor . ki lde 
Koor .metode 

anta l 0 

God 

GEUS 
D i g .  på koor . bord 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 11 

Forerør 
D i ameter 

F i l t re Yde lse 
rn3/t 

Sænkning Vandstand Pej l edato 

Notater : 

Top Bund 
0 . 00 - 5 . 00 

Top 

Prøver beskrevet fe l ten .  

Bund D i ameter Top Bund meter mut 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs-
Nr Top Bund Prøve symbo l mi l j ø  a l der Beskr ive lse 

0 . 00 - 0 . 30 

2 0 . 30 - 1 . 00 

3 1 . 00- 1 . 30 

4 1 . 30 - 1 . 60 

5 1 . 60- 2 . 00 

6 2 . 00- 3 . 00 

7 3 . 00- 3 . 80 

8 3 . 80- 4 . 00 

9 4 . 00- 4 . 40 

1 0  4 . 40- 4 . 60 

1 1  4 . 60- 5 . 00 

Fortsættes . . .  

, __ 1 __ 
I m I ter pg 
1_1 __ 
I hs I mar pg 

I I 
I I 
I hs I 

I I 
I I 
I hs I 
I I 
1_1 
I h l I 
I I 
I h l I 
I I 
I I 
I h l I 
I I 
,_, 
I ht I 
I I 
I ht I 
I I 
,_, 
I h l I 
,_, __ 
I ts I l im sg 

I I 

MULD , sandet , brun, ka l kfr i , (mu ld) . 

SAND , mest f i nt ,  stærkt s i l tet , lys gråbrun, ka l kfr i , 
(postg l aci a l  sa l tvandssand) ,  Note : part i er af rødgu l t  . .  

SAND , mest f i nt ,  stærkt s i l tet , s l i rer af gyt j e  (dynd) ,  grå,  ka l kfr i , 
(postg l aci a l  sa l tvandssand) ,  Note :  brunsorte st r iber . 

SAND , mest f i nt ,  stærkt s i l tet , s l i rer af l er ,  grå ,  ka l kfr i , 
(postg lac i a l  sa l tvandssand) , Note :  l i nser . 

LER , sandet , svagt gyt j e-ho ld ig ,  grå ,  ka l kfr i , ( postg l ac i a l  sa l tvands ler ) . 

LER, fedt , s i l tet , svagt i ndh . af p l anterester , o l ivengrå , ka l kfr i , 
(postglac i a l  sa ltvands l er ) . 

LER , fedt , s i l tet , i ndh . af p lanterester , o l i vengrå ,  ka l kf r i , 
(postg lac i a l  sa l tvands ler) . 

TØRV, s l i rer af sand ,  mørk brun, ka lkfr i , (postg l ac i a l  sa l tvandstørv) .  

TØRV, stærkt i ndh . af p l anterester , mørk brun, ka lkf r i , 
(postg lac i a l  sa l tvandstørv) . 

LER , fedt , s i l tet , o l i vengrå , ka l kfr i , ( postg l ac i a l  sa l tvands ler ) . 

SAND , mest me l lem, svagt s i l tet ,  brun, ka l kf r i ,  
(seng l ac i a l  ferskvandssand) . 



GEUS Danmarks og Grøn l ands Geo log i ske Undersøge l se 

Af l ej r i ngsmi l j ø / A l der - overs i gt 

0 . 0  - 0 . 3  terr i gen - postg laci a l  

2 0 . 3  - 4 . 6  mar i n  - postg l aci a l  

3 4 . 6  - 5 . 0  l imni sk - seng l ac i a l  

S l ut på bor i ng 

Udskrevet 06-01 -2000 

DGU arkivnr : 1 66.  706 s ide 2 



GEUS Danmarks og G røn l ands Geo l og i ske Undersøge lse Udskrevet 06- 0 1 - 2000 

DGU arkivnr : 1 66. 707 s i de 1 

Borested Nørregård, Ved Gaden, Nørremøl le ,  Højer Kog/Rudbøl Kog 
6280 Højer  
Bor i ng 2 

3 1630 
Car l  Bro A/S 

Amt 
Konmune 

Prøver 
-modtaget 

50 Sønder jy l  land 
5 1 7  Højer 

23- 1 0 - 1 997 anta l 8 
MOB-nr 
Brøndborer 
BB- journr 
BB-borrnr 

- beskrevet 23- 1 0 - 1 997 af PRJ/ 

Bori ngsdato 23- 1 0 - 1 997 
Formå l 
Anvende lse 
Boremetode 

Undersøg . /videnskab 
S løj fet/opg ivet bor 
Sneg l ebor i ng 

4cm- kort 1 1 1 1  ! NV 
UTM- zone 32 
UTM· koor 482558, 6086960 
Kote 1 . 00 

-gemt i kasse anta l 

Koor . kva l God 
Koor . k i l de GEUS 
Koor .metode D i g .  på koor . bord 

Borerør 
D i ameter 
8 . 00 11 

Forerør 
D i ameter Top 

F i l t re 
D i ameter 

Yde lse 
m3/t 

sænkning Vandstand Pej l edato 

Notater : 

Top Bund 
0 . 00 - 5 . 00 

Prøver beskrevet i fe l ten . 

Bund Top Bund meter mut 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs-
Nr Top Bund Prøve symbo l mi l j ø  a lder Beskrive lse 

1_1 
0 . 00 - 0 . 30 I m I ter pg 

1_1 
2 0 . 30- 1 . 00 I hv I mar pg 

I I 
1_1 

3 1 . 00 - 1 . 80 I h l I 
I I 
1_1 

4 1 . 80 - 2 . 00 I ht I 
I I 
1_1 

5 2 . 00- 2 . 60 I h l I 
I I 
1_1 

6 2 . 60- 3 . 00 I ht I 
I I 
I I 

7 3 . 00- 4 . 20 I ht I 
I I 
1-1 

8 4 . 20 - 5 . 00 I ts I l i m sg 
I I 

Af l ej r i ngsmi l jø / A lder - overs i gt 

0 . 0  - 0 . 3  ter r i gen - postg lac i a l  
2 0 . 3  - 4 . 2  mar i n  - postg l ac i a l  
3 4 . 2  - 5 . 0  l i mni sk - seng lac i a l  

S l ut på bor i ng 

MULD , sandet , brun, ka l kf r i , (mu ld) . 

SAND , mest f i nt ,  lys brungrå , ka l kf r i , 
( postg lac i a l  veks lende små sa l tvands l ag ) ,  Note : Sand og lyst brungråt 

LER, stærkt s i l tet, svagt i ndh . af p l anterester, o l i vengrå, ka l kf r i , 
(postg l aci a l  sa l tvands l er ) . 

TØRV, stærkt l eret , stærkt i ndh . af p l anterester , brun, ka l kf r i , 
(postg lac i a l  sa l tvandstørv) . 

LER , stærkt i ndh . af p l anterester ,  brun, ka l k fr  i ,  
( postg laci a l  sa l tvands l er ) .  

TØRV, stærkt i ndh . a f  p l anterester,  mørk brun, ka l kf r i , 
(postg lac i a l  sa l tvandstørv) . 

TØRV , stærkt i ndh . af p lanterester, mørk brun, ka l kfr i , 
( postg laci a l  sal tvandstørv) . 

SAND , mest me l l em, svagt stenet , lys o l  i vengrå,  ka l kf r i , 
(seng l ac i a l  ferskvandssand) .  

Ler . 



GEUS Danmarks og Grøn lands Geo log i ske Undersøgelse Udskrevet 06-0 1 - 2000 

DGU arkivnr : 240. 591 s i de 1 

Borested Rødbyhavn 

Geus 

MOB-nr 
Brøndborer 
BB - j ournr 

Samfundstekn i k , F reder ic ia  

BB -borrnr RH 

Bor ingsdato 1 4- 1 1 - 1 997 
Formå l Undersøg . /vi denskab 
Anvende l se 
Boremetode 

Borerør Forerør 

4cm- kort : 14 1 1 I I SV 
UTM-zone 32 
UTM- koor 652871 , 6059998 

Kote 

F i l t re 

Amt 35 Storst røm 
Kommune 383 Rødby 

Prøver 
-modtaget anta l 
-beskrevet af 
-gemt i kasse anta l 

Koor . kva l Dår l i g  
Koor . ki lde GEUS 
Koor.metode Afst . f ra kortkanter 

Yde lse Sænkn ing Vandstand 
D i ameter Top Bund D i ameter Top Bund D i ameter Top Bund m3/t meter mut 

Meter under terræn DGU Af l ej r i ngs-
N r Top Bund Prøve symbol mi l j ø  a l der 

1-
0 . 00 - 1 . 00 I ml  g lg pg 

I 
2 1 . 00 - 2 . 00 I m l  

I 
3 2 . 00- 4 . 00 I ml 

I 
4 4 . 00 - 8 . 00 I ml 

I 
5 8 . 00- 1 1 . 00 I ml  

1-
6 1 1 . 00 - 1 3 . 00 I p l  mar pac 

I 

Af lej r i ngsmi l jø / A lder - overs i gt 

1 0 . 0  - 1 1 . 0 g l ac i gen - postg l aci a l  
2 1 1 . 0 - 1 3 . 0  mar i n  - pa l æocæn 

S l ut på bor i ng 

Beskr ivelse 

LER, rødbrun, 11moræne ler11 • 

LER, grå, 1 1moræne ler 11 • 

LER , grå , "moræne ler" . 

LER, grå, 1 1moræne ler 11 • 

LER, grå, 11moræne ler 11 • 

BENTON I T ,  grøn, (selandi en ler , pa læocæn Ler ,  kertem inde) , 
Note : farve grøn og sort . 

I 
0 

Pej l edato 



12.2 Bilag 2. Uran, thorium, radium og radon værdier data fra 
danske jordarter. Nye og eksisterende 

G EUS 53 



Prøvenr. Litologi Redox K2O TH u RA RN 
% PPM PPM Bq/kg ais/kg 

AR-1 YS 4,65 1 4,7 2,3 40,5 5,26 
BA-1 UL 3, 1 3  1 3,0 6,0 79,9 1 2,39 
B1 1 -1 DS 4 0,98 
B 1 1 -2 DS 5 1 ,42 
B 1 1 -3 DS 6 1 ,67 
B11 -4 DS 6 1 ,54 
B12-1 DS 7 0,92 
B12-2 DS 6 1 ,05 
BR-1 KJ 3,39 1 1 ,  1 2, 1 30,4 1 ,85 
BY-1 PA 5,69 22,4 3,4 50,7 8,83 
BY-2 PO 4, 1 0  8,9 4,2 1 04,2 39,61 
BY-3 PA 4,50 1 9,4 4,3 40,5 9,60 
BY-4 PA 3, 1 0  4,5 8,5 
CH1 - 1  ML ox 2,24 6, 1 1 ,3 1 9  1 2,71 
CH 1 -2 ML ox 1 ,97 · 5,4 1 ,8 1 9  9,25 
CH1 -3 DL ox 2,26 8,0 1 ,8 23 4,54 
CH1 -4 DL RED 2,23 6,3 1 ,7 24 4,59 
CH1 -5 DL RED 2,28 7, 1  2,2 24 4,90 
CH2-1 ML ox 2,06 6,4 1 ,6 21 1 0,08 
CH2-2 ML ox 2,08 5,7 1 , 1 1 8  9,52 
DM1-1  HS 6,7 0,48 
DM2-1 ES 5,9 0,35 
FA1 -1 ML ox 1 ,99 5,6 0,8 1 9  1 1 ,99 
FA1 -2 ML ox 2,06 5,0 1 , 1 1 7  • 7,92 
FA1 -3 ML ox 2,05 6,9 1 ,2 17  5,83 
FA1 -4 ML RED 2,03 5,6 1 ,2 1 9  3,73 
FA2-1 ML ox 1 ,65 3,1  0,9 1 2  4,02 
FA2-2 ML ox 1 ,90 6,1 1 ,5 1 6  8,89 
FD1 -1 DL ox 38,8 1 5,26 
FD1 -2 DL OX 32,7 1 2,90 
FD1 -3 DL ox 43 1 1 ,73 
FD1 -4 DL ox 36,4 7,79 
FD1 -5 DL RED 24, 1 4,04 
FD2-1 DL ox 37,5 1 3,55 
FD2-2 DL ox 34,6 1 3,70 
F1 1 ·1 DG 8,9 3,04 
F11 ·2 DG 1 2  3,75 
F l1 -3 DG 9,4 2,86 
Fl 1 -4 DS 6,2 1 ,  1 4  
F12·1 DG 6,6 1 ,35 
Fl2-2 DG 1 0,6 3,92 
FJ 1 - 1  ML  ox 1 ,86 5,0 1 , 1 1 8  9,84 
FJ1 -2 ML ox 1 ,80 5,0 1 ,3 1 5  6, 1 1  
FJ 1 -3 ML RED 2, 1 2  5,2 1 ,2 1 9  3,95 
FJ1 -4 ML RED 3,59 
FJ2-1 ML ox 2,01 5,8 0,9 21 6,58 
FJ2-2 ML OX 2, 1 7  7,4 1 ,2 23 6,94 

FL1 -1 ML ox 2, 1 4  9,2 2,0 36 1 9, 1 8  
FL2 ML ox 2, 1 8  9,6 1 ,6 75 1 4,32 

FL3 ML ox 2,00 8,5 1 ,6 20 8,35 

FL4 ML RED 2, 1 5  5,5 3,8 23 3,97 

FM1 - 1  M L  ox 24,6 1 2,72 
FM1 -2 ML ox 23,5 8,85 

FM1 -3 ML ox 22,5 7,53 

FM1 -4 ML RED 21 ,8 6,54 

FM1 -5 ML RED 21 ,6 5, 1 8  

FM1 -6 ML RED 1 9  6,66 
FM1 -7 ML RED 1 7,2 3,30 
FM2-1 ML ox 21 ,4 1 0,99 
FM2-2 ML RED 1 8,8 4,80 
FM2-3 ML RED 20,7 4,02 
FO1 -4 1 ,80 4,4 0,8 
FR-1 EQ 4,46 7,7 0,8 1 1 ,8 2,04 



Prøvenr. Litologi Redox K2O TH u RA RN 
% PPM PPM Bq/kg ais/kg 

GR1-1  GL 2,52 1 3,9 3,8 37 1 5,09 
GR1 -2 GL 1 7,30 
GR1 -3 GL 2,49 1 1 ,0 2,9 33 1 4,04 
GR1 -4 GL 2,04 9,7 2,8 28 7,71 
HV1 -1 DS 8,07 
HV1 -2 DS 5, 1 9  
HV1 -3 DS 4,57 
HV1 -4 DS 5,49 
HV2-1 DS 8,22 
HV2-2 DS 1 5,6 4,78 
HO1 -1 ML ox 1 ,95 6, 1 1 , 1 1 6  7,98 
HO1 -2 ML ox 2, 1 6  6,8 1 ,4 20 1 4,64 
HO1 -3 ML ox 2,03 6, 1 1 ,4 23 9,28 
HO1 -4 ML RED 1 ,94 4,9 1 ,2 1 9  7,90 
HO1 -5 ML RED 1 ,86 4,7 1 ,9 1 8  3,70 
HO2-1 ML ox 2,01 6,6 1 ,2 1 7  1 1 ,25 
HO2-2 ML ox 2,00 6,3 1 ,9 1 8  1 ,75 
HO2-3 ML ox 2, 1 5  6,3 1 ,0 22 5,64 
JE1 -1 ML ox 1 ,76 4,8 1 ,2 1 8  7,72 
JE1 -2 ML ox 2,06 5,6 1 ,0 1 8  9,46 
JE1 -3 ML RED 1 ,87 4,3 1 ,4 1 7  3,56 
JE1 -4 ML RED 1 ,76 4,6 1 ,5 1 7  4,27 
JE2-1 ML ox 1 ,76 5, 1 1 ,4 1 8  9,96 
JE2-2 ML RED 1 ,69 4,8 1 , 1  1 8  6,59 
KA1 -2 DL ox 3,86 1 1 ,3 2,3 38 28,63 
KA1 -3 DL OX 3,37 1 2,6 2,9 40 1 6,26 
KA1 -4 DL RED 3,73 1 2,5 2,8 41 22,43 
KA2-2 DL RED 2,41 9,5 2,3 30 1 1 ,06 
KA3-1 DL ox 3,82 1 3,3 1 ,7 39 26,81 
KA3-2 DL ox 3,83 1 3,5 1 ,9 40 31 ,30 
MA1 -1 HL 1 ,89 6,6 2,4 1 8  2,21 
MA1 -2 HL 2, 1 7  7,6 3,1 20 1 3,27 
MA1 -3 HL 2,29 7,4 2,4 24 1 2,08 
MA1 -4 HL 2,24 8,7 2, 1 24 1 3,32 
MA2-1 ,5 HL 2, 1 8  6,4 4,2 1 9  9,46 
MA2-2,5 HL 1 ,64 7,4 2,5 22 1 2,75 
MD-1 MS 2,58 7,5 2,5 30,7 5,35 
MØ1 -1 DS 1 6  7,22 
MØ1 -2 DS 1 3  6,45 
MØ1 -3 DS 1 6  5,49 
MØ1 -4 DS 1 6  5,70 
MØ2-1 DS 1 2  4,04 
MØ2-2 DS 1 7  8,53 
OD1 -1 YL 2,98 9,8 1 ,8 36 20,52 
OD1 -2 YL 2,31 8,0 1 ,5 27 1 3,71 
OD1 -3 YL 3,04 1 1 ,0 1 ,0 35 1 6,65 
OD2-1 YL 2,40 8,0 1 ,4 38 21 ,58 
OD2-2 YL 2,37 7,2 1 ,7 27 1 4,25 
RA1 -1 DS 6,6 2,67 
RA1 -2 DS 1 0,6  4,23 
RA1 -3 DS 4,6 1 ,23 
RA1 -4 DS 1 ,45 
RA2-1 DS 7 1 ,65 
RA2-2 DS 8 1 ,69 
RA2-4 DS 8,3 1 ,86 
RH1 -1 PL 3,06 13,0 2,5 34,8 1 0,55 
RH1 -2 PL 2,94 9,9 2,0 28,6 1 2,92 
RH1 -3 M l  RED 1 ,76 4,6 1 ,6  21 ,2 3,75 
RH1 -4 ML RED 1 ,69 4,7 1 ,2 1 9,8 3,53 
RH 1 -5 ML RED 1 ,76 4, 1 1 ,5 22 3,86 
RH1 -6 ML RED 1 ,98 5,4 1 ,6 24,4 3,72 
RH1 -7 ML ox 1 ,91 5,0 1 ,4 20,8 5,06 
RO1 -1 ML ox 2,06 5,4 1 ,4 1 8  1 0,87 



Prøvenr. Litologi Redox K2O TH u RA RN 
% PPM PPM Bq/kg ais/kg 

RO1 -2 ML ox 1 ,99 5,7 1 , 0  20 9,01 
RO1 -3 ML RED 1 ,75 4,6 1 ,2 1 6  8,75 
RO1 -4 ML RED 2,08 4,2 1 ,0 1 8  7,68 
RO1 -5 ML RED 1 ,84 4,6 1 ,4 21 4,04 
RO2-1 ML ox 1 ,87 5,5 1 ,0 1 8  9,87 
RO2-2 ML ox 2,05 6,0 1 ,0 1 9  6,97 
RU1 -1 HS 2,04 5,2 1 ,7 1 8  3,68 
RU 1 -2 HV 1 7  3,23 
RU 1 -3 HL 20 5,87 
RU 1 -4 HL 1 ,96 7,7 3,0 1 5  1 2,73 
RU1 -5 HL 2,45 9,7 2,5 1 7  1 7,33 
RU 1 -6 FT 1 ,61  4,0 1 ,8 7 6,66 
RU1 -7 DS 0,90 1 ,4 0,0 6 1 ,83 
RU2-1 HV 2,49 9,0 1 ,5 1 9  5,97 
RU2-2 HL 2,n 1 0,5 2,9 1 9  1 4,21 
RU2-3 FT 2,23 9,4 2,8 1 0  9,40 
RU2-4 FT 0,91 3,3 2,3 2 6,66 
RU2-5 DS 0,99 1 ,5 0,0 6 0,76 
SJ 1 - 1  DS 1 0,3 1 ,93 
SJ1 -2 DG 9,4 1 ,86 
SJ2-1 DS 6,2 2,53 
SJ2-2 DS .. 1 1 ,7 2,62 
SJ2-3 DS 9,1  1 ,75 
SK-1 EL 0,88 1 0,3 4,3 58,2 ' 1 1 ,94 
SL-1 SR 3,22 1 2,7 2,8 1 ,64 
SP1 -2,3 GL 4, 1 9  1 8,3 2,4 32 1 4, 1 9  
SP1 -3,7 GL 5,64 18,8 2,9 33 24,06 
SP1 -4,9 GL 2, 1 3 9,7 4,0 33 30,96 
SP1 -6 GL 1 ,83 7,6 3,5 54 31 ,83 
SP1 -9,6 GL 1 ,81  9,9 3,5 37 24,27 
SP2-1 ,5 GL 6, 1 1 22,2 1 ,6 45 36,82 
SP2-2,3 GL 3,27 1 2,7 4,9 57 31 ,91  
SP2-3,7 GL 1 ,84 9,5 3,9 53 38,94 
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Meas_ld Batch Chamb Series Id-sample , ld-loc Deplh Eavg U(Eavg) u(Eavg) s(Eavg) N Tred M Ml.oss/M W Notes 

430 833 EMA01 GEUS-97 81-1, 1m 
m ais/kg ais/kg ais/kg ais/kg g % % 81-1 1 0.98 0.12 0.08 0.03 2 0.19 595.2 0.050 2.5 -460 B35 EMA07 GEUS-97 81-1, 2m 81-1 2 1.42 0.17 0.09 0.13 3 2.20 678.6 0.103 3.8 -466 836 EMA01 GEUS-97 81-1, 3m 81•1 3 1.67 0.20 0.11 0.06 2 0.29 775.8 0.077 3.6 -426 832 EMA09 GEUS-97 81-1, 4m 81-1 4 1.54 0.18 0.09 0.01 3 0.00 683.7 0.059 3.8 -

425 832 EMA08 GEUs-97 B1-2. 1 m 81·2 1 0.92 ' 0.11 0.07 0.07 3 1.00 636.8 0.063 3.1 -473 836 EMA08 GEUS-97 81-2. 2m 81-2 2 1.05 0.12 0.06 0.02 3 0.12 715.7 0.056 6.4 -

555 843 EMA07 GEUS-97 CH1-1, 1m CH1-1 1 12.71 1.45 0.70 0.71 2 1.04 463.4 0.237 18.S -
554 843 EMA06 GEUS-97 CH1-2, 2m CH1-2 2 9.25 1.07 0.53 0.01 2 0.00 397.8 0.151 20.1 . 
553 843 EMA05 GEUS-97 CH1-3, 3m CH1-3 3 4.54 0.54 0.30 0.41 2 1.88 330.1 0.182 22.8 -
536 841 EMA12 GEUS-97 CH1-4, 4m CH1-4 4 4.59 0.51 0.23 0.09 3 0.16 615.4 0.097 24.2 -
494 838 EMA�5 GEUS-97 CH1-5, 5m CH1-5 5 4.90 0.58 0.31 0.31 2 1.03 407.2 0.049 26.4 -

493 838 EMA04 GEUs-97 CH2·1, 1m CH2-1 1 10.08 1.15 0.56 0.83 2 2.18 462.7 0.108 17.6 -
577 845 EMA07 GEUs-97 CH2·2. 2m CH2-2 2 9.52 1.05 0.44 0.25 3 0.32 417.7 0.144 20.3 -

498 838 EMA09 GEUs-97 Ø01, 1m Ø01 1 20.52 2.33 1.10 1.59 2 2.08 414.8 0.193 32.9 . 
581 B46 EMA02 GEUs-97 001, 2m Ø01 2 13.71 1.50 0.61 0.42 3 0.47 400.8 0.150 27.4 -
558 843 EMA10 GEUS-97 001, 3m Ø01 3 16.65 1.91 0.93 0.01 2 0.00 392.7 0.178 21.1 • 

527 841 EMA03 GEUS-97 002. 1m 002 1 21.58 2.47 1.19 1.86 2 2.42 323.1 0.124 34.4 -
582 B46 EMA03 GEUS-97 002, 2m ØD2 2 14.25 1.56 0.62 0.19 3 0.09 514.9 0.1 17 25.2 . 

586 B46 EMA07 GEUS-97 FAM, 1m FAM 1 11.99 1.31 0.53 0.34 3 0.42 544.9 0.128 21.5 • 
580 B46 EMA01 GEUS-97 FA1·2. 2m FA1-2 2 7.92 0.87 0.36 0.02 3 0.00 519.3 0.116 15.1 • 
579 845 EMA09 GEUS-97 FA1-3, 3m FA1-3 3 5.83 0.65 0.28 0.1 1 3 0.15 632.3 0.095 14.9 • 
542 842 EMA06 GEUS-97 FA1-4, 4m FA1-4 4 3.73 0.47 0.28 0.05 2 0.04 376.3 0.106 13.1 • 

520 840 EMA08 GEUS-97 FA2-1, 1m FA2·1 1 4.02 0.46 0.23 0.08 3 0.14 405.9 0.099 13.9 -
518 840 EMA06 GEUS-97 FA2·2. 2m FA2-2 2 8.89 0.99 0.43 0.35 3 0.66 466.2 0.107 17.1 • 

428 832 EMA11 GEUs-97 FD-1,1m FD-1 1 15.26 1.67 0.69 0.71 3 . 1.08 419.6 0.071 22.7 -
441 833 EMA12 GEUs-97 FD-1, 2m FD-1 2 12.90 1.46 0.69 0.19 2 0.07 454.5 0.1 10 23.9 -
455 B35 EMA02 GEUS-97 FD-1, 3m FD-1 3 11.73 1.28 0.52 0.24 3 0.21 530.4 0.132 24.2 -
421 832 EMA04 GEUs-97 FD-1, 4m FD-1 4 7.79 0.91 0.47 0.30 2 0.40 370.4 0.108 23.0 -
485 837 EMA08 GEUs-97 FD-1, 5m FD-1 5 4.04 0.47 0.24 0.06 2 0.06 678.3 0.074 14.0 -

470 836 EMA05 GEUs-97 FD-2. 1m FD-2 1 13.55 1.54 0.73 1.31 2 3.22 614.3 0.098 22.7 -
422 832 EMA05 GEUs-97 FD-2, 2m FD-2 . 2  13.70 1.57 0.76 0.78 2 1.04 416.0 0.120 24.7 -

437 833 EMA08 GEUs-97 R-1, 1m R-1 1 3.04 0.34 0.14 0.04 3 0.09 718.6 0.042 5.8 . 
453 834 EMA12 GEUs-97 R-1 ,2m Fl-1 2 3.75 0.42 0.19 0.15 3 0.68 687.3 0.073 5.5 -
444 834 EMA03 GEUS-97 R•1, 3m (FL•1? Fl-1 3 2.86 0.32 0.14 0.02 3 0.02 728.1 0.055 4.7 Utydefig mærkning (FI / FL?) 
443 834 EMA02 GEUS-97 R-1, 4m (FL-1? Fl-1 4 1.14 0.14 0.08 0.05 3 0.39 646.0 0.062 3.9 Utydelig mærkning (FI / FL?) 

434 833 EMAOS GEUs-97 A-2, 1m Fl-2 1 1.35 0.17 0.10 0.13 2 1.77 660.1 0.076 4.1 -
464 B35 EMA11 GEUs-97 A-2, 2m Fl•2 2 3.92 0.46 0.24 0.16 2 0.45 794.3 0.063 4.6 -

525 841 EMA01 GEUs-97 FJ1-1, 1m FJ1-1 1 9.84 1.14 0.57 OZ/ 2 0.22 394.0 0.127 20.0 -
507 839 EMA07 GEUs-97 FJ1•2. 2m FJt-2 2 6.1 1 0.71 0.36 0.11 2 0.10 554.6 0.144 17.4 -
524 840 EMA12 GEUS-97 FJ1-3, 3m FJ1-3 3 3.95 0.44 0.19 0.15 3 0.57 513.3 0.097 15.8 -
513 840 EMA01 GEUs-97 FJ1-4, 4m FJ1-4 4 3.59 0.42 0.22 0.18 3 0.68 247.0 0.162 17.1 • 

585 846 EMA06 GEUS-97 FJ2•1, 1m FJ2•1 1 6.58 0.73 0.30 0.21 3 0.48 556.3 0.090 18.3 • 
534 841 EMA10 GEUS-97 FJ2-2. 2m FJ2·2 2 6.94 0.77 0.33 0.28 3 0.71 607.5 0.066 16.7 -

509 839 EMA09 GEUs-97 A.1, 0.6-0.7m A.1 0.65 19.18 2.18 1.04 0.89 2 0.73 504.4 0.099 16.8 • 
531 841 ' EMA07 GEUS-97 F1.2. 1-1.1m 'Ft2 1.05 14.32 1.56 0.62 0.13 3 0.04 691.3 0.116 13.2 -
497 838 EMA08 GEUs-97 A.3, 1.6-1.7m Fl3 1.65 8.35 0.95 0.46 0.30 2 0.43 579.4 0.017 12.7 • 
500 838 EMA12 GEUs-97 A.4, 3.2-3.3m A.4 3.25 3.97 0.47 0.25 0.08 2 0.09 443.0 0.135 11.7 • 

442 834 EMA01 GEUs-97 FM-1, 1m FM-1 1 12.72' t.39 0.56 0.18 3 0.11 531.8 0.075 17.6 • 
474 836 EMA09 GEUs-97 FM-1, 4m FM-1 4 6.54 0.72 0.29 0.17 3 0.33 678.8 0.103 17.2 • 
451 834 EMA10 GEUS-97 FM-1, 5m FM-1 5 5.18 0.61 0.31 0.09 2 0.09 621.0 0.081 12.7 • 
431 833 EMA02 GEUS-97 FM-1, 6m FM-1 6 6.66 0.76 0.37 0.01 2 0.00 512.6 0.098 13.2 -
457 B35 EMA04 GEUS-97 FM-1, 7m FM-1 7 3.30 0.39 0.21 0.06 2 0.07 600.5 0.050 1 1.1 • 

461 835 EMA08 GEUS-97 FM-1.FM•2. 2m FM-1,FM-2 2 8.85 0.97 0.40 0.23 3 0.34 666.3 0.060 17.7 Tvetydig mærkning! 
454 835 EMA01 GEUS-97 FM-1.FM-3, 3m FM-1,FM-3 3 7.53 0.83 0.35 0.56 3 2.58 503.1 0.080 17.6 Tvetydig mærkning! 

419 832 EMA02 GEUS-97 FM-2. 1 m FM-2 1 10.99 1.26 0.62 0.47 2 0.58 435.6 0.115 17.4 -
471 836 EMA06 GEUS-97 FM-2. 2m FM-2 2 4.80 0.55 0.28 0.05 2 0.04 625.2 0.096 12.4 -
469 836 EMA04 GEUS-97 FM-2. 3m FM-2 3 4.02 0.47 0.24 · 0.12 2 0.26 661.0 0.106 4.4 -

578 845 EMA08 GEUS-97 GRt-1 GR1-1 0 15.09 1.65 0.66 0.36 3 0.30 486.0 0.082 20.7 Oepth ? 
560 843 EMA12 GEUS-97 GR1·2 GR1·2 0 17.30 1.98 0.97 0.05 2 0.00 443.7 0.158 20.7 Oepth ? 

• 510 839 EMA10 GEUs-97 GR1-3 GR1-3 0 14.04 1.62 0.81 0.64 2 0.63 380.4 0.105 25.5 Oepth ? 
502 839 EMA02 GEUS-97 GR1-4 GR1-4 0 7.71 0.85 0.35 0.23 3 0.43 531.6 0.113 27.5 Oepth ? 

535 841 EMA11 GEUS-97 HØM, 1m HØ1-1 1 7.98 0.89 0.39 OZ/ 3 0.50 478.6 0.063 11.6 • 
506 839 EMA06 GEUS-97 HØ1•2,2m HØ1-2 2 14.64 1.60 0.65 0.62 3 0.93 534.7 0.056 20.6 -
584 846 EMA05 GEUS-97 HØ1-3, 3m HØ1-3 3 9.28 1.03 0.46 0.29 3 0.40 254.6 0.196 23.0 -
550 843 EMA02 GEUs-97 HØ1-4, 4m HØ1-4 4 7.90 0.92 0.46 0.30 2 0.43 360.8 0.166 14.5 • 
549 843 EMA01 GEUS-97 HØ1-5, 5m HØ1•5 5 3.70 0.44 0.25 0.02 2 o.oo 369.9 0.135 12.2 -

559 843 EMA11 GEUS-97 HØ2-1, 1m HØ2-1 1 11.25 1.29 0.64 0.12 2 0.03 469.1 0.128 16.9 -
551 843 EMA03 GEUS-97 HØ2•2. 2m HØ2-2 2 1.75 0.24 0.17 0.13 2 0.60 274.2 0.182 26.6 -
523 840 EMA11 GEUs-97 HØ2-3, 3m HØ2-3 3 5.64 0.63 0.27 0.18 3 0.45 437.8 0.069 21.8 • 

467 836 EMA02 GEUS-97 HV-1, tm HV-1 1 8.07 0.92 0.44 0.26 2 0.35 742.6 0.081 17.1 • 
438 833 EMA09 GEUS-97 HV-1, 2m  HV-1 2 5.19 0.59 0.29 0.03 2 0.01 694.2 0.058 9.5 -
435 833 EMA06 GEUS-97 HV-1, 3m HV-1 3 4.57 0.53 0.26 0.01 2 0.00 560.0 0.071 7.1 • 
429 832 EMA12 GEUS-97 HV•1, 4m HV-1 4 5.49 0.64 0.33 0.17 2 0.27 648.5 0.077 12.3 -

472 836 EMA07 GEUS-97 HV-2. 1m HV-2 f 8.22 0.90 0.36 0.19 3 0.27 638.1 0.141 15.7 -
418 832 EMA01 GEUS-97 HV-2. 1 m HV-2 2 4.78 0.57 0.31 0.04 2 0.02 379.1 0.079 8.7 -

573 845 EMA03 GEUS-97 JEt-1, 1m JE1-1 1 7.72 0.85 0.36 0.26 3 0.53 435.0 0.092 1 1.3 • 
574 845 EMA04 GEUS-97 JE1•2. 2m JE1-2 2 9.46 1.04 0.43 0.43 3 0.97 379.3 0.158 23.2 • 
547 842 EMA11 GEUS-97 JE1-3, 3m JE1·3 3 3.56 0.45 0.28 0.33 2 1.39 435.6 0.069 14.0 -
539 842 EMA03 GEUS-97 JE1-4, 4m JE1-4 4 4.27 0.53 0.31 0.09 2 0.08 347.2 0.115 13.3 -
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541 B42 EMA05 GEUS-97 JE2-1, 1m JE2-1 1 9.96 1.17 0.62 0.25 2 0.16 307.0 0.163 19.1 • 
526 B41 EMA02 GEUs-97 JE2-2. 2m • JE2-2 2 6.59 0.76 0.39 0.23 2 0.34 547.5 0.091 14.4 -

587 646 EMA08 GEUS-97 KA1, 2m KA1 2 28.63 3.11 1.23 0.34 3 0.08 470.3 0.106 33.4 -
557 643 EMA09 GEUs-97 KA1, 3m KA1 3 16.26 1.86 0.91 0.12 2 0.02 379.2 0.158 24.4 -
543 B42 EMA07 GEUS-97 KA1, 4m KA1 4 22.43 2.57 1.25 1.22 2 0.95 330.9 0.212· 29.0 -

544 B42 EMA08 GEUs-97 KA2. 2m KA2 2 11.06 1.29 0.66 0.60 2 0.81 332.7 0.090 27.7 -

530 B41 EMA06 GEUS-97 KA3, 1m KA3 1 26.81 2.92 1.15 0.38 3 0.11 473.7 0.063 28.3 -
575 B45 EMA05 GEUS-97 KA3, 2m KA3 2 31.30 3.40 1.33 0.42 3 0.10 389.7 0.154 37.5 -

588 646 EMA09 GEUS-97 M0-1, 4m M0-1 4 5.70 0.63 0.26 0.14 3 0.29 826.7 0.060 14.4 -
462•835 EMA09 GEUs-97 M0-1, 1m Mø-1 1 7.22 0.80 0.34 0.09 3 0.08 641.1 0.094 27.3 -
463 B35 EMA10 GEUS-97 M0-1, 2m Mø-1 2 6.45 0.75 0.39 0.23 2 0.36 589.5 0.085 13.1 • 
488 637 EMA11 GEUS-97 M0-1, 3m Mø-1 3 5.49 0.63 0.31 0.18 2 0.32 771..2 0.065 15.9 -

486 637 EMA09 GEUS-97 M0-2. 1m M0-2 1 ·4.04 0.46 0..23 0.30 2 1.73 692.5 0.072 12.6 • 
446 634 EMA05 GEUS-97 Mø-2. 2m MØ-2 2 8.53 0.98 0.47 0.04 2 0.01 653.9 0.061 15..2 -

546 842 EMA10 GEUS-97 MA1, 1m MA1 1 2.21 0.30 0..21 0.01 2 0.00 337.7 0.118 29.2 -
517 640 EMA05 GEUs-97 MA1, 2m MA1 2 13.27 1.49 0.68 0.96 3 2.01 168.6 0.297 65.2 -
492 838 EMA03 GEUS-97 MA1, 3m  MA1 3 12.08 1.34 0.57 0.56 3 0.95 208.7 0.240 57.8 -
545 842 EMA09 GEUS-97 MA1, 4m MA1 4 13.32 1.57 0.83 0.34 2 0.17 223.0 0.135 55.8 -

532 841 EMA08 GEUs-97 MA2, 1.5m MA2 1.5 9.46 1.07 0.49 0.09 3 0.04 207.0 0.145 50.1 -
519 640 EMA07 GEUS-97 MA2. 2.Sm MA2 2.5 12.75 1.43 0.64 1.07 3 2.77 222.0 0.315 56.4 -

514 640 EMA02 GEUS-97 RØM, 1m RØ1-1 1 10.87 1.19 0.49 0.43 3 0.76 502.0 0.100 17.5 • 
503 B39 EMA03 GEUS-97 RØ1-2.2m RØ1·2 2 9.01 0.99 -0.42 0.16 3 0.15 403.4 0.099 20.4 -
537 842 EMA01 GEUs-97 RØ1-3, 3m RØ1-3 3 8.75 1.01 0.51 0.32 2 0.40 563.6 0.053 14.8 • 
548 842 EMA12 GEUS-97 RØ1-4, 4m RØ1-4 4 7.68 0.92 0.51 0.98 2 3.66 396.4 0.101 16.1 • 
540 842 EMA04 GEUs-97 RØ1•5, 5m RØ1•5 5 4.04 0.48 0.26 0.25 2 0.95 570.3 0.070 14.S • 

515 640 EMA03 GEUS-97 RØ2•1, 1m RØ2•1 1 9.87 1.09 0.46 0.36 3 0.62 429.1 0.093 19.3 • 
505 639 EMAOS· GEUs-97 RØ2-2. 2m RØ2-2 2 6.97 0.78 0.34 0.65 3 3.58 379.1 0.106 19.8 • 

427 632 EMA10 GEUS-97 RA-1, 1m RA-1 1 2.67 0.30 0.14 0.08 3 0.29 796.3 0.038 3.8 . 
433 633 EMA04 GEUS-97 RA-1, 2m RA-1 2 4.23 0.49 0.24 0.12 2 0.22 519.0 0.096 19.4 • 
440 633 EMA11 GEUS-97 RA-1, 3m RA-1 3 1.23 0.15 0.09 0.02 2 0.05 717.0 0.056 3.5 . 
445 634 EMA04 GEUS-97 RA-1, 4m RA-1 4 · 1.45 0.17 0.09 0.05 3 0.36 679.1 0.059 3.7 -

439 633 EMA10 GEUs-97 RA-2. 1m RA-2 1 1.65 • 0.20 0.11 0.12 2 1.16 729.5 0.069 4.2 -
423 632 EMA06 GEUs-97 RA-2. 2m ·RA-2 2 1.69 0.21 0.13 0.11 2 0.78 719.7 0.056 5.3 . 
447 634 EMA06 GEUS-97 RA-2. 4m RA-2 4 1.86 0.23 0.13 0.05 2 0.12 642.0 0.062 4.2 . 

459 B35 EMA06 GEUS-97 RH-1-1, 13 mv. RH-1-1 13 10.55 1.23 0.64 0.31 2 0.24 343.3 0.087 35.0 -
436 833 EMA07 GEUs-97 RH-1•2. 13mvt RH-1-2 13 12.92 1.42 0.58 0.54 3 0.89 289.3 0.242 39.9 -
450 634 EMA09 GEUs-97 RH-1-3, 11m RH-1-3 11  3.75 0.45 0.25 0.04 2 0.02 593.9 0.051 8.1 Knastør. Påskrevet: "Ml ca. 1/2 m over bentonit" 
465 B35 EMA12 GEUS-97 RH-1-4, 8m RH-1-4 8 3.53 0.42 0..24 0.17 2 0.52 629.0 0.079 6.8 -
456 B35 EMA03 GEUs-97 RH 1-5, 4m RH-1-5 4 3.86 0.43 0..20 0.18 3 0.78 541.7 0.074 7.4 -
452 634 EMA11 GEUS-97 RH 1-6, 2m RH-1-6 2 3.72 0.42 0.18 0.21 3 1.26 783.3 0.038 7.5 . 
583 646 EMA04 GEUs-97 RH-1-7, 1m RH-1-7 1 5.06 0.56 0.24 0.16 3 0.47 610.9 0.082 0.8 . 

528 B41 EMA04 GEUs-97 RUM, 1m RUM 1 3.68 0.45 0.26 0.15 2 0.33 364.9 0.110 23.6 • 
511 639 EMA11 GEUS-97 RU1•2. 1.2m RUt-2 1.2 3.23 0.44 0.30 0.22 2 0.55 241.6 0.124 36.3 • 
521 640 EMA09 GEUS-97 RU1-3, 2m RUt-3 2 5.87 0.69 0.36 0.12 2 0.11 354.5 0.169 36.8 • 
504 839 EMA04 GEUs-97 RU1-4, 3m RU1-4 3 12.73 1.44 0.67 1.06 3 2.52 150.1 0.267 110.2 -
533 841 EMA09 GEUs-97 RU1•5, 3.Sm RU1-5 3.5 17.33 1 .91 0.81 0.83 3 1.06 233.7 0.214 67.7 -
576 845 EMA06 GEUs-97 RU1-6, 4m RU1-6 4 6.66 0.79 0.43 0.18 3 0.18 125.4 0.319· 191.3 • 
552 643 EMA04 GEUs-97 RU1•7, 5m RU1-7 5 1.83 . 0.24 0.15 0.05 2 0.10 355.0 0.141 24.0 • 

491 838 EMA02 GEUS-97 RIJ2•1, 1m RU2-1 1 5.97 0.67 0.29 0.29 3 0.96 331.7 0.181 31.3 • 
538 842 EMA02 GEUS-97 RU2·2. 1.5m ' RU2-2 1.5 14.21 1.68. 0.90 0.11 2 0.02 190.1 0.210 76.8 • 
501 839 EMA01 GEUs-97 RU2-3, 2m RU2-3 2 9.40 1.08 0.52 0.44 3 0.69 137.9 0.290 172.4 � 
522 640 EMA10 GEUS-97 RIJ2-4, 3m RU2-4 3 6.66 0.82 0.49 0.07 3 0.02 64.9 0.462 451.5 • 
490 838 EMA01 GEUS-97 RIJ2•5. 5m RU2-5 5 0.76 0.13 0.1 1 0.06 4 0.30 162.3 0.185 28.3 Sand er vandmættet! 

468 836 EMA03 GEUS-97 SJ-1, 1m SJ-1 1 1.93 0.23 0.13 0.08 2 0.38 694.3 0.058 5.5 . 
420 832 EMA03 GEUs-97 SJ-1, 2m SJ-1 2 1.86 0.24 0.15 0.11 2 0.55 539.8 0.074 4.5 . 

448 634 EMA07 GEUs-97 SJ-2. 1m SJ-2 1 2.53 0.30 0.16 0.11 2 0.46 733.9 0.062 3.8 -
487 637 EMA10 GEUS-97 SJ-2. 2m SJ-2 2 2.62 0.30 0.15 0.01 2 0.01 835.2 0.060 8.4 -
469 B37 EMA12 GEUs-97 SJ-2.SJ-1, 3m SJ.2,SJ-1 3 1.75 0.21 0.12 0.02 2 0.02 682.9 0.103 4.1 Tvetydig mærkning! 

572 845 EMA02 GEUS-97 SP1, 2.3m SP1 2.3 14.19 1.55 0.62 0.11 3 0.03 407.9 0.123 29.5 . 
:499·838 EMA10 GEUS-97 SP1, 3.6m SP1 3.6 24.06 2.73 1.30 0.56 2 0.18 315.8 0.095 24.6 -
512 B39 EMA12 GEUS-97 SP1, 4.9m SP1 4.9 30.96 3.54 1.71 2.15 2 1.57 307.9 0.162 35.6 -
556 643 EMA08 GEUS-97 SP1, 6m SP1 6 31.83 3.62 1.73 1.23 2 0.51 246.1 0.163 33..2 • 
529 841 EMA05 GEUS-97 SP1, 9.6m SP1 9.6 24.27 2.65 1.06 0.66 3 0.38 330.6 0.151 42.7 -

516 640 EMA04 GEUS-97 SP2. 1.5m SP2 1.5 36.82 4.03 1.64 0.87 3 0.28 232.5 0.172 36.9 -
571 845 EMA01 GEUS-97 SP2. 3.3m SP2 3.3 31.91 3.47 1.37 1.85 3 1.83 351.1 0.171 34.8 • 
495 838 EMA06 GEUS-97 SP2. 3.7m SP2 3.7 38.94 4.25 1.70 2.54 3 2.24 222.6 0.090 35..2 -

Claus E. Andersen Page 2 30/1 1/98 



RESULTATER for 99 jordprøver 

SIS prøvenr Betegnelse, jf. brev af 13. U/Ra indhold Th indhold 
november 1997 Bq/kg Bq/kg 

1 FL 1 0,6 - 0, 7 m 36 36 

2 FL 2 1 ,0 - 1 , 1  m 75 125 

3 FL 3 l ,6 - l ,7 m 20 24 

4 FL 4 3,2 - 3,3 m 23 20 

5 GR 1-1 37 44 

7 GR l-3 33 38 

8 GR l-4 28 3 1  

9 '  RU l-1 1 8  20 

10 RU l-2 17 18  

I l  RU l-3 20 24 

12 RU l-4 15 22 

13 RU l-5 17 24 

14 RU l-6 7 8 

15  RU l-7 6 5 

16  RU 2-1 19 26 

1 7· RU 2-2 19 28 

18  RU 2-3 10 14 

19 RU 2-4 2 3 

20 RU 2-5 6 6 

21  HØ 1-1 16 21 

22 HØ l-2 20 24 

23 HØ 1-3 23 25 

24 HØ 1-4 19 20 . 

25 HØ 1-5 18  19  

26 H0 2-l 17  24 

27 H0 2-2 1 8  19 

Side 2 



28 HØ'2-3 22 22 

29 RØ l-1 18 21 

30 RØ l-2 20 24 

3 1  RØ 1-3 16 1 8  

32 · RØ l-4 18 18 

33 RØ 1-5 21 22 

34 RØ 2-1 18 21 

35 RØ 2-2 19 20 

36 IB l-1 18 25 

37 IB l-2 18 18 

38 IB l-3 17 18  

39 IB l-4 17 17 

40 JE 2-1 18 21 

41 JE 2-2 18 18 

42 FA 1-1 19 23 

43 FA 1-1 ML 19 24 

44 FA 1-2 17 20 

45 FA 1-3 17 21 

46 FA l-4 19 20 

47 FA 2-1 12 12 

48 FA 2-2 19 22 

49 CH l-1 19 21 

50 CH l-2 19 21 

51 CH 1-3 23 21 

52 æ 1-4 24 24 

53 a æ 1-5 3,5 m '24 27 

53 æ 1-5 24 25 , 

54 æ 2-1 21 22 

55 æ 2-2 18  20 

Side 3 



56 FJ 1-1 18 20 

57 FJ 1-2 (kun 392 g) (15) (23) 

58 FJ 1-3 19 19  

59 FJ 1-3 4 m  16 17  

60 FJ 2-1 21 22 

61  , FJ 2-2 23 23 

62 Ka l-2 m 38 44 

63 Ka l-3 m 40 40 

64 Ka 1-4 m 41 44 

65 Ka 2-2 m 30 3 1  

66 Ka 3-1 m 39 47 

67 Ka 3-2 m 40 46 

68 ØD 1-1 m 36 • 38 

69 ØD 1-2 m 27 32 

70 ØD 1-3 m 35 39 

71 ØD 2-1 m 38 41 

72 ØD 2,2 m 27 3 1  

73 Ma 1-1 m 1 8  18  

74 Ma 1-2 m 20 21 

75 Ma l-3 m 24 26 

76 Ma l-4 m 24 28 

77 Ma 2-l ,5 m 19  21  

78 Ma 2-2,5 m 22 23 

79 SP 1-2,3 m 32 58 

80 SP 1-3,6 m 33 35 

8 1  SP 1-4,9 m 33 26 

82 SP 1-6 m 54 35 

83 SP 1-9,6 m 37 29 

84 SP 2-1 ,5 m 45 72 

Side 4 



85 SP 2-3,3 m 57 45 

86 SP 2-3,7 m 53 40 

87 BI - 1 1 m 4 3 

88 Bl - l 2 m  5 5 

89 BI - 1 3  m 6 6 

90 BI - 1 4 m 6 6 

91 BI - 2 1 m 7 10 

92 BI - 2 2 m 6 5 

93 MØ-1 lm 16 16 

94 MØ-l 2 m  13 15 

95 MØ-1 3 m  16 15 

96 MØ-1 4 m  16  15 

97 MØ-2 1 m  12 10  

98 MØ-2 2 m  17 16 

ÆS 
Anita Schiøler 

lcC 
Klaus Ennow 

Side s 



Lb , nr ,  Jordprøvenavn Resultater 

1 ,  BY3 , 4 0 , 5 Bq/ kg Radium ± 1 8  % ,  7 0 , 6 Bq/kg Thorium 
2 ,  ÅRl , 4 4 , 9 Bq/ kg Radium ± 2 , 5 % ,  7 7 , 9 Bq/ kg Thorium 
3 ,  Mdl , 3 0 , 7 Bq/ kg Radium ± 9 , 4 % ,  3 1 , 7 Bq/ kg Thorium 
4 ,  S I- 1 ,  3 7 , 5  Bq/ kg Radium ± 1 , 8 % ,  5 0 , 4 Bq/ kg Thorium 
5 ,  SKl ,  5 8 , 2  Bq/ kg Radium ± 15  % ,  4 1 , 6 Bq/ kg Thorium 
6 ,  BA- 1 ,  7 9 , 9 Bq/ kg Radium ± 6 , 6 % ,  4 7 , 0 Bq/ kg Thorium 
7 ,  BY2 , 1 04 , 2  Bq/ kg Radium ± 5 , 3 % ,  3 3 , 7 Bq/ kg Thorium 
8 ,  BR- 1 ,  3 0 , 4 Bq/ kg Radium ± 1 6  % ,  4 7 , 7 Bq/ kg Thorium 

9 ,  FR- 1 ,  1 1 , 8 Bq/ kg Radium ± 14  % ,  2 9 , 5 Bq/ kg Thorium 
1 0 ,  BY- 1 ,  5 0 , 7 Bq/ kg Radium ± 7 , 7  % ,  1 0 6 , 4 Bq/ kg Thorium 
12 , RA-2 4m, 8 , 3  Bq/ kg Radium ± 1 6  % ,  8 , 6 Bq/ kg Thorium 
1 3 ,  S J1-22m, 9 , 4 Bq/ kg Radium ± 22  % ,  8 , 0 Bq/ kg Thorium 
14 , S J2-22m, 1 1 ,  7 Bq/ kg Radium ± 3 6  % ,  1 0 , 0 Bq/ kg Thorium 

1 5 ,  S J-23m, 9 , 1 Bq/kg Radium ± 2 6  % ,  7 , 9 Bq/ kg Thorium 
1 6 ,  Ra- llm, 6 , 6 Bq/ kg Radium ± 1 9  % ,  7 , 3 Bq/ kg Thorium 
17 , DMl-1 ,  6 , 7 Bq/ kg Radium ± 7 , 8 % ,  6 , 8 Bq/ kg Thorium 
1 8 ,  S J- l lm, 1 0 , 3 Bq/ kg Radium ± 1 6  % ,  9 , 4 Bq/ kg Thorium 
1 9 ,  DM2 - 1 ,  5 , 9 Bq/ kg Radium ± 3 , 8 % ,  5 , 0 Bq/ kg Thorium 

2 0 ,  S J-2 1m, 6 , 2 Bq/ kg Radium ± 1 9  % ,  7 , 5 Bq/ kg Thorium 
2 1 ,  Ra- 12m, 1 0 , 6 Bq/ kg Radium ± 15  % ,  1 0 , 9 Bq/ kg Thorium 
2 2 ,  Ra-2 1m, 7 , 0 Bq/kg Radium ± 32 % ,  6 , 4 Bq/ kg Thorium 
2 3 ,  RH-1-113m, 3 4 , 8 Bq/kg Radium ± 8 , 7 % ,  4 6 , 8 Bq/ kg Thorium 

2 4  t RH1-4 8m, 1 9 , 8 Bq/kg Radium ± 2 0  % ,  1 5 , 4 Bq/ kg Thorium 

2 5 ,  Ral-3m, 4 , 6 Bq/ kg Radium ± 1 8  % ,  4 , 2  Bq/ kg Thorium 

2 6 ,  Ra-22m, 8 , 0 Bq/ kg Radium ± 14  % ,  7 , 4 Bq/ kg Thorium 
2 7 ,  RH1-62m, 2 4 , 4 Bq/ kg Radium ± 12 % ,  2 0 , 1 Bq/ kg Thorium 

2 8 ,  RH1- 3 1 1m, 2 1 , 2 Bq/ kg Radium ± 8 , 2  % ,  1 9 , 0 Bq/ kg Thorium 

2 9 ,  RH1-7 1m, 2 0 , 8 Bq/ kg Radium ± 2 , 3 % ,  2 0 , 3 Bq/ kg Thorium 

3 0 ,  RH1-5 4m, 22 , 0 Bq/ kg Radium ± 2 0  % ,  1 6 , 3 Bq/ kg Thorium 

3 1 ,  RH1-2 13m, 2 8 , 6 Bq/ kg Radium ± 1 , 7 % ,  4 1 , 4 Bq/ kg Thorium 

3 2 ,  FM-1 6m, 1 9 , 0 Bq/ kg Radium ± 2 0  % ,  1 6 , 6 Bq/ kg Thorium 

33 ,  FM-22m, 1 8 , 8 Bq/kg Radium ± 9 , 6 % ,  1 9 , 2 Bq/ kg Thorium 

3 4 ,  FM- 14m, 2 1 , 8 Bq/ kg Radium ± 9 , 7 % ,  2 0 , 6 Bq/ kg Thorium 

3 5 ,  FM- 17m, 1 7 , 2  Bq/ kg Radium ± 12 % ,  17 , 8 Bq/ kg Thorium 

3 6 ,  FM-3 3m, 2 0 , 7 Bq/ kg Radium ± 17 % ,  1 8 , 5 Bq/ kg Thorium 

37 , FM-12m, 2 1 , 6 Bq/ kg Radium ± 2 0  % ,  1 9 , 4 Bq/ kg Thorium 

3 8 ,  FM-2 1m, 2 1 , 4 Bq/.kg Radium ± 12 % ,  2 3 , 7 Bq/ kg Thorium 

3 9 ,  FM-1 3m, 2 2 , 5 Bq/ kg Radium ± 2 1  % ,  2 3 , 1 Bq/ kg Thorium 

4 0 ,  HV-22m, 15 , 6 Bq/ kg Radium ± 2 1  % ,  15 , 5  Bq/ kg Thorium 

4 1 ,  FI-22m, 1 0 , 6 Bq/ kg Radium ± 8 , 0 % ,  1 0 , 5 Bq/ kg Thorium 

42 , FI- 12m, 12 , 0 Bq/ kg Radium ± 2 3  % ,  1 1 ,  0 Bq/ kg Thorium 

4 3 ,  FI-13m, 9 , 4 Bq/ kg Radium ± 12 % ,  8 , 6 Bq/ kg Thorium 

4 4 ,  FI-14m, 6 , 2 Bq/ kg Radium ± 14  % ,  6 , 3 Bq/ kg Thorium 

4 5 ,  FI-2 1m, 6 , 6 Bq/ kg Radium ± 11  % ,  9 , 0 Bq/ kg Thorium 

4 6 ,  FI-llm, 8 , 9 Bq/ kg Radium ± 8 , 2  % ,  1 0 , 1 Bq/ kg Thorium 

4 7 ,  FD- 12m, 32 , 7 Bq/ kg Radium ± 12 % ,  34 , 8 Bq/ kg Thorium 

4 8 ,  FD-2 1m, 37 , 5  Bq/ kg Radium ± 6 , 8 % ,  4 7 , 0 Bq/ kg Thorium 

4 9 ,  FD- 15m, 2 4 , 1 Bq/ kg Radium ± 4 , 4 % ,  2 2 , 0 Bq/ kg Thorium 

5 0 ,  FD-13m, 4 3 , 0 Bq/ kg Radium ± 1 6  % ,  4 1 , 5 Bq/ kg Thorium 

5 1 ,  FD-l lm, 3 8 , 8 Bq/ kg Radium ± 14  % ,  42 , 0 Bq/ kg Thorium 

52 , FD-14m, 3 6 , 4 Bq/ kg Radium ± 6 , 9 % ,  3 8 , 1 Bq/ kg Thorium 

5 3 ,  FD-22m, 34 , 6 Bq/ kg Radium ± 5 , 1 % ,  4 0 , 7 Bq/ kg Thorium 

5 4 ,  FM- 12m, 2 3 , 5 Bq/ kg Radium ± 9 , 1 % ,  2 5 , 3 Bq/ kg Thorium 

55 ,  FM-llm, 2 4 , 6 Bq/ kg Radium ± 12 % ,  2 6 , 0 Bq/ kg Thorium 



. :- . .  

TABLE l 
Emanation of radon-222 from sampl es of glacial depos i ts 

Rad1 Um Emanati on Emanat1 on Mo1 sture 
Sampl e name and descri ption content atoms/ ratio wei ght 

Bq/kg (kg•s }  per cent 
Mora i ne c lay 
HAV 1 0 ,  s l ight cal cerous* 42 5 .8-1 1 0 . 1 4-0 . 26 22 
HUN 1 ,  si l ty and sandy* 30 3 .8-5 . 6  0 . 1 8  1 5  
KL! 1 ,  wi th sand and gravel 28 5 .8 0 . 21 9 
MAD 1 ,  si l ty and cal cerous 27 7 . 5  0 . 28 1 6  
MAD 2 ,  wi th sand and gravel * 26 4 .3-4 . 7  0 . 1 6-0 . 1 8  1 4  
MAD 6 ,  sandy , s i l ty ,  cal careous * 27 5 .8-7 . 0  0 . 21 -0 . 25 1 5  

:� . .  :;;: :.3 - ;·\; 
MAD 8 ,  sl ight sandy and si l ty* 37 8 . 7-1 1 0 . 23-0 . 29 1 3 
MAD 1 0 ,  s l i ght sandy* 29 5 . 2-9 .3 0 . 1 8-0 .32 18 
NEB 184 ,  very sandy , stony 22 2 . 4  0 . 1 1  3 
NEB 185 ,  sl i ght sandy , stony 31 __ \ 4 . 5  0 . 1 4  1 0  
TIK 1 ,  s l ight sandy , cal cerous 26 7 . 2  0 . 28 1 0  
TIK 2 ,  very sandy 25 9 . 8  0 .39  3 

Mora ine sand 
FUR 1 81 , sl ight clayey 1 6  2 . 6  0 . 1 6  6 
NEB 25 , sand wi th gravel 1 6  1 . 5 0 . 09 4 
SØS B ,  cl ayey , cal cerous 29 7 . 5  0 . 25 1 3  

Di l uvial c lay 
KRO 2 ,  very sl ight s i l ty* 32 1 0 . 5-1 1 0 . 25-0 . 27 1 5  
KRO 4 & 1 3 ,  with traces of mi ca*  30-34 5 . 2-6 . 2  0 . 1 5-0 . 20 18-27 
KRO 1 0 ,  traces of pl ant resi dues 37 :;'o 8 . 1  0 . 22 1 8  
KRO 1 4 ,  wi th organic matter* 33 ../�� 7 . 6  0 . 23 23 
STR 1 ,  2 & A ,  s l i ght si l ty* 28-29 3 . 4-5 . 8  0 . 1 2-0 . 20 23-25 

Di l uvial sand , s i l t ,  and gravel 
FAR 1 ,  2 & A, s i l t  wi th clay* 1 9-21 2 . 8-3 . 6  0 . 1 3-0 . 1 8  1 1 
HAL 2 ,  s i l t  wi th c l ay 24 6 . 2  0 .26 1 9  
HAL 6 ,  sand 7 0 . 6  0 . 09 0 
HAV 1 & 2 ,  sand and wood res i dues * 9 2 .4-2 . 5  0 .27 21 -24 
HIM 1 3  & 1 4 ,  gravel and sand 1 1 -1 3  1 . 5-1 . 9  0 . 1 1 -0 . 1 7  0-4 
HOV 1 1 ,  s i l t , s l ight cl ayey 21  4.0 0 .32 8 
MAD 7 ,  si l t ,  sandy 1 3  3 .4 0 .27 5 
VAS 2 ,  sand , very fi ne 1 6  2 .4 0 . 1 4  2 
VAS 8 ,  gravel and sand 1 1  1 .7 0 . 1 6  4 

*Sample measured by both methods . 
tMost of the moi sture contents shown i n  the tab l e  correspond to the ori g i nal 
in  s i tu mo i sture content. 



TABLE 1 
Emanation of radon-222 from sampl es of gl aci al deposi ts 

Radium Emanat1on Emanat1 on Mo, sture 
Sampl e name and descri pti on content atoms/ ratio wei ght 

Bq/kg {kg•s } per cent 
Mora ine cl ay 
HAV 1 0 ,  s l ight cal cerous * 42 5 .8-1 1 0 . 1 4-0 . 26 22 
HUN 1 ,  s i l ty and sandy* 30 3 .8-5 . 6  0 . 1 8 1 5  
KLI 1 ,  wi th sand and gravel 28 5 .8 0 . 21 9 
MAD 1 ,  s i l ty and ca l cerous 27 7 . 5  0 . 28 1 6  
MAD 2 ,  wi th sand and gravel * 26 . 4 . 3-4 . 7  0 . 1 6-0 . 1 8  1 4  
MAD 6 ,  sandy , s i l ty ,  cal careous * 27 5 . 8-7 .0  0 . 21 -0 . 25 1 5  
MAD 8 ,  s l ight sandy and si l ty* 37 8 . 7-1 1 0 . 23-0. 29 1 3  
MAD 1 0 ,  s l i ght sandy* 29 5 . 2-9 .3 0 . 1 8-0 .32 18 

NEB ·1 84 , very sandy , stony 22 2 . 4  0 . 1 1  3 
NEB 185 ,  s l i ght sandy , stony 31 ..,\ 4 . 5  0 . 1 4  1 0  
TIK 1 ,  s l ight sandy , cal cerous 26 7 . 2  0 . 28 1 0  
TIK 2 ,  very sandy 25 9 .8 0 .39 3 

Morai ne sand 
FUR 181 , sl ight cl ayey 1 6  2 . 6  0 . 1 6  6 
NEB 25 , sand wi th gravel 1 6  1 . 5 0 . 09 4 
SØS B ,  clayey , cal cerous 29 7 .5 0 .25 1 3  

Di l uvial clay 
KRO 2 ,  very sl i ght si l ty* 32 1 0 . 5-1 1 0 . 25-0 . 27 1 5  
KRO 4 & 1 3 ,  with traces of mica* 30-34 5 . 2-6 . 2  0 . 1 5-0 . 20 18-27 
KRO 1 0 ,  traces of pl ant residues 37 5·0 8 . 1  0 . 22 18  
KRO 1 4 ,  wi th organi c  matter* 33 ../�. 7 . 6  0 . 23 23 
STR 1 ,  2 & A ,  s l i ght si l ty* 28-29 3 . 4-5 .8 0 . 1 2-0 . 20 23-25 

Di l uvial sand , s i l t ,  and gravel 
FAR 1 ,  2 & A ,  s i l t  wi th cl ay*  1 9-21 2 .8-3 . 6  0 . 1 3-0 . 1 8  1 1  
HAL 2 ,  s i l t  wi th c l ay 24 6 . 2  0 . 26 1 9  
HAL 6 ,  sarid 7 0 . 6  0 .09 0 
HAV 1 & 2 ,  sand and wodd res i dues * 9 2 .4-2 . 5  0 . 27 21 -24 
HIM 13 & 1 4 ,  gravel and sand 1 1 -1 3  1 . 5-1 . 9  0 . 1 1 -0 . 1 7  0-4 
HOV 1 1 , s i l t , s l i ght cl ayey 21 4 . 0  0 .32 8 
MAD 7 ,  s i l t ,  sandy 1 3  3 .4 0 . 27 5 
VAS 2 ,  sand , very fi ne 1 6  2 .4 0 . 1 4  2 
VAS 8 ,  gravel and sand 1 1  1 . 7 0 . 1 6  4 

*Sampl e measured by both methods . 
tMost of the moisture contents shown i n  the tab le  correspond to the ori g i nal 
in s i tu moi sture content .  



TABLE 2 
Emanation of radon-222 from sampl es of non-gl acial deposi ts 

Radi um Emanation Emanati on Moi sture 
Sampl e name and descri pti on content atoms/ ratio weight t 

Bq/kg (kg • s } per cent 
Tertiary mari ne c l ays 
ERS 1 ,  porous , bl ack  41 1 9  0 . 47 49 
FUR 1 21 ,  sti cky and pl astic 18 1 0 . 6 0 . 61 37 
FUR 182 ,  sticky and pl asti c 73 1 6  0 . 22 33 
FUR 187 ,  not pl asti c 18 9 . 9  0 . 55 35 
LYB l & 6, micaceous , bl ack * 52-53 9 . 5-1 2 . 3  i 0 . 1 9-0 . 23 20-24 
MOR 69 & 72 , wi th organi c  matter 39-6Q 1 1 -15 0 .21 -0 . 29 49-50 
MOR 70 & 71 , wi th organi c matter* 250-300 74-1 30 0 . 3 1 -0 . 54 45-48 
SKI l ,  s l i ght mi caceous -39- 9 .-9 0 . 25 27 

:-SPA 3. & 1 0 ,  si l ty, organi c matter 43-62 6 . 2-1 0 .4 0 . 1 0-0 . 24 23-26 
STA 50 & 51 , micaceous , si l ty 3 1 -35 7 . 3-8 .4 0 . 23-0 . 24 1 3- 17  

Mocl ay ,  a tertiary mari ne di atomite 
FUR 1 22 67 1 1 . 2  0 . 1 6  29 
MOR 222 , 231 & 237 35-56 9-22 0 . 25-0 .39 36-48 
SKA i *  70 1 1 -1 4  0 . 1 6-0 . 20 46 
STO 177*  1 20 1 6-1 7 0 . 1 4-0 . 1 5  25 

Limestone and chal k 
ASS 1 0 ,  coccol i ti c  chal k 9 l . l 0 . 1 2  1 6  
NEB 145 & 1 46 ,  ca l careni te 1 3-l 9 0 .3-0 .4 0 .02-0 . 03 0-8 
STE 3 ,  bryozoan l imestone 2 . 8  < 0 . 5  < 0 . 1 7  7 

Mi scel l aneous ,._ ,,......._ 
ALU 1 ,  a lum shal e 63(}J 16.- 0 . 03 z 

KRO 5 ,  non-mari ne diatomi te* ---ts 1 5 . 6 -23 . 5  0 . 56-0 .83 70 
KRO 6 ,  peat wi th sand and c lay 38 1 0 . 0 0 . 26 61 
NEB 302 , peat 7 1 .  l 0 . 1 7  65 
NIV 3, peat 66 8 0 . 1 2  55 
SKE l ,  Terti ary al l uvial cl ay 42 9 . 5  0 . 22 3 
TUN 1 1 , sand wi th heavy mi nera l s  850 52 0 .06 0 

*Sampl e measured by both methods . 
tf:1ost _ of th� moi sture contents shown i n  the tabl e correspond to the ori g i na l  
1 n  s 1 tu mo1 sture content . 



Statens Institut for Strålehygiejne 

Måling af indholdet af naturligt forekommende radioaktive stoffer 
i bjergsartsprøver fra Bornholm 

(Sammenslcrevet 21 .  juni 1996, usikkerhed +/- 10%) 

SIS.Nr. 

467 
468 
469 
470 
471 
472 
473 
474 
475 
476 
477 
478 
479 
480 
481 
482 
483 
484 

• 485 
486 
487 
488 
489 
490 
491 
492 
493 
494 
495 
496 

496a 
497 
498 
499 
500 
501 
502 
503 
504 
505 

PrøvebeskriveJse 

Migmatit. 
Svanike granit 
Hallegård granit 
Vang granit 
Hammer granit 
Ham.nier granit 
Alminding granit 
Rønne granit (Lobbæk) 
Rønne granit (klippe.kysten) 
Pegmatit i Rønne granit 
Pyroxen granit 
(Svaneke granit taget ved Listed) 
Diabas 
Neksø sandsten 
Balka sandsten 
Gr.ønne skifre 
Rispebjerg sandsten 
Nedre alunskifer 
Olenoid skifer 
Tretapis skifer 
Dictyonema skifer 
Orthoceratitkalk 
Rastritis skifer 
Cyrtograptus skifer • 
Grønt ler (trias) 
Rødt ler (Risebæk) 
Sand 
Kul (Galløkken) 
Kul (Hasle) 
Hasle ler 
Hasle klinker 
Gult sand (Robbedale og Jydegård form.) 
Mørkt sand (Robbedale og Jydegård form.) 
Ler fra Robbedale grusgrav 
Ler fra Rabekk.eværket 
Kaolin (Rabekke formation) 
Klinker fra Rabekkeværket 
Amager grønsand 
Amager kalk 
Bavnodde grønsand 

Måledato K40 

Bq/kg 

09/07/82 1 .930 
25/06/82 2.302 
16/07/82 1 .785 
12/07/82 · 1 .935 
13/07/82 2. 128 
14/07/82 2.014 
J9/07/82 2. 122 
09/07/82 1 .612 
21/07/82 1 .350 
09/07/82 3.625 
14/07/82 1 .708 
25/06/82 1 .849 
26/07/82 983 
22/07/82 1 .537 
28/07/82 478 
01/07/82 1 .462 
13/07/82 305 
29/06/82 1 .. 866 
08/06/82 1 . 155 
01/07/82 1 .025 
15/09/82 864 
29/07/82 473 
30/06/82 1 . 128 
25/06/82 1 .254 
30/06/82 597 
3 1/08/82 641 
06/07/82 299 
05/07/82 58 
28/06/82 471 
30/06/82 140 
30/06/82 1 . 176 
08/07/82 18 
06/07/82 < 20 
01/09/82 92 
02/07/82 193 
02/07/82 71 
20/07/82 1 .2 17 
3 1/08/82 23 1 
30/07/82 2 1 1 
03/09/82 618  

J.m. 3720-89-1983 

Ra-226 Th-232 

Bq/kg Bq/kg 

83 99 
31  43 
44 83 

264 127 
1 19 127 
80 125 

1 17 140 
125 90 
76 72 
7 < 4  

57 82 
99 193 
24 22 
49 68 
13 15 
42 67 
23 22 

1 .457 70 
1.274 50 

67 50 

669 49 
52 25 

125 58 
53 70 
28 40 
28 47 
14 16 
32 9 

109 122 
66 296 

185 89 
4 < 4  
8 < 4  

106 10 
64 86 
91 147 

155 91 
28 10 
19 12 
12 7 
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222Rn emanation-rate results 

Analysis 
Method 
Measurement procedure 
Series / Sample / Location ID 
Measurement / Chamber / Batch ID 
Datafile / Analysis program 
Period of measurements 
Date of reporting 
Experim.enter 
Mean 222Rn-emanation rate, E 
Combined and expanded (k=l) uncertainty of E, U(.E) 
Type A combined standard uncertainty of E, u(E) 
Experim.ental standard deviation of .E, s(E) 
Number of observations, N 
Analysis of precision: Tv 

Regression E / E vs. t: Slope / Intercept / r / x; 
Dry mass (M) / Lost mass (M1ost/ M) / Moisture (W) 

Volume of Grains / Water / Air / Chamber 
Sample container: Type / Beakers (no) / Lids (no) 
Grain density, P

g 

Carrier gas 
Detailed results based on individual scintillation-cell 
measurements. Notes: (1) t=O.O d at start of ingrowth 
period. (2) : Bq m-3 . (3) : atoms kg-1 s-1 . (4) calcu
lated fraction of transfer. 

250 

1 50  
O" 

I OJ 

100 

50 

ø '  60418 
0 1 2 3 • 5 6 

Time,  days 

Notes: -

222Rn emanation-rate determination 
Closed-chamber method w. ZnS(Ag) scintillation cells 
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#0418 / EMA0l / B32 
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300398-18:08 - 060498-15:05 
November 29, 1998 
Claus E. Andersen, Risø National Lab. 
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No regression analysis was conducted (N ;52) 
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Peter Gravesen, GEUS 

Måling af radium i jordprøver (Projekt: Kortlægning af Radon i danske jordarter). 

Målingerne er udført som beskrevet i procedurerne i: 

''Kvalitetshåndbog for målinger med germaniumspektrometret", december 1998. 

Som kontrol er målt en uran standard fra DTU. 
Angivet aktivitet: 356 Bq/kg. 
Målt som 'Jord": 344 Bq/kg ± 18  Bq/kg. 

Usikkerheden er generelt af størrelsesordenen ± 10 %. Det største bidrag stammer fra 
bestemmelsen af detektor-effektiviteten for jordprøven, korrigeret for afvigelsen fra den 
oprindelige kalibrering med en vandprøve. Afhængig af gammaenergi og massefylde er 
usikkerheden på denne størrelse 3 - 15  %. Ved at tage middelværdien over flere gammaener
gier, reduceres dette bidrag til under 10 %. 
En af prøverne (nr. 57) havde så lidt materiale, at resultatet har en meget større usikkerhed. 

�� Øc,�� 
Anita Schiøler 

klaus�vw-
Klaus Ennow 

bilag: Resultaterne 

Side 1 



12.4 Bilag 4. Kort med luftbåren opmålt radioaktiv stråling: 

G E U S  

Kort 4.1 Uran i ppm 

Kort 4.2 Thorium i ppm 

Kort 4.3 Kal ium i % 
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Uranium map created from the NASVD Short-cut Method 
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